



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00608/2018

Às 09:14 horas do dia 10 de junho de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 45/2019/SUPEL-CI de 16/02/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 0062.280694201861, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00608/2018. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos laboratoriais para atender as para atender as necessidades da Rede Estadual de Patologia Clínica (Laboratório Estadual de Patologia e Análises Clínicas LEPAC; Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro, Hospital e Pronto Socorro Estadual João Paulo II - HJP II; Centro de Medicina Tropical de Rondônia - CEMETRON, Assistência Médica Intensiva - AMI, Hospital Infantil COSME E DAMIÃO do Estado de Rondônia HICD; Centro de Dialise de Ariquemes - CDA), por um período de 12 (doze) meses, a pedido da Secretaria de Estado da Saúde SESAU/RO.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Centrífuga De Bancada Motor De Indução Rotor Intercambiáveis Velocidade 0-4000 Rpm - equipamento de porte médio, prático, estável, fácil de manusear, além de apresentar nível de ruído extremamente baixo. Com rotores intercambiáveis de diversos tamanhos, proporcionando vários tipos de aplicações em um único equipamento. Utilizada em instituições de pesquisa, universidades, indústrias, laboratórios de análises clínicas, de biologia molecular, entre outros. Especificações: Motor de corrente contínua sem escova - tipo brushless ; Sistema controlado por microprocessador; Display em LCD; Painel de controle microprocessado com leitura em cristal líquido alfanumérico contendo teclado de membrana tipo soft-touch que permite ajustar os parâmetros de trabalho adequados e tecla única de start-stop ; Tampa superior com proteção interna em alumínio pintado a pó, com visor de acrílico que permite visualizar a rotação e medi-la; Tampa com trava de segurança automática que só permite abrir a tampa após a parada total de cruzeta; Cruzeta angular específica para 24 tubos de 16 x 100mm; Aviso sonoro e abertura automática da tampa após término da centrifugação; Opção

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 136.996,6000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 113.979,8000 .

Item: 2

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Agitador de Kline: AGITADOR TIPO KLINE COM PRESILHAS PLATAFORMA 30X20CM - para agitação orbital de placas de kline para uso laboratorial, deve ter controlador eletrônico de velocidade de 50 a 240 RPM e timer digital de 00 a 99 minutos, ter painel frontal em policarbonato com indicador de funções; deve ser construído em resistente chapa de aço carbono com tratamento anticorrosivo e tratamento em epóxi. Texturizado eletrostático. plataforma com manta de borracha anti derrapante e presilha tipo espiral para fixação dos frascos, balões, placas e etc..., Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), o equipamento devem ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa. Com registro no Ministério da Saúde.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor estimado: R\$ 18.191,2500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: IRENE SARABIA LUQUETTI, pelo melhor lance de R\$ 18.030,9900 e com valor negociado a R\$ 18.030,0000 .

Item: 3

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Homogeneizador para Tubos de Sangue: Homogeneizador com capacidade para 32 tubos, rotação ajustável de 5 a 60 rpm, sistema de presilhas para tubos tipo vacuotainer (12 a 18 ml) ou frascos de penicilina (10 ml), a estrutura deverá ser confeccionada em chapa de aço revestida com pintura eletrostática (epóxi), dimensões (LxCxA): 600x180x200, voltagem: Bivolt (110 ou 220 Volts) 50/60 Hz. Com registro no Ministério da Saúde.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor estimado: R\$ 16.932,4500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 4

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Microscópio Binocular: Sistema óptico infinito modelo CFI60 , com tratamento anti- fungo, e aberrações cromáticas e esférica, distância focal de 60mm Tubo binocular tipo Siedentopf modelo TB ,ajuste distância interpupilar ajustável de 50 a 75 mm, inclinação ergonômica de 30 ou 180 graus, (evita dores no pescoço). Objetivas Planas Acromáticas de 4,10,40 e 100x, Aumento de 40 1500x. Par de oculares CFI 10x com campo amplo de 20mm , com alojamento para retículo de 27mm Exclusivo sistema de focalização macro com ajuste de 12,7 mm por rotação e micrométrico com ajuste de 0,2 mm por rotação e leitura mínima de 2 micron , onde sua coluna é mantida reta, evitando dores nas costas. Corpo robusto e estável , com sistema de iluminação pré centrada segun do Koeler, com lâmpada de 20W em halogênio, possui revólver quadruplo reverso, subplatina porta condensador, com movimen to vertical de 30mm. Platina mecânica, superfície retangular de 160,5 x 208,5mm com charriot graduado com movimento de coaxial XY de 78 x 5 4 mm. sistema de re-foco, velocidade na rotina e proteção contra quebra de lâmina Condensador de ABBE, para campo claro com diafragma

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 191.308,2000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 191.308,2000 .

Item: 5**Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL**Descrição Complementar:** Agitador Vortex: Agitador tipo Vortex destinado à agitação de diferentes materiais e indicado para laboratório de modo geral, ideal para homogeneização de soluções através de movimentação orbital de alta velocidade, Capacidade para tubos de até 30mm de diâmetro, pequenos frascos reagente e balões volumétricos. Montado em caixa de aço carbono e alumínio. Medidas: 14,5cm de largura, 13cm de altura e 16cm de profundidade. Motor: 3.800 rpm com velocidade ajustável, modo constante ou 'Pulse', Dois modos de trabalho; Toque/ ou Contínuo; Corpo em alumínio com pintura eletrostática; Velocidade ajustável; Base em aço para maior estabilidade; Plataformas intercambiáveis, Movimento Orbital, Controle Analógico com ajuste de velocidade, Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), o equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa. Registro ANVISA: Não aplicável; Peso 3kg - Potência 30W. Manual do usuário em Português. Garantia de mínima de 12 meses.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Valor estimado:** R\$ 15.406,5000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** A G D DE OLIVEIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 12.000,0000 .**Item: 6****Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL**Descrição Complementar:** Autoclave Vertical 50lts: Autoclave Vertical utilizada para esterilização de materiais e utensílios diversos em laboratórios clínicos, bioquímicos, entre outros. COMPOSTA POR: Caldeira vertical simples fabricada em aço inoxidável AISI 304. Construída com base nas normas ASME/ABNT e atendendo a norma NR13. Tampa em bronze fundido, internamente estanhado, externamente polido e envernizado, acompanha guarnição de silicone para vedação resistente a altas temperaturas. Manipulos para fechamento em baquelita, isolados contra o calor. Resistência elétrica de imersão em níquel cromo blindada em tubos de cobre cromado. Manômetro com duas escalas de pressão de 0 a 3 Kgf/cm² e correspondência em graus centígrados de 100 a 143°C. Cesto em aço inox AISI 304 polido, totalmente perfurado para circulação do vapor. Gabinete construído em chapa de aço carbono 1020 com tratamento anticorrosivo, acabamento em pintura eletrostática, e parte superior em aço inox, montado sobre quatro pés de borracha regulável. Painel inteiramente informativo, com botão liga/desliga, teclas de controle de temperatura e tempo de esterilização, display construído com componentes de qualidade e funcionamento através de micro controlador. Comando com desenvolvimento confi**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor estimado:** R\$ 50.338,1600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 7****Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL**Descrição Complementar:** BANHO SECO COM AGITAÇÃO: Banho Seco com Agitação para controle de temperatura e misturar líquidos em tubos fechados e/ou em placas para preparação e processamento de amostras para as rotinas de laboratórios. Características: Display LCD; Equipado com tampa; Precisão e exatidão da temperatura através de controle digital; Rápido aquecimento; Blocos com poços precisos para transferência térmica; Blocos com diferentes capacidades de volume e compatíveis com diversos tubos e microtubos; Motor de indução sem escovas, livre de manutenção e sem ruídos. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano. Faixa de Velocidade: 200 ~ 1.800 RPM Órbita: 3 mm - Faixa de Temperatura: RT + 5" ~ 100" C - Precisão de Temperatura: _ 0,3 - Uniformidade da Temperatura: _ 0,3 - Tempo de Aquecimento: < 15 min. - Blocos* Padrões: 35 x 1,5 mL - 35 x 2,0 mL - 12 x 15 mL - 24 x 5,0 mL Tensão: Bivolt 110/220 V Frequência: 50/60 Hz - Dimensões (C x L x A): 260 x 190 x 170 mm Peso: aprox. 7,0 kg. Equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor estimado:** R\$ 32.145,4000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 28.844,0000 e com valor negociado a R\$ 28.800,0000 .**Item: 8****Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL**Descrição Complementar:** Banho-Maria SECO: Banho à seco para tubos com controle de temperatura eletrônico e leitura digital. Construído em chapa de aço inox escovado; Bloco aquecedor em alumínio com pegador; Isolação térmica do gabinete; Temperatura de trabalho entre 10" C acima da temperatura ambiente e 200" C; Controlador de temperatura microcontrolado com duplo display multi configurável, auto sintonia, PID e timer de 0 à 9.999 minutos ; Também pode ser utilizado para evaporação e análise de DQO. Capacidade dos blocos podem ser adaptados ao banho: 24 tubos de 10 mm x 75 mm, 24 tubos de 11 mm x 50 mm, 12 tubos de 14 mm x 50 mm, 12 tubos de 15 mm x 47 mm ou 12 tubos de 16 mm x 60 mm, 12 tubos 17 mm x 50 mm, 6 tubos de 21 mm x 50 mm, 6 tubos de 26 mm x 50 mm, (sob encomenda micro tubos); Cabo de força com dupla isolamento e plugue de três pinos, dois fasses e um terra, atendendo a nova norma ABNT NBR 14136; Acompanha 1 bloco standard 12 tubos de 15mm x 65mm. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 26.511,7000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA, pelo melhor lance de R\$ 39.000,0000 e com valor negociado a R\$ 26.511,7000 .**Item: 9****Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL**Descrição Complementar:** Banho-Maria 10lts: BANHO MARIA DIGITAL COM CIRCULAÇÃO TEMPERATURA DE TRABALHO +5+100" C; capacidade 10 Lts; Isolação térmica em manta de lã de vidro em todas as paredes; Controle de temperatura digital microprocessado com sistema PID, com mostrador digital e resolução de 0,1°C; Temperatura de trabalho Ambiente +5 até 100°C; Contendo dreno lateral; Aquecimento através de resistência tubular em aço inox; Cabo tripolar com dupla isolamento; Porta fusível com fusível de proteção (Fusível alternativo); Adesivo do painel em policarbonato com indicação de funções e chave geral; Sensor de temperatura PT100; Tampa pingadeira ou lisa e base perfurada em inox (especificar a tampa) ; Faixa de temperatura e trabalho: Ambiente +5°C à 100°C; Controle de temperatura: Digital com PID; Resolução: +/- 1°C; Sensor de temperatura: PT100; Cabo de alimentação: 03 PINOS; Sistema de aquecimento: Resistência Blindada; Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano. Acompanhando 4 estantes plásticas de 15 tubos de 12x75mm. Voltagem 110/220 volts(bivolt). lâmpada piloto, termômetro com coluna de álcool embutido na parte superior sob uma lente de aumento capacidade de 60 tubos. Equipamento deve ser acompanhado com manua**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 16.246,7000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** IRENE SARABIA LUQUETTI, pelo melhor lance de R\$ 14.448,5000 .**Item: 10**

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Impressora de etiquetas Térmica e Térmica Direta: Impressora de etiquetas Térmica e Térmica Direta, resolução mínima de 300dpi, Interface USB ou Paralela; Impressora com tecnologia térmica para impressão de código de barra e texto; Largura máxima de impressão 4,09 polegadas (104 mm); Resolução de impressão: mínima de 203 dpi (8 pontos por mm); Velocidade de impressão, no mínimo, 4 polegadas (102 mm/s); Impressão: Transferência Térmica e Térmica Direta; Resolução: 203dpi; Largura; Máxima de Impressão: 104mm; Interfaces: Serial, Paralela e USB; Dimensões: Largura 18,6cm x Altura 27,8cm x Comprimento 16,5cm e Peso aprox. 2Kg; Programação: PPLA. Manual de instalação, Acessórios externos para instalação, deverão ser fornecidos todos os acessórios e drivers necessários para a conexão da impressora térmica de código de barra com microcomputador, assim como os softwares aplicativos (se houver) necessários a utilização da mesma. A impressora térmica de código de barra e texto deverá suportar, no mínimo, os seguintes códigos de barra: Código 39; Código 128A; UCC/EAN-128; Código 93; Codabar, 2 de 5 intercalado

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Valor estimado: R\$ 40.924,2500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 40.924,2500 .

Item: 11

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: ELIMINADOR DE AGULHAS: Eliminador de agulhas, fabricado em chapa de aço e pintura em epóxi, Elimina as agulhas contaminadas imediatamente ao ponto de uso; operação em apenas 3 segundos; Aplicável a todos os tipos de agulhas; tensão/Frequência: Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), - 50/60Hz - 1 kw/hr. o equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde ANVISA/MS.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Valor estimado: R\$ 5.056,4400

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 12

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Destilador de Água de 5 Litros/Horas: Destilador de Água de 5 Litros/Horas - Para uso no processo de purificação de água, fabricado em aço inoxidável para uso geral em laboratórios no processo de purificação de água. Totalmente construído em aço inox AISI 304, inclusive a tampa; controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto acoplada ao gabinete em aço carbono com pintura eletrostática junto ao suporte para fixação na parede. Produção de água com pureza abaixo de 4 uS, considerando entrada até 300 uS. Condutividade até 3,5 uS/cm (considerando-se condutividade de entrada 310 uS/cm). Aquecimento através de resistência tubular. Sensor de nível eletrônico proporcionando desligamento automático em caso de falta de água. Controle de nível de alimentação da caldeira. Tubo de destilação, tampa e caldeira construído em aço inox AISI 304. Gabinete construído em aço com tratamento anti-corrosivo e pintura epóxi branco. Coletor de vapores e partes que tem contato com a água destilada, confeccionados em aço inox AISI 304 e materiais inertes. Dimensões: 15 A x 30 L x 44 C - 3500 Watts de potência; Chave de liga/desliga - Indicador de acionamento: Lâmpada piloto - Cabo de Aliment

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor estimado: R\$ 6.119,1500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 13

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Poltrona para Coleta de Sangue: Poltrona para Coleta de Sangue com 4 Posições. Assento, encosto, com apoio de braço totalmente regulável, braços e descanso para os pés estofados em espuma, revestidos em courvin (AZUL ou BRANCA). Encosto, braços e descanso pés reclináveis por meio de alavanca lateral. Braçadeiras para coleta de sangue em aço com capa estofada e com regulagem de altura por meio de manípulos. Pés com ponteiros plásticos. Dimensões: Deitada: 1,75 x 0,77 x 0,55 m (CxLxA) - Sentada: 1,25 X 0,77 X 1,25 m (CxLxA). Garantia Mínima de 01 ano.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 20.012,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MBR FERNANDES, pelo melhor lance de R\$ 22.000,0000 e com valor negociado a R\$ 20.012,8000 .

Item: 14

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Cadeira para coleta de sangue estofada: Cadeira para coleta de sangue estofada; Estrutura em tubo de aço quadrado; Apoio para braços regulável em cinco posições; Apoio para braços, assento e encosto estofados com espuma de alta densidade, revestidos por courvin (azul ou branco). Largura total 540-680mm; Largura total do assento 380-530mm; Altura 845mm; Profundidade 700mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 6.656,3000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MBR FERNANDES, pelo melhor lance de R\$ 6.656,3000 .

Item: 15

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Micropipeta tipo monocanal com dispensador automático (Volume Variável de 50 a 250ul): Micropipeta monocanal com ajuste de volume variável de 50 a 250ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibrados de fábrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiros; Pistão em aço inoxidável: Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Valor estimado: R\$ 8.711,7500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 16

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Micropipeta tipo monocanal com dispensador automático (Volume Variável de 10 a 100ul): Micropipeta monocanal com ajuste de volume variável de 10 a 100ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibradas de fábrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiras; Pistão em aço inoxidável: Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Valor estimado: R\$ 6.094,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MBR FERNANDES, pelo melhor lance de R\$ 5.972,0000 .

Item: 17

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Micropipeta tipo monocanal com dispensador automático (Volume Variável de 100 a 1.000ul): Micropipeta monocanal com ajuste de volume variável de 100 a 1.000ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibradas de fábrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiras; Pistão em aço inoxidável: Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Valor estimado: R\$ 6.549,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MBR FERNANDES, pelo melhor lance de R\$ 5.972,0000 .

Item: 18

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Contador Diferencial de Células (Manual): Equipamento destinado à contagem de células sanguíneas. Realiza a contagem diferencial, os valores absolutos e os índices hematimétricos. Contagem em separado dos eritroblastos. Contagem de até 999 células, 11 teclas, sendo 9 teclas para contagem e 2 teclas para funções como: alarme sonoro, timer e cronômetro. Dados Técnicos: Alarme sonoro e bloqueio automático para 100 células contadas. Voltagem: funcionamento em 110/220 volts. Garantia Mínima de 01 ano. Com registro no Ministério da Saúde.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Valor estimado: R\$ 14.216,7500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 27.000,0000 e com valor negociado a R\$ 14.216,7500 .

Item: 19

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Temporizador eletro-mecânico: Temporizador eletro-mecânico com capacidade para até 30 análises simultâneas mostrador com escala em minutos, temporização máxima de 2 horas e disco marcador em acrílico. Contendo 30 pinos marcadores, numerados de 1 a 6, divididos em 5 grupos de cores diferentes para maior facilidade de operação. Apresenta alarme visual e sonoro de fim de análise, com volume regulável e duração de 30 segundos, com possibilidade de interrupção. Montado em caixa de poliestireno, medindo 21 cm de largura por 10 cm de altura por 24 cm de profundidade. Funcionamento em 110/220 volts. (bivolt)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 13.768,7000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000 .

Item: 20

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Cronômetro digital progressivo, display de cristal líquido com 6 dígitos, relógio eletrônico digital, escala do cronômetro: 23h59 59', resolução: 1/100 seg. < 30 minutos 1 seg. > 30 minutos, botão seletor de funções: Cronômetro, alarme, ajuste de Data / Hora, função de alarme: hora completa, hora programada, seleção de formato 12/24h Dimensões: aproximada de 60 x 72 x 11mm, peso: aproximado de 24,5g, fornecido: Bateria de 1,5V e manual de instruções e opcionais: Certificado de calibração, Com estojo para transporte.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor estimado: R\$ 1.603,6000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 21

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Caixa térmica para transporte de amostras biológicas 15 Lts: Caixa térmica para transporte de amostras biológicas de 20 Lts, com termômetro externo que mede a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la. Fabricada em plástico de alta resistência e de fácil limpeza, produzida com revestimento interno de poliuretano (PU), inclusive na tampa, que auxilia no isolamento térmico. Devendo possuir uma trava especial na alça. Material atóxico sem odor; Parede interna e externa em polipropileno; Tampa em polipropileno; Isolamento térmico em Poliestireno expandido; Alça de suporte com trava; Termometro digital acoplado na caixa na lateral a prova de água com faixa de temperatura de -50" a 70"C, tela de LCD com função mínima e máxima, medição em "C; acompanhamento obrigatório dos adesivos UN 3373 (MATERIA BIOLOGICA CATEGORIA B);

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Valor estimado: R\$ 3.909,3600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 22

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Caixa térmica para transporte de amostras biológicas 26 Lts: Caixa térmica para transporte de amostras biológicas

de 26 Lts, com termômetro externo que mede a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la. Fabricada em plástico de alta resistência e de fácil limpeza, produzida com revestimento interno de poliuretano (PU), inclusive na tampa, que auxilia no isolamento térmico. Devendo possuir uma trava especial na alça. Material atóxico sem odor; Parede interna e externa em polipropileno; Tampa em polipropileno; Isolamento térmico em Poliestireno expandido; Alça de suporte com trava; Termometro digital acoplado na caixa na lateral a prova de água com faixa de temperatura de -50° a 70°C, tela de LCD com função mínima e máxima, medição em °C; acompanhamento obrigatório dos adesivos UN 3373 (MATERIA BIOLOGICA CATEGORIA B);

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 22

Valor estimado: R\$ 13.667,7200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 23

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Maleta para Coleta de Sangue: Maleta para transporte de materiais necessários para coleta de sangue e outros fluidos corpóreos, fora do laboratório: ambulatório, hospitais, domicílio, etc; Designado para melhorar o trabalho dos flebotomistas; Mantendo materiais organizados; Bandejas internas descartáveis; mínimo de 2 divisórias de altura regulável com compartimento porta objeto regulável; Cor Branca com detalhes em vermelho; Dimensões mínimas: C = 370mm, L = 190mm, H = 190mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 23

Valor estimado: R\$ 2.210,9900

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 24

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Cubas para coloração de lâminas: Conjunto para Coloração com 3 Cubas, Sistema simples manual para Coloração Hematológica em Lâmina em fase ou bateria de coloração, utilizado para realizar coloração de lâminas no sentido vertical. Ideal para uso em laboratório de rotina, pesquisa e industrial. Características Gerais: Sistema de coloração manual simples, prático e econômico, para facilitar a rotina de coloração hematológica do laboratório, ou como complemento de bateria. Com praticidade de coloração manual completo, possui três cubas com capacidade para 20 a 25 lâminas cada cuba, fácil de carregar, lavar e resistente a quedas. Resistência - base em aço inox, resistente a ácidos e solventes, fácil de lavar. As cubas e o suporte de lâminas deverão ser confeccionados em nylon, material resistente a solventes, especialmente aqueles utilizados em laboratórios de histologia, como por exemplo o xilol, tolueno entre outros. As cubas ainda deverão ser resistentes a altas temperaturas, podendo ser utilizadas em Microondas. Economicidade - cada cuba tem capacidade até 250 ml de solução, diminuindo a quantidade de solução necessária no pr

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 2.653,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 25

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Estufa Esterilização e Secagem Digital: Estufa Esterilização e Secagem Digital, 150 LTS; Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna com pintura resistente à 600°C, com opção de aço inox. Indicador de temperatura digital microprocessado com timer e alarme sonoro. Indicadas para esterilização e secagem. operam em temperaturas até 300°C. Estufa elétrica digital com timer. Controle de temperatura através de controlador eletrônico com PID. Temperatura de trabalho ambiente + 5°C até 250°C. Timer com aviso sonoro até 999 minutos. Led indicador de fases do processo. construída em aço carbono com tratamento químico anti-corrosão. Pintura externa em tinta epóxi eletrostática. Pintura interna em tinta cor alumínio resistente à 600°C. Isolação térmica em manta de lã de vidro em todos os lados e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Orifício superior para liberação de calor expandido. Prateleiras internas removíveis. Bivolt. Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Valor estimado: R\$ 34.847,8800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 26

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Estufa Esterilização e Secagem Digital: Estufa Esterilização e Secagem Digital, 80 LTS; Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna com pintura resistente à 600°C, com opção de aço inox. Indicador de temperatura digital microprocessado com timer e alarme sonoro. Indicadas para esterilização e secagem. operam em temperaturas até 300°C. Estufa elétrica digital com timer. Controle de temperatura através de controlador eletrônico com PID. Temperatura de trabalho ambiente + 5°C até 250°C. Timer com aviso sonoro até 999 minutos. Led indicador de fases do processo. construída em aço carbono com tratamento químico anti-corrosão. Pintura externa em tinta epóxi eletrostática. Pintura interna em tinta cor alumínio resistente à 600°C. Isolação térmica em manta de lã de vidro em todos os lados e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Orifício superior para liberação de calor expandido. Prateleiras internas removíveis. Bivolt. Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 25.369,3000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 27

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Estufa para Cultura Bacteriológica 85 litros Digital: Estufa para Cultura Bacteriológica 85 litros, com termostato digital para temperaturas até 99°C. Confeccionada totalmente em chapa de aço com tratamento anticorrosivo, pintada internamente em tinta alumínio resistente a altas temperaturas e externamente em pintura eletrostática a pó. Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra, BIVOLT (110/220). Acompanha mínimo 02 (duas) prateleiras internas, móveis e removíveis, em chapa de aço perfurada. Possui suspiro giratório localizado na parte superior para permitir a saída de ar expandido pelo aquecimento, Painel com chave geral (liga/desliga), chave reversora de tensão (110/220V), porta fusível com fusível de proteção, teclas start/stop para iniciar ou interromper ciclo; display do termômetro para medição de temperatura e termostato e teclas de aumentar e diminuir para regulagem do termostato. Porta almofadada com amplo visor inquebrável e termômetro acoplado, puxador de formato anatômico com isolante térmico e elétrico com fecho magnético, perfeito isolamento térmico. Calor irradiado através de resistên

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6

Valor estimado: R\$ 19.110,6000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 24.695,9800 e com valor negociado a R\$ 19.110,6000 .**

Item: 28

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento mínimo de 450 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. Mínimo 5 (cinco) gavetas deslizantes com trilhos telescópicos no interior da câmara, ou prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável. Porta de vidro triplo tipo no fog ou cega por acesso vertical. Isolamento térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programáv

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 13

Valor estimado: R\$ 169.536,7700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BUNKER COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 168.996,3900 e com valor negociado a R\$ 168.996,3600 .

Item: 29**Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical 03 PORTAS: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento mínimo de 1.500 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. Mínimo de 12 (doze) gavetas deslizantes com trilhos telescópicos no interior da câmara, ou prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável fabricadas em aço inoxidável, ajustáveis e removíveis. 03 (três) portas de vidro triplo tipo no fog por acesso vertical. Isolamento térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido, livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 58.553,1800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BUNKER COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 57.498,6700 e com valor negociado a R\$ 57.498,6600 .

Item: 30**Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Câmara tipo Freezer de amostras biológicas Laboratorial Vertical -45°C: Equipamento vertical de formato externo e interno retangular, especificamente para a guarda científica. Câmara interna em aço inoxidável com mínimo 05 (cinco) prateleiras fabricadas em aço inoxidável. Capacidade de armazenamento mínimo de 450 litros úteis. Isolamento térmico mínimo de 120 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Refrigeração por compressor hermético, selado, baixo consumo de energia. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Porta tipo "cega" por acesso vertical. Painel de comandos e controles frontal superior nível dos olhos, sistema microprocessado pelo display em LCD, programável de -15°C a -45°C com temperatura controlada automaticamente a -45°C, apresenta simultaneamente a visualização das temperaturas de momento, máxima e mínima, descrição de eventos e nível de carga da bateria. Saída USB com conexão de pen drive diretamente no equipamento para registro e armazenamento de temperaturas, alarmes e eventos de forma autônoma, sem a necessidade de software ou computador externo. (armazenamento em qualquer tipo

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 487.261,7000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 300.000,0000 e com valor negociado a R\$ 299.800,0000 .

Item: 31**Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Capela de Exaustão de gases Tam. Grande: Capela de exaustão para manipulação de material microbiológico. Formato com aerodinâmica de exaustão. Com lâmpada germicida e iluminação interna, Dimensões mínimas 60 x 80 x 60 cm. Porta frontal de acrílico transparente. Exaustor centrífugo protegido contra corrosão. Com capacidade mínima de exaustão de 10 m³ /min. Mínimo de dois interruptores para luminária e exaustor. Estrutura resistente e que facilite a assepsia. Características Técnicas: Carcaça Estrutura em fibra de vidro, dutos para exaustão (recomenda-se tubo em PVC rígido com 100mm. Janela em acrílico 4mm transparente, desloca-se em forma de guilhotina parando em qualquer altura. Exaustor Tipo centrífugo, carcaça em fibra de vidro, ventoinha em polipropileno, prolongador do eixo do motor em polipropileno. Fornecido com motor 110V ou 220V, com interruptor independente. Dimensões Externas: Largura 1.120mm, Profundidade 650mm, Altura 1.100mm. Luminária Com lâmpada de tungstênio, 40W 110V/200V (Bivolt), Interruptor independente. ; Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra; Medidas L: 820 X P: 620 X A: 850 mm 110/220 volts (bivolt). O equipamento

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8

Valor estimado: R\$ 34.011,5200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MBR FERNANDES, pelo melhor lance de R\$ 40.000,0000 e com valor negociado a R\$ 34.011,5200 .

Item: 32**Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Capela de Fluxo Laminar Vertical Classe II B2: RB-2 Classe II tipo B2 com 100% de renovação de ar servido através do filtro HEPA para o exterior, biossegurança 2; Câmara interna de trabalho totalmente em aço inoxidável 304 com plataformas de trabalho removíveis para limpeza e sanitização; Atendem aos procedimentos contidos na norma 209e do Federal Standard (USA), atual classe 5 da ISO 14644-1 e NBR 13700 de junho de 96; Iluminação interna com lâmpada fluorescente e germicida, tomada interna e oliva para gás ou vácuo; Porta frontal em vidro temperado com deslocamento vertical tipo guilhotina e contrapesos que permitem parar em qualquer ponto de seu curso; Alarme sonoro é ativado quando a abertura da porta frontal exceder os 20 cm de abertura previstos para proteção do operador; Acompanhamento bancada com rodízios; Manômetro frontal para indicar a pressão diferencial do filtro HEPA; Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra; Acompanha manual de instruções. Dimensões mínimas internas (A x L x P) cm: 64 X 124,5 X 67,5. Dimensões mínimas externas (A x L x P) cm: 171 X 144 X 79. Recirculação mínima 2270m³/ HORA. O equipamento deve ser acompanhado com manuais

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8

Valor estimado: R\$ 276.528,1600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MBR FERNANDES, pelo melhor lance de R\$ 280.000,0000 e com valor negociado a R\$ 276.528,1600 .

Histórico

Item: 1 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	Sim	Sim	20	R\$ 5.990,0000	R\$ 119.800,0000	21/05/2019 15:48:01

Marca: Centrilab

Fabricante: Centrilab

Modelo / Versão: Ce 3001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga Clínica - Digital Rotores Intercambiáveis 24 tubos REG ANVISA / MS 80633180015
Dados Técnicos Principais: Centrífuga de design compacto, controlada por microprocessador; Monitor LCD para exibição de velocidade, força centrífuga e tempo; Conversão RPM/RCF; Opera com motor sem escovas, livre de manutenção e poeira, que possui tempo ótimo de aceleração e desaceleração; Sistema de eixo flexível que aciona o rotor diretamente, garantindo operação suave e de baixa vibração; Tampa com trava elétrica e proteção contra desbalanceamento, superaquecimento e aumento de velocidade; Rotores intercambiáveis de ângulo fixo de fácil troca; Velocidade máxima: 4.000 rpm; Força centrífuga relativa máxima (xg): 2.390; Precisão de velocidade de rotação: ±50 rpm; Funcionamento em modo contínuo ou temporizado; Faixa de temporização: 1 seg - 99 min; 10 níveis de aceleração e desaceleração; Armazena as configurações da última corrida; Abertura da tampa ao final do processo; Alarme sonoro e sinalização visual ao final do processo; Abertura de emergência da tampa em caso de queda de energia; Operação com baixo nível de ruído: ≤ 45dB; Apresenta estrutura total de aço, com câmara interna fabricada em aço inoxidável; Rotores e adaptadores para tubos fabricados em plástico; Voltagem: 110V/220V (50Hz/60Hz); Peso líquido: 18 kg; Dimensões: 485x320x255mm. Acessórios: 3001A01 Adaptador para tubos de 5ml; 3001A02 RAdaptador para tubos de 7ml. Opções de Rotores: 3001R01 Rotor Para 30 Tubos De 7ml ou 5ml; Velocidade de rotação máxima (RPM): 4.000 rpm; Força relativa máxima: 2.250 xg. 3001R02 Rotor Para 24 Tubos De 10ml, 7ml ou 5ml; Velocidade de rotação máxima (RPM): 4.000 rpm; Força relativa máxima: 2.200 xg. 3001R03 Rotor Para 16 Tubos De 15ml; Velocidade de rotação máxima (RPM): 4.000 rpm; Força relativa máxima: 2.250 xg. 3001R04 Rotor Para 12 Tubos De 15ml, 10ml, 7ml ou 5ml; Velocidade de rotação máxima (RPM): 4.000 rpm; Força relativa máxima: 2.150 xg. 3001R05 Rotor Para 6 Tubos De 50ml; Velocidade de rotação máxima (RPM): 4.000 rpm; Força relativa máxima: 2.100 xg.

06.253.085/0001-04	NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAES LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 6.800,0000	R\$ 136.000,0000	08/06/2019 11:46:50
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: HOFFMANLAB

Fabricante: HOFFMANLAB

Modelo / Versão: HCL4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga Sorológica Digital Capacidade Máxima 28 Tubos, Velocidade Programável 500-4000rpm, Modelo HCL-4 Marca: HOFFMANNLAB.

63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	20	R\$ 6.900,0000	R\$ 138.000,0000	09/06/2019 23:56:08
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Kasvi

Fabricante: kasvi

Modelo / Versão: Kasvi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga De Bancada Motor De Indução Rotor Intercambiáveis Velocidade 0-4000 Rpm - equipamento de porte médio, prático, estável, fácil de manusear, além de apresentar nível de ruído extremamente baixo. Com rotores intercambiáveis de diversos tamanhos, proporcionando vários tipos de aplicações em um único equipamento. Utilizada em instituições de pesquisa, universidades, indústrias, laboratórios de análises clínicas, de biologia molecular, entre outros. Especificações: Motor de corrente contínua sem escova - tipo "brushless"; Sistema controlado por microprocessador; Display em LCD; Painel de controle microprocessado com leitura em cristal líquido alfanumérico contendo teclado de membrana tipo soft-touch que permite ajustar os parâmetros de trabalho adequados e tecla única de "star-stop"; Tampa superior com proteção interna em alumínio pintado a pó, com visor de acrílico que permite visualizar a rotação e medi-la; Tampa com trava de segurança automática que só permite abrir a tampa após a parada total de cruzeta; Cruzeta angular específica para 24 tubos de 16 x 100mm; Aviso sonoro e abertura automática da tampa após término da centrifugação; Opção de rotores intercambiáveis; Sistema anti-desbalanceamento com mecanismos de trava de velocidade para maior segurança do usuário. Construída em carcaça injetada em poliuretano, compacto; alimentação elétrica: 127 e 220 volts (bivolt); Timer 0 a 99 minutos; Nível de ruído ≤ 45db; Tensão AC 110/220 V; Frequência 50-60 Hz; Potência 200 W; Peso ≤ 23 kg; Dimensão (L x C x A) 483 x 320 x 265 mm; Área Potencial de uso: em laboratório; Procedência: Nacional; Com registro no Ministério da Saúde.

16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	Sim	Sim	20	R\$ 7.000,0000	R\$ 140.000,0000	08/06/2019 10:14:41
--------------------	---------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: HOFFMANLAB

Fabricante: HOFFMANLAB

Modelo / Versão: HOFFMANLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga De Bancada Motor De Indução Rotor Intercambiáveis Velocidade 0-4000 Rpm - equipamento de porte médio, prático, estável, fácil de manusear, além de apresentar nível de ruído extremamente baixo. Com rotores intercambiáveis de diversos tamanhos, proporcionando vários tipos de aplicações em um único equipamento. Utilizada em instituições de pesquisa, universidades, indústrias, laboratórios de análises clínicas, de biologia molecular, entre outros. Especificações: Motor de corrente contínua sem escova - tipo "brushless"; Sistema controlado por microprocessador; Display em LCD; Painel de controle microprocessado com leitura em cristal líquido alfanumérico contendo teclado de membrana tipo soft-touch que permite ajustar os parâmetros de trabalho adequados e tecla única de "star-stop"; Tampa superior com proteção interna em alumínio pintado a pó, com visor de acrílico que permite visualizar a rotação e medi-la; Tampa com trava de segurança automática que só permite abrir a tampa após a parada total de cruzeta; Cruzeta angular específica para 24 tubos de 16 x 100mm; Aviso sonoro e abertura automática da tampa após término da centrifugação; Opção de rotores intercambiáveis; Sistema anti-desbalanceamento com mecanismos de trava de velocidade para maior segurança do usuário. Construída em carcaça injetada em poliuretano, compacto; alimentação elétrica: 127 e 220 volts (bivolt); Timer 0 a 99 minutos; Nível de ruído ≤ 45db; Tensão AC 110/220 V; Frequência 50-60 Hz; Potência 200 W; Peso ≤ 23 kg; Dimensão (L x C x A) 483 x 320 x 265 mm; Área Potencial de uso: em laboratório; Procedência: Nacional; Com registro no Ministério da Saúde.

61.012.811/0001-05	NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA	Sim	Sim	20	R\$ 8.000,0000	R\$ 160.000,0000	07/06/2019 16:34:18
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: NOVA TECNICA

Fabricante: NOVA TECNICA

Modelo / Versão: NT 810

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NT 810 - CENTRÍFUGA DE BANCADA Centrífuga de bancada microprocessada para diversos usos laboratoriais. Possibilidade para trabalhar com diversos tipos de rotores. Baixo nível de ruído. Display digital LCD alfanumérico de 2 linhas por 16 colunas com iluminação interna, fornece indicação direta de velocidade (RPM), força centrífuga (RCF), tempo (min./s), e mensagens de desbalanceamento e tampa aberta, permitindo ao usuário perfeita visualização de todos os parâmetros. Sistema de seleção do rotor no teclado. Armazena a última configuração na memória. Possui 10 programas de memória pré-programáveis (receitas). Controlador de velocidade microprocessado acionado por inversor de frequência, proporciona alta estabilidade da rotação. Velocidade máxima até 5.000 RPM dependendo do rotor utilizado, com ajuste de 10 rpm em 10 rpm. Tempo de processo de 1 a 999 minutos com ajuste de 1 em 1 minuto com disponibilidade para trabalho com tempo infinito. Possui 15 níveis de tempo de aceleração ajustável de 20s a 300s com ajuste de 20s em 20s. Possui 10 níveis de tempo de desaceleração (frenagem) ajustável de 30s a 300s com ajuste de 30s em 30s com disponibilidade de trabalhar com frenagem por inércia. Alarme audiovisual após o fim do processo de centrifugação. Parada automática através de freio eletrodinâmico. Proteção contra desbalanceamento. Sistema de segurança não permite o funcionamento com a tampa aberta. Trava eletromecânica não permite a abertura da tampa durante o processo de centrifugação. Tampa superior com dobradiças auto-suportantes e visor para medir a rotação. Cuba de centrifugação em aço inox AISI 304 Gabinete e tampa superior em aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento em epóxi texturizado eletrostático. Montada sob pés de borracha com "Vibra Stop". Dimensões externas (LxPxA) de 470 x 600 x 330 mm. Painel frontal em policarbonato com indicação de funções. Teclado tipo soft-touc, permite operação fácil, pratica e segura. Motor de indução CA sem escovas, com potência de 0,5 CV. Fusível de segurança. Alimentação em rede de 110 V / 220V ou Bivolt (especificar), 50/60 Hz, potência de 500 W. Cabo de alimentação com Plug conforme norma ABNT NBR 14136. Classificação Fiscal nº. 8421.1910 Especificação Técnica dos Rotores Rotor de Ângulo Fixo em nylon com velocidade máxima até 5000 rpm. Rotor Horizontal em alumínio com 4 posições, com velocidade máxima até 4000 rpm. Capacidades dos rotores Rotor de Angulo Fixo com capacidade máxima de 120 ml, sendo: 12 x 10 ml ou 12 x 15 ml (outras capacidades sob consulta). Rotor Horizontal com adaptadores em nylon com capacidade máxima de 200 ml, sendo: 28 x 5 ml; ou 28 x 10 ml; ou 28 x 15 ml; ou 4 x 50 ml; (outras capacidades sob consulta). Opcionais Sob Consulta: Tubos, frascos, cuba de centrifugação em alumínio, Certificado de Calibração Rastreável à RBC/Inmetro, outras

configurações de capacidade. Itens que Acompanha: 01 Rotor (Horizontal ou Ângulo Fixo); 01 conjunto de adaptadores (especificar); Manual de Instruções /Termo de Garantia. Modelo: NT 810. Marca Novatecnica. Procedência nacional. ANVISA: 81435250002

26.518.793/0001-29 RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI Sim Sim 20 R\$ 9.040,0000 R\$ 180.800,0000 07/06/2019 16:31:19

Marca: KASVI

Fabricante: KASVI

Modelo / Versão: K14-4000-K14-4003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga De Bancada Motor De Indução Rotor Intercambiáveis Velocidade 0-4000 Rpm.

19.769.575/0001-00 NOVA MEDICA COMERCIO E Sim Não 20 R\$ 9.355,0500 R\$ 187.101,0000 07/06/2019 19:06:41

Marca: GLOBAL TRADE

Fabricante: GLOBAL TRADE

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga De Bancada Motor De Indução Rotor Intercambiáveis Velocidade 0-4000 Rpm - equipamento de porte médio, prático, estável, fácil de manusear, além de apresentar nível de ruído extremamente baixo. Com rotores intercambiáveis de diversos tamanhos, proporcionando vários tipos de aplicações em um único equipamento. Utilizada em instituições de pesquisa, universidades, indústrias, laboratórios de análises clínicas, de biologia molecular, entre outros. Especificações: Motor de corrente contínua sem escova - tipo "brushless"; Sistema controlado por microprocessador; Display em LCD; Painel de controle microprocessado com leitura em cristal líquido alfanumérico contendo teclado de membrana tipo soft-touch que permite ajustar os parâmetros de trabalho adequados e tecla única de "star-stop"; Tampa superior com proteção interna em alumínio pintado a pó, com visor de acrílico que permite visualizar a rotação e medi-la; Tampa com trava de segurança automática que só permite abrir a tampa após a parada total de cruzeta; Cruzeta angular específica para 24 tubos de 16 x 100mm; Aviso sonoro e abertura automática da tampa após término da centrifugação; Opção de rotores intercambiáveis; Sistema anti-desbalanceamento com mecanismos de trava de velocidade para maior segurança do usuário. Construída em carcaça injetada em poliuretano, compacto; alimentação elétrica: 127 e 220 volts (bivolt); Timer 0 a 99 minutos; Nível de ruído <= 45db; Tensão AC 110/220 V; Frequência 50-60 Hz; Potência 200 W; Peso <= 23 kg; Dimensão (L x C x A) 483 x 320 x 265 mm; Área Potencial de uso: em laboratório; Procedência: Nacional; Com registro no Ministério da Saúde.

03.213.418/0001-75 BUNKER COMERCIAL LTDA Sim Sim 20 R\$ 10.000,0000 R\$ 200.000,0000 07/06/2019 16:25:34

Marca: novatecnica

Fabricante: novatecnica

Modelo / Versão: NT 810

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga De Bancada Motor De Indução Rotor Intercambiáveis Velocidade 0-4000 Rpm - equipamento de porte médio, prático, estável, fácil de manusear, além de apresentar nível de ruído extremamente baixo. Com rotores intercambiáveis de diversos tamanhos, proporcionando vários tipos de aplicações em um único equipamento. Utilizada em instituições de pesquisa, universidades, indústrias, laboratórios de análises clínicas, de biologia molecular, entre outros. Especificações: Motor de corrente contínua sem escova - tipo "brushless"; Sistema controlado por microprocessador; Display em LCD; Painel de controle microprocessado com leitura em cristal líquido alfanumérico contendo teclado de membrana tipo soft-touch que permite ajustar os parâmetros de trabalho adequados e tecla única de "star-stop"; Tampa superior com proteção interna em alumínio pintado a pó, com visor de acrílico que permite visualizar a rotação e medi-la; Tampa com trava de segurança automática que só permite abrir a tampa após a parada total de cruzeta; Cruzeta horizontal para 24 tubos de 16 x 100mm; Aviso sonoro e abertura automática da tampa após término da centrifugação; Opção de rotores intercambiáveis; Sistema anti-desbalanceamento com mecanismos de trava de velocidade para maior segurança do usuário. Construída em aço carbono SAE 1020, com pintura anticorrosiva, compacto; alimentação elétrica: 127 e 220 volts (bivolt); Timer 0 a 99 minutos; Nível de ruído ≤ 45db; Tensão AC 110/220 V; Frequência 50-60 Hz; Potência 200 W; Peso ≤ 23 kg; Dimensão (L x C x A) 483 x 320 x 265 mm; Área Potencial de uso: em laboratório; Procedência: Nacional; Com registro no Ministério da Saúde.

26.527.362/0001-29 ESFERA MASTER COMERCIAL Sim Sim 20 R\$ 16.000,0000 R\$ 320.000,0000 07/06/2019 16:08:09

Marca: CELM

Fabricante: CELM

Modelo / Versão: OF MOD LS-4 C/ ROTOR P/ 28 TUBOS DE 10ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga De Bancada Motor De Indução Rotor Intercambiáveis Velocidade 0-4000 Rpm - equipamento de porte médio, prático, estável, fácil de manusear, além de apresentar nível de ruído extremamente baixo. Com rotores intercambiáveis de diversos tamanhos, proporcionando vários tipos de aplicações em um único equipamento. Utilizada em instituições de pesquisa, universidades, indústrias, laboratórios de análises clínicas, de biologia molecular, entre outros. Especificações: Motor de corrente contínua sem escova - tipo "brushless"; Sistema controlado por microprocessador; Display em LCD; Painel de controle microprocessado com leitura em cristal líquido alfanumérico contendo teclado de membrana tipo soft-touch que permite ajustar os parâmetros de trabalho adequados e tecla única de "star-stop"; Tampa superior com proteção interna em alumínio pintado a pó, com visor de acrílico que permite visualizar a rotação e medi-la; Tampa com trava de segurança automática que só permite abrir a tampa após a parada total de cruzeta; Cruzeta angular específica para 24 tubos de 16 x 100mm; Aviso sonoro e abertura automática da tampa após término da centrifugação; Opção de rotores intercambiáveis; Sistema anti-desbalanceamento com mecanismos de trava de velocidade para maior segurança do usuário. Construída em carcaça injetada em poliuretano, compacto; alimentação elétrica: 127 e 220 volts (bivolt); Timer 0 a 99 minutos; Nível de ruído ≤ 45db; Tensão AC 110/220 V; Frequência 50-60 Hz; Potência 200 W; Peso ≤ 23 kg; Dimensão (L x C x A) 483 x 320 x 265 mm; Área Potencial de uso: em laboratório; Procedência: Nacional; Com registro no Ministério da Saúde.

30.037.851/0001-70 SQUADRA DO BRASIL Sim Sim 20 R\$ 100.000,0000 R\$ 2.000.000,0000 07/06/2019 18:07:21

Marca: KASVI

Fabricante: KASVI

Modelo / Versão: K14-4000 + K14-4003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: KASVI MODELO: K14-4000 + K14-4003 DESCRIÇÃO: CENTRÍFUGA DE BANCADA SEM ROTOR, VELOCIDADE 0-4000RPM, BIVOLT CENTRÍFUGA DE BANCADA SEM ROTOR, VELOCIDADE 0-4000RPM, BIVOLT Aplicação A Centrífuga de Bancada 4000rpm é um equipamento de porte médio, prático, estável, fácil de manusear, além de apresentar nível de ruído extremamente baixo. Com rotores intercambiáveis de diversos tamanhos, proporcionando vários tipos de aplicações em um único equipamento. Utilizada em instituições de pesquisa, universidades, indústrias, laboratórios de análises clínicas, de biologia molecular, entre outros. Características Motor de corrente contínua sem escova; Sistema controlado por microprocessador ; Display em LCD; Tampa com trava de segurança; Aviso sonoro e abertura automática da tampa após término da centrifugação; Opção de rotores intercambiáveis1; Sistema anti-desbalanceamento com mecanismos de trava de velocidade para maior segurança do usuário. Informações técnicas Especificações Descrição Modelo K14-4000 RPM Máximo 100-4000rpm RCF Máximo 1,5-220g Precisão da velocidade ± 10rpm Capacidade Máxima De acordo com o rotor Display LCD Timer 0 a 99 minutos Nível de ruído ≤ 45db Tensão AC 110/220 V Frequência 50-60 Hz Potência 200 W Peso 23 kg Dimensão (L x C x A) 483 x 320 x 265 mm Registro na Anvisa nº 80884889002 Apresentação 1 Centrífuga de bancada sem rotor 1 Cabo de energia AC; 1 Manual de instruções; 1 Chave tipo Allen, para troca de rotor. ROTOR DE ÂNGULO FIXO 24X10ML, PARA CENTRÍFUGA K14-4000 ROTOR DE ÂNGULO FIXO 24 X 10 ML, PARA CENTRÍFUGA K14-4000. Aplicação Utilizado para encaixe de microtubos na Centrífuga de Bancada 4000rpm. Características Compatível com a Centrífuga de Bancada 4000rpm; Fabricado em ABS. Informações Técnicas Especificação Descrição Capacidade Máxima 24 X 10 mL Tipo de Rotor Ângulo fixo RPM Máximo 4000rpm RCF Máximo 2200xg Registro ANVISA nº 80884889002

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000.000,0000	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 320.000,0000	26.527.362/0001-29	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 200.000,0000	03.213.418/0001-75	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 187.101,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 180.800,0000	26.518.793/0001-29	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 160.000,0000	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 140.000,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 138.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250

R\$ 136.000,0000	06.253.085/0001-04	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 119.800,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 128.000,0000	26.527.362/0001-29	10/06/2019 09:29:06:413
R\$ 119.799,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:36:15:250
R\$ 119.000,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:36:48:677
R\$ 118.799,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:37:21:570
R\$ 118.690,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:37:43:117
R\$ 118.680,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:37:54:163
R\$ 118.679,7900	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:37:59:023
R\$ 137.999,9900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 09:38:01:650
R\$ 118.679,7800	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:38:02:197
R\$ 118.650,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:38:18:167
R\$ 118.679,4300	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:38:19:230
R\$ 118.649,9900	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:38:22:400
R\$ 118.675,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:38:22:930
R\$ 118.000,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:38:33:183
R\$ 118.640,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:38:38:480
R\$ 117.999,8900	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:38:39:243
R\$ 117.999,8800	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:38:42:620
R\$ 140.000,0000	26.518.793/0001-29	10/06/2019 09:38:43:793
R\$ 117.890,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:38:51:747
R\$ 117.850,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:38:59:230
R\$ 117.889,6600	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:38:59:247
R\$ 117.849,9900	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:39:03:137
R\$ 117.600,0000	06.253.085/0001-04	10/06/2019 09:39:11:327
R\$ 116.900,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:39:17:013
R\$ 117.830,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:39:19:030
R\$ 116.899,7500	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:39:20:077
R\$ 116.899,7400	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:39:23:653
R\$ 116.880,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:39:27:857
R\$ 116.850,0000	06.253.085/0001-04	10/06/2019 09:39:35:263
R\$ 116.849,7600	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:39:40:123
R\$ 116.849,7500	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:39:45:343
R\$ 116.860,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:39:48:733
R\$ 116.799,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:39:49:343
R\$ 116.000,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:39:55:890
R\$ 115.999,9600	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:40:00:267
R\$ 116.745,0000	06.253.085/0001-04	10/06/2019 09:40:02:127
R\$ 115.999,9500	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:40:06:687
R\$ 115.990,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:40:10:267
R\$ 115.989,6700	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:40:20:640
R\$ 115.989,6600	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:40:27:173
R\$ 115.980,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:40:31:160
R\$ 115.960,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:40:39:987
R\$ 115.979,9400	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:40:40:690
R\$ 115.300,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:40:45:580
R\$ 115.299,9900	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:40:49:957
R\$ 115.400,0000	06.253.085/0001-04	10/06/2019 09:40:54:317
R\$ 115.200,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:40:55:067
R\$ 115.000,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:41:00:723
R\$ 114.999,7000	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:41:03:940
R\$ 115.289,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:41:06:440
R\$ 114.999,6900	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:41:10:083
R\$ 114.300,0000	06.253.085/0001-04	10/06/2019 09:41:14:707
R\$ 114.990,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:41:15:317
R\$ 114.299,8500	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:41:24:210
R\$ 114.278,1800	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:41:30:570
R\$ 114.200,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:41:35:740
R\$ 114.200,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:41:35:897
R\$ 114.260,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:41:39:223
R\$ 114.100,0000	06.253.085/0001-04	10/06/2019 09:41:40:460
R\$ 114.099,8300	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:41:44:617
R\$ 114.082,3000	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:41:50:943
R\$ 114.000,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:41:56:617
R\$ 114.000,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:41:57:147
R\$ 113.999,8400	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:42:04:633
R\$ 113.979,8000	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:42:11:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019	Item aberto.

	09:19:18	
Iminência de Encerramento	10/06/2019 09:34:57	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 09:37:57.
Encerrado	10/06/2019 09:42:17	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:00:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:00:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA, CNPJ/CPF: 61.012.811/0001-05.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:00:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:01:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:01:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:01:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAES LTDA, CNPJ/CPF: 06.253.085/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:01:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:01:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:01:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.527.362/0001-29.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:23:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 11:06:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA, CNPJ/CPF: 61.012.811/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 11:19:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 11:30:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 11:36:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 11:47:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/06/2019 12:01:55	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAES LTDA, CNPJ/CPF: 06.253.085/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/06/2019 12:02:00	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.527.362/0001-29.
Aceite	27/06/2019 09:59:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 113.979,8000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 10:00:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 10:26:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70.
Habilitado	27/06/2019 12:14:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	Sim	Sim	15	R\$ 1.500,0000	R\$ 22.500,0000	08/06/2019 10:14:41
<p>Marca: GLOBALTRADE Fabricante: GLOBALTRADE Modelo / Versão: GLOBALTRADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agitador de Kline: AGITADOR TIPO KLINE COM PRESILHAS PLATAFORMA 30X20CM - para agitação orbital de placas de kline para uso laboratorial, deve ter controlador eletrônico de velocidade de 50 a 240 RPM e timer digital de 00 a 99 minutos, ter painel frontal em policarbonato com indicador de funções; deve ser construído em resistente chapa de aço carbono com tratamento anticorrosivo e tratamento em epóxi. Texturizado eletrostático. plataforma com manta de borracha anti derrapante e presilha tipo espiral para fixação dos frascos, balões, placas e etc..., Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), o equipamento devem ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa. Com registro no Ministério da Saúde.</p>							
67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	Sim	Sim	15	R\$ 1.600,0000	R\$ 24.000,0000	21/05/2019 15:10:31
<p>Marca: Global Fabricante: Global Trade Modelo / Versão: GT-201BS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agitador Kline - GT-201BS Movimento de agitação orbital; Carga máxima: 1,8 Kg; Modos de operação contínuo e temporizado; Controladores de velocidade e tempo analógicos; Velocidade Ajustável: 0 - 230 rpm; Timer: 0 - 15 min; Raio de Agitação: 22mm; Temperatura ambiente de operação: -5° à 40°C; Umidade relativa de operação: &#8804;80%; Dimensões da plataforma (LxP): 224 x 152mm; Dimensões do agitador (LxPxA): 230 x 160 x 110mm; Peso: 3,4Kg; Voltagem: 110V ou 220V (60Hz); Potência: 10W; Fusível: F1A1250V. Itens Opcionais: KJ201MD2025 Presilhas extras opcionais para frascos de 20/25ml, para agitador tipo Kline GT201BS. KJ201MD50100 Presilhas extras opcionais para frascos de 50/100ml, para agitador tipo Kline GT201BS Embalagem: Agitador tipo Kline; Revestimento da plataforma de borracha; Cabo de energia; Manual de instruções.</p>							
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	15	R\$ 1.600,0000	R\$ 24.000,0000	09/06/2019 23:56:08
<p>Marca: Benfer Fabricante: Benfer Modelo / Versão: Benfer Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agitador de Kline: AGITADOR TIPO KLINE COM PRESILHAS PLATAFORMA 30X20CM - para agitação orbital de placas de kline para uso laboratorial, deve ter controlador eletrônico de velocidade de 50 a 240 RPM e timer digital de 00 a 99 minutos, ter painel frontal em policarbonato com indicador de funções; deve ser construído em resistente chapa de aço carbono com tratamento anticorrosivo e tratamento em epóxi. Texturizado eletrostático. plataforma com manta de borracha anti derrapante e presilha tipo</p>							

espiral para fixação dos frascos, balões, placas e etc..., Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), o equipamento devem ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa. Com registro no Ministério da Saúde.

19.769.575/0001-00 NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS Sim Não 15 R\$ 1.742,8000 R\$ 26.142,0000 07/06/2019 19:06:41

Marca: GLOBAL TRADE
Fabricante: GLOBAL TRADE
Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agitador de Kline: AGITADOR TIPO KLINE COM PRESILHASPLATAFORMA 30X20CM - para agitação orbital de placas de kline para uso laboratorial, deve ter controlador eletrônico de velocidade de 50 a 240 RPM e timer digital de 00 a 99 minutos, ter painel frontal em policarbonato com indicador de funções; deve ser construído em resistente chapa de aço carbono com tratamento anticorrosivo e tratamento em epóxi. Texturizado eletrostático. plataforma com manta de borracha anti derrapante e presilha tipo espiral para fixação dos frascos, balões, placas e etc..., Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), o equipamento devem ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa. Com registro no Ministério da Saúde.

61.012.811/0001-05 NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO Sim Sim 15 R\$ 3.500,0000 R\$ 52.500,0000 07/06/2019 16:34:18

Marca: NOVA TECNICA
Fabricante: NOVA TECNICA
Modelo / Versão: NT 150

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NT 150 - AGITADOR KLINE COM TIMER DIGITAL Agitador Kline de bancada com plataforma de movimento orbital, para uso universal em laboratório. Compacto e silencioso. Timer digital multi-escala com base de tempo cobrindo segundos, minutos e horas até 999,9 horas. Controlador eletrônico para velocidade de agitação de 50 a 240 rpm. Sistema de agitação da plataforma com motor de 80 W com sistema redutor incorporado. Movimento orbital com amplitude 20 mm através mancais e rolamentos. Painel em policarbonato com indicação de funções e chave liga/desliga com indicador luminoso. Plataforma em chapa de aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento (pintura) em epóxi texturizado eletrostático, com manta de borracha antiderrapante e presilhas tipo espiral para fixação de frascos, balões, etc. Gabinete em chapa de aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento (pintura) em epóxi texturizado eletrostático. Montado sob pés de borracha. Dimensão da plataforma (LxP) de 300 x 300 mm. Dimensão externa (LxPxA) de 300 x 355 x 170 mm. Motor para sistema de agitação com potência de 80 W. Fusível de segurança. Alimentação em rede de 110 ou 220V (especificar), 50/60 Hz, potência de 80 W. Cabo de alimentação com Plug conforme norma ABNT NBR 14136. Itens que Acompanha: 01 plataforma e Manual de Instruções/Termo de Garantia. Modelo: NT 150. Marca Novatecnica. Procedência nacional.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 52.500,0000	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 26.142,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 24.000,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 24.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 22.500,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 22.000,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:36:35:770
R\$ 21.999,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:37:33:333
R\$ 21.996,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:38:04:057
R\$ 21.990,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:38:14:650
R\$ 21.980,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:38:38:370
R\$ 21.970,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:38:42:747
R\$ 21.968,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:39:03:857
R\$ 21.959,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:39:14:530
R\$ 21.000,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:39:25:937
R\$ 21.955,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:39:32:873
R\$ 20.980,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:39:38:390
R\$ 20.000,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:40:05:470
R\$ 19.990,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:40:14:767
R\$ 19.000,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:40:52:020
R\$ 18.999,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:40:59:973
R\$ 18.750,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:41:13:520
R\$ 19.890,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:41:13:897
R\$ 18.740,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:41:21:787
R\$ 18.980,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:41:23:490
R\$ 18.500,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:41:34:240
R\$ 18.490,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:41:43:740
R\$ 18.300,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:42:22:603
R\$ 18.290,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:42:31:323
R\$ 18.200,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:42:48:353
R\$ 18.190,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:43:07:730
R\$ 18.189,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:43:18:857
R\$ 18.061,9600	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:43:27:420
R\$ 18.180,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:43:28:153
R\$ 18.050,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:43:49:013
R\$ 18.045,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:44:10:047
R\$ 18.039,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:44:25:093
R\$ 18.038,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:44:49:033
R\$ 18.037,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:45:06:707
R\$ 18.036,9000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:45:27:520
R\$ 18.035,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:45:47:553
R\$ 18.034,9900	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:46:09:070
R\$ 18.033,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:46:16:493
R\$ 18.032,9900	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:46:49:650
R\$ 18.031,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:46:56:073
R\$ 18.030,9900	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:50:46:353

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:19:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 09:34:57	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 09:37:57.
Encerrado	10/06/2019 09:50:47	Item encerrado
Aceite	27/06/2019 13:29:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 18.030,9900 e com valor negociado a R\$ 18.030,0000. Motivo: Valor ajustado.
Habilitado	27/06/2019 13:29:23	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IRENE SARABIA LUQUETTI - CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	15	R\$ 1.600,0000	R\$ 24.000,0000	09/06/2019 23:56:08
Marca: Benfer Fabricante: Benfer Modelo / Versão: Benfer Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Homogeneizador para Tubos de Sangue: Homogeneizador com capacidade para 32 tubos, rotação ajustável de 5 a 60 rpm, sistema de presilhas para tubos tipo vacuotainer (12 a 18 ml) ou frascos de penicilina (10 ml), a estrutura deverá ser confeccionada em chapa de aço revestida com pintura eletrostática (epóxi), dimensões (LxCxA): 600x180x200, voltagem: Bivolt (110 ou 220 Volts) - 50/60 Hz. Com registro no Ministério da Saúde							
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE	Sim	Não	15	R\$ 1.983,2400	R\$ 29.748,6000	07/06/2019 19:06:41
Marca: GLOBAL TRADE Fabricante: GLOBAL TRADE Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Homogeneizador para Tubos de Sangue: Homogeneizador com capacidade para 32 tubos, rotação ajustável de 5 a 60 rpm, sistema de presilhas para tubos tipo vacuotainer (12 a 18 ml) ou frascos de penicilina (10 ml), a estrutura deverá ser confeccionada em chapa de aço revestida com pintura eletrostática (epóxi), dimensões (LxCxA): 600x180x200, voltagem: Bivolt (110 ou 220 Volts) - 50/60 Hz. Com registro no Ministério da Saúde.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 29.748,6000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 24.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 23.500,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:36:59:740
R\$ 23.450,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:41:25:317
R\$ 23.000,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:42:37:603
R\$ 22.990,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:47:08:010
R\$ 22.000,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:47:20:997
R\$ 21.990,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:49:55:210
R\$ 21.000,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:50:20:600
R\$ 20.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:50:57:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:19:26	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 09:34:57	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 09:37:57.
Encerrado	10/06/2019 09:51:48	Item encerrado
Recusa	27/06/2019 09:09:40	Recusa da proposta. Fornecedor: A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: Conforme disposto no chat de mensagens.
Recusa	27/06/2019 11:05:06	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 21.000,0000. Motivo: Valor ofertado acima do estimado nos autos. No chat a empresa se manifestou alegando não ser possível alcançar o valor de referência.
Cancelado na aceitação	27/06/2019 11:05:30	Item cancelado na aceitação. Motivo: 1ª proposta recusada pela avaliação técnica ² valor acima do estimado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	30	R\$ 6.376,9400	R\$ 191.308,2000	10/06/2019 07:22:11
Marca: Novel Optics Fabricante: Novel Optics Modelo / Versão: BM 2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microscópio Binocular Novel Optics modelo BM2000: Sistema óptico infinito modelo CFI60 , com tratamento anti- fungo, e aberrações cromáticas e esférica, distância focal de 60mm Tubo binocular tipo Siedentopf modelo TB ,ajuste distância							

interpupilar ajustável de 50 a 75 mm, inclinação ergonômica de 30 ou 180 graus, (evita dores no pescoço). Objetivas Planas Acromáticas de 4,10,40 e 100x, Aumento de 40-1500x. Par de oculares CFI 10x com campo amplo de 20mm , com alojamento para retículo de 27mm Exclusivo sistema de focalização macro com ajuste de 12,7 mm por rotação e micrométrico com ajuste de 0,2 mm por rotação e leitura mínima de 2 micron , onde sua coluna é mantida reta, evitando dores nas costas. Corpo robusto e estável , com sistema de iluminação pré centrada segun do Koeler, com lâmpada de 20W em halogênio, possui revólver quadruplo reverso, subplatina porta condensador, com movimen to vertical de 30mm. Platina mecânica, superfície retangular de 160,5 x 208,5mm com charriot graduado com movimento de coaxial XY de 78 x 5 4 mm. sistema de re-foco, velocidade na rotina e proteção contra quebra de lâmina Condensador de ABBE, para campo claro com diafragma de íri s Filtro azul para ajuste do balanço de cor, e filtro difusor incorpoado a base Objetiva E Planacromática de 4x/0,10 Objetiva E Planacromática de 10x/0,25. Objetiva E Planacromática de 40 x/0,65, com proteção retrátil Objetiva E Planacromática de 100x/1,25 , com proteção retrát il e imersão a óleo Capa plástica e manual de instruções em inglês. Lâmpada 6V-20W. Lâmpada halógena de 6 V/20 W ou 30 W, unidade FL (lente de campo), lâmpada modificável removendo a unidade da lente de campo. Focalização coaxial comum/fina com guia transversal incorporada, faixa de focalização comum/fine de 22 mm, Movimento comum: 37,7 mm/rotação, Movimento fino: 0,2 mm/rotação com incrementos de escala de 2µm, Torque de movimento comum ajustável. Tubo binocular E2-TB (inclinação: 30°, 360° tipo Siedentopf rotativo, distância Inter pupilar: 47-75 mm). E2-TF tubo trinocular F (2-vias, inclinação: 30°, 360° tipo Siedentopf rotativo, distância Inter pupilar: 47-75 mm) . Mecanismo giratório quádruplo de parada por clique com rolamento esférico múltiplo, anel elástico do revólver. Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt automatico), Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

63.774.269/0001-45 A G D DE OLIVEIRA EIRELI Sim Não 30 R\$ 6.400,0000 R\$ 192.000,0000 09/06/2019 23:56:08

Marca: Benfer

Fabricante: Benfer

Modelo / Versão: Benfer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microscópio Binocular: Sistema óptico infinito modelo CFI60 , com tratamento anti- fungo, e aberrações cromáticas e esférica, distância focal de 60mm Tubo binocular tipo Siedentopf modelo TB ,ajuste distância interpupilar ajustável de 50 a 75 mm, inclinação ergonômica de 30 ou 180 graus, (evita dores no pescoço). Objetivas Planas Acromáticas de 4,10,40 e 100x, Aumento de 40-1500x. Par de oculares CFI 10x com campo amplo de 20mm , com alojamento para retículo de 27mm Exclusivo sistema de focalização macro com ajuste de 12,7 mm por rotação e micrométrico com ajuste de 0,2 mm por rotação e leitura mínima de 2 micron , onde sua coluna é mantida reta, evitando dores nas costas. Corpo robusto e estável , com sistema de iluminação pré centrada segun do Koeler, com lâmpada de 20W em halogênio, possui revólver quadruplo reverso, subplatina porta condensador, com movimen to vertical de 30mm. Platina mecânica, superfície retangular de 160,5 x 208,5mm com charriot graduado com movimento de coaxial XY de 78 x 5 4 mm. sistema de re-foco, velocidade na rotina e proteção contra quebra de lâmina Condensador de ABBE, para campo claro com diafragma de íri s Filtro azul para ajuste do balanço de cor, e filtro difusor incorpoado a base Objetiva E Planacromática de 4x/0,10 Objetiva E Planacromática de 10x/0,25. Objetiva E Planacromática de 40 x/0,65, com proteção retrátil Objetiva E Planacromática de 100x/1,25 , com proteção retrát il e imersão a óleo Capa plástica e manual de instruções em inglês. Lâmpada 6V-20W. Lâmpada halógena de 6 V/20 W ou 30 W, unidade FL (lente de campo), lâmpada modificável removendo a unidade da lente de campo. Focalização coaxial comum/fina com guia transversal incorporada, faixa de focalização comum/fine de 22 mm, Movimento comum: 37,7 mm/rotação, Movimento fino: 0,2 mm/rotação com incrementos de escala de 2µm, Torque de movimento comum ajustável. Tubo binocular E2-TB (inclinação: 30°, 360° tipo Siedentopf rotativo, distância Inter pupilar: 47-75 mm). E2-TF tubo trinocular F (2-vias, inclinação: 30°, 360° tipo Siedentopf rotativo, distância Inter pupilar: 47-75 mm) . Mecanismo giratório quádruplo de parada por clique com rolamento esférico múltiplo, anel elástico do revólver. Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt automatico), Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

67.957.720/0001-10 IRENE SARABIA LUQUETTI Sim Sim 30 R\$ 6.500,0000 R\$ 195.000,0000 21/05/2019 15:38:25

Marca: New optics

Fabricante: New optics

Modelo / Versão: 226-B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microscópio com Câmera - Biológico Binocular Ótica Infinita Planacromático LED Sistema de ótica infinita; Aumento: 40x - 1000x : opcional 1600x Cabeçote binocular de livre articulação (tubo tipo Siendentopf), que impede alterações no comprimento dos tubos, quando são feitos ajustes de distância interpupilar; Inclinação 30° e rotação 360°; Ajuste interpupilar de 48 mm-75 mm; Oculares: 10X; Tubo ocular gira totalmente para cima ou para baixo para ajustar a altura de visualização e atender às necessidades individuais. Ø tubo 30mm; Ajuste de dioptria duplo (± 5) para compensar deficiência de visão, com escala de dioptria para facilitar o ajuste correto; Campo amplo (PL10X), com 22 mm de campo de visualização; Ponto de mira elevado, com protetor de olhos; Condensador Abbe campo claroA. 1.25 (com óleo de imersão); Diafragma com marcação de posição de guia para diferentes objetivas (4, 10, 40, 60, 100); Revólver reverso para quatro objetivas codificadas por cores, parcentralizadas e parfocalizadas; O revólver roda em rolamento de esferas e tem clique interno de parada, o que permite que a imagem permaneça centralizada após mudança de aumento; Objetivas planacromáticas corrigidas ao infinito 4X, 10X, 40X, 100X (DIN 4X/0,10 ∞/0,17, 10X/0,25 ∞/0,17, 40XR/0,65 ∞/0,17, 40X/0,65 ∞/0,17 (retrátil) e 100X/1,25 ∞/0,17 (retrátil, imersão)); Objetivas 40XR e 100XR retráteis equipadas com elevações flexíveis para proteção da amostra; Sistema de focalização coaxial com botões de ajuste macro e micrométrico conjugados e graduado. Knob para ajuste de tensão do foco; Ajuste macrométrico (lado esquerdo): 37,7mm por rotação; Ajuste micrométrico (bilateral): 0,1mm por rotação, com graduação de 1µm (sensibilidade de 0,002 mm); Faixa de focalização: 16 mm; Platina composta por dupla camada mecânica integrada, retangular, com 216 mm x 150 mm; Deslizamento de 55x75mm, utilizando botão de controle coaxial X/Y (charriot) de posicionamento baixo (escala Vernier de 0,1mm), que permite o manuseio do equipamento com os braços apoiados sobre a mesa; Movimento dos eixos através de cabos para evitar quebras acidentais (não possui cremalheira e pinhão); Superfície em grafite com cantos arredondados e capacidade para duas lâminas; Sistema de iluminação tipo Köhler com diafragma de campo; Lâmpada de LED 3W para melhor iluminação e contraste; Voltagem: Bivolt Automático. REG ANVISA / MS 80633180023

16.845.253/0001-04 MBR FERNANDES Sim Sim 30 R\$ 7.000,0000 R\$ 210.000,0000 08/06/2019 10:14:41

Marca: GLOBALTRADE

Fabricante: GLOBALTRADE

Modelo / Versão: GLOBALTRADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microscópio Binocular: Sistema óptico infinito modelo CFI60 , com tratamento anti- fungo, e aberrações cromáticas e esférica, distância focal de 60mm Tubo binocular tipo Siedentopf modelo TB ,ajuste distância interpupilar ajustável de 50 a 75 mm, inclinação ergonômica de 30 ou 180 graus, (evita dores no pescoço). Objetivas Planas Acromáticas de 4,10,40 e 100x, Aumento de 40-1500x. Par de oculares CFI 10x com campo amplo de 20mm , com alojamento para retículo de 27mm Exclusivo sistema de focalização macro com ajuste de 12,7 mm por rotação e micrométrico com ajuste de 0,2 mm por rotação e leitura mínima de 2 micron , onde sua coluna é mantida reta, evitando dores nas costas. Corpo robusto e estável , com sistema de iluminação pré centrada segun do Koeler, com lâmpada de 20W em halogênio, possui revólver quadruplo reverso, subplatina porta condensador, com movimen to vertical de 30mm. Platina mecânica, superfície retangular de 160,5 x 208,5mm com charriot graduado com movimento de coaxial XY de 78 x 5 4 mm. sistema de re-foco, velocidade na rotina e proteção contra quebra de lâmina Condensador de ABBE, para campo claro com diafragma de íri s Filtro azul para ajuste do balanço de cor, e filtro difusor incorpoado a base Objetiva E Planacromática de 4x/0,10 Objetiva E Planacromática de 10x/0,25. Objetiva E Planacromática de 40 x/0,65, com proteção retrátil Objetiva E Planacromática de 100x/1,25 , com proteção retrát il e imersão a óleo Capa plástica e manual de instruções em inglês. Lâmpada 6V-20W. Lâmpada halógena de 6 V/20 W ou 30 W, unidade FL (lente de campo), lâmpada modificável removendo a unidade da lente de campo. Focalização coaxial comum/fina com guia transversal incorporada, faixa de focalização comum/fine de 22 mm, Movimento comum: 37,7 mm/rotação, Movimento fino: 0,2 mm/rotação com incrementos de escala de 2µm, Torque de movimento comum ajustável. Tubo binocular E2-TB (inclinação: 30°, 360° tipo Siedentopf rotativo, distância Inter pupilar: 47-75 mm). E2-TF tubo trinocular F (2-vias, inclinação: 30°, 360° tipo Siedentopf rotativo, distância Inter pupilar: 47-75 mm) . Mecanismo giratório quádruplo de parada por clique com rolamento esférico múltiplo, anel elástico do revólver. Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt automatico), Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

33.131.079/0001-49 CARL ZEISS DO BRASIL LTDA Não Não 30 R\$ 9.176,0000 R\$ 275.280,0000 07/06/2019 16:43:11

Marca: CARL ZEISS

Fabricante: CARL ZEISS MICROSCOPY

Modelo / Versão: PRIMO STAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROSCÓPIO BINOCULAR COM ILUMINAÇÃO TRANSMITIDA DE 30 W E LED PARA CAMPO CLARO, MODELO PRIMO STAR, OBJETIVAS PLANACROMÁTICAS DE 4, 10, 40 E 100 X, OCULARES FOCALIZÁVEIS DE 10 X E 16 X, SETA INDICADORA, CHARIOT DO LADO DIREITO, REVOLVER PARA 4 OBJETIVAS. MARCA/FABRICANTE: CARL ZEISS, PROCEDÊNCIA:ALEMANHA, COMPOSTO DE: Microscópio "Primo Star" com estativa mecânica à direita, campo 18 e desenho ergonômico, com grande correta postura ao usuário; Luz transmitida com sistema ótico de correção infinita (ICS); Estatica e todas as engrenagens em metal; Tubo binocular com inclinação de 30° entre a linha de visão do observador e o plano horizontal; rotação de 360° em torno do eixo vertical; Par de oculares focalizáveis 10x/18 Br. com tratamento antifungo, opção de trava por parafusos para evitar que sejam retiradas por pessoas não autorizadas; pontoeiro em uma das oculares; Distância interpupilar de 48 a 75 mm; Revólver reverso com espaço para quatro objetivas; Conjunto de objetivas planas-acromáticas: Objetiva "Plan-Achromat" 4x/0,10; Objetiva "Plan-Achromat" 10x/0,25; Objetiva "Plan-Achromat" 40x/0,65 retrátil; Objetiva "Plan-Achromat" 100x/1,25 retrátil - imersão a óleo; Botão bilateral para focalizações macrométrica e micrométrica e escala micrométrica à esquerda; ajuste grosso de 4 mm por volta e ajuste fino de 0,3 mm por volta; deslocamento total de 15 mm; Platina mecânica

com dimensões 140 x 135 mm, acionamento à direita e porta-objeto; Charriot com movimento XY graduado e limitador do movimento Z, evitando quebra de lâminas; deslocamento total de 75 mm no eixo X e 30 mm no eixo Y; Condensador móvel tipo Abbe N.A. 0,9/1,25; diafragma íris; compartimento para adaptar futuramente, aneis de fase e de campo escuro; Controle de intensidade luminosa incorporado ao microscópio e acoplado à função liga/desliga, que obriga a redução da intensidade antes do desligamento, prolongando a vida útil do LED ou da lâmpada; Duas opções de iluminação já incluídas: LED 3200 K e lâmpada halógena 6 V / 30 W pré-centralizados, controle de intensidade luminosa e sistema de troca de LED/lâmpada protegido por parafusos - ferramenta inclusa; Escalas em LEDs nas laterais, indicadoras de intensidade luminosa, que facilita observar à distância, se o microscópio foi deixado ligado; Fonte de 100...240 V AC / 50...60 Hz / 30 VA com três adaptadores para diferentes tipos de tomadas (bivolt automático); Tratamento antifungo nas oculares, tubo e objetivas; Compartimento de LED e lâmpada halógena; Opção de futuramente acoplar componentes para contraste de fase, campo escuro e fluorescência. Acompanham: Capa protetora; Frasco de 5 ml de óleo de imersão; Filtros coloridos azul (luz do dia), verde e amarelo; Lâmpada reserva; 02 Oculares 10x/20 Br foc 02 Oculares 16x/14 Br foc Manual de Operações em Português. Garantia: 12 (doze) meses a contar da data de entrega definitiva. Assistência técnica autorizada permanente no Brasil, realizada no local de instalação dos equipamentos sem custo adicional ao contratante durante todo período de garantia. Declaramos total conhecimento, atendimento e concordância com todos os termos e itens deste Edital e seus Anexos.

19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE	Sim	Não	30	R\$ 9.463,3700	R\$ 283.901,1000	07/06/2019	19:06:41
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------	----------

Marca: GLOBAL TRADE
Fabricante: GLOBAL TRADE
Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microscópio Binocular: Sistema óptico infinito modelo CFI60 , com tratamento anti- fungo, e aberrações cromáticas e esférica, distância focal de 60mm Tubo binocular tipo Siedentopf modelo TB ,ajuste distância interpupilar ajustável de 50 a 75 mm, inclinação ergonômica de 30 ou 180 graus, (evita dores no pescoço). Objetivas Planas Acromáticas de 4,10,40 e 100x, Aumento de 40-1500x. Par de oculares CFI 10x com campo amplo de 20mm , com alojamento parareticulo de 27mm Exclusivo sistema de focalização macro com ajuste de 12,7 mm por rotação e micrométrico com ajuste de 0,2 mm por rotação e leitura mínima de 2 micron , onde sua coluna é mantida reta, evitando dores nas costas.Corpo robusto e estável , com sistema de iluminação pré centrada segun do Koeler, com lâmpada de 20W em halogênio, possui revólver quadruplo reverso, subplatina porta condensador, com movimen tovertical de 30mm. Platina mecânica, superfície retangular de 160,5 x 208,5mm com charriot graduadocom movimento de coaxial XY de 78 x 5 4 mm. sistema de re-foco, velocidade na rotina e proteçãocontra quebra de lâmina Condensador de ABBE, para campo claro com diafragma de íri s Filtro azulpara ajuste do balanço de cor, e filtro difusor incorpoado a base Objetiva E Planacromática de 4x/0,10Objetiva E Planacromática de 10x/0,25. Objetiva E Planacromática de 40 x/0,65, com proteção retrátilObjetiva E Planacromática de 100x/1,25 , com proteção retrát il e imersão a óleo Capa plástica e manualde instruções em inglês. Lâmpada 6V-20W. Lâmpada halógena de 6 V/20 W ou 30 W, unidade FL (lente de campo), lâmpada modificável removendo a unidade da lente de campo. Focalização coaxialcomum/fina com guia transversal incorporada, faixa de focalização comum/fine de 22 mm, Movimentocomum: 37,7 mm/rotação, Movimento fino: 0,2 mm/rotação com incrementos de escala de 2´ m, Torquede movimento comum ajustável. Tubo binocular E2-TB (inclinação: 30°, 360° tipo Siedentopf rotativo,distância Inter pupilar: 47-75 mm). E2-TF tubo trinocular F (2-vias, inclinação: 30°, 360° tipoSiedentopf rotativo, distância Inter pupilar: 47-75 mm) . Mecanismo giratório quádruplo de parador clique com rolamento esférico múltiplo, anel elástico do revólver. Alimentação elétrica 110/220V(bivolt automatico),Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

04.086.552/0001-15	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 16.530,0000	R\$ 495.900,0000	03/06/2019	16:24:31
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------	----------

Marca: NIKON
Fabricante: NIKON

Modelo / Versão: Microscópio Binocular: Sistema óptico infinito mod
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROSCÓPIO BINOCULAR: SISTEMA ÓPTICO INFINITO MODELO CFI60 , COM TRATAMENTO ANTI- FUNGO, E ABERRAÇÕES CROMÁTICAS E ESFÉRICA, DISTÂNCIA FOCAL DE 60MM TUBO BINOCULAR TIPO SIEDENTOPF MODELO TB ,AJUSTE DISTÂNCIA INTERPUPILAR AJUSTÁVEL DE 50 A 75 MM, INCLINAÇÃO ERGONÔMICA DE 30 OU 180 GRAUS, (EVITA DORES NO PESCOÇO). OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X, AUMENTO DE 40-1500X. PAR DE OCULARES CFI 10X COM CAMPO AMPLO DE 20MM , COM ALOJAMENTO PARA RETÍCULO DE 27MM EXCLUSIVO SISTEMA DE FOCALIZAÇÃO MACRO COM AJUSTE DE 12,7 MM POR ROTAÇÃO E MICROMÉTRICO COM AJUSTE DE 0,2 MM POR ROTAÇÃO E LEITURA MÍNIMA DE 2 MICRON , ONDE SUA COLUNA É MANTIDA RETA, EVITANDO DORES NAS COSTAS. CORPO ROBUSTO E ESTÁVEL , COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PRÉ CENTRADA SEGUNDO KOELER, COM LÂMPADA DE 20W EM HALOGÊNIO, POSSUI REVÓLVER QUÁDRUPLO REVERSO, SUBPLATINA PORTA CONDENSADOR, COM MOVIMENTO VERTICAL DE 30MM. PLATINA MECÂNICA, SUPERFÍCIE RETANGULAR DE 160,5 X 208,5MM COM CHARRIOT GRADUADO COM MOVIMENTO DE COAXIAL XY DE 78 X 5 4 MM. SISTEMA DE RE-FOCO, VELOCIDADE NA ROTINA E PROTEÇÃO CONTRA QUEBRA DE LÂMINA CONDENSADOR DE ABBE, PARA CAMPO CLARO COM DIAFRAGMA DE ÍRI S FILTRO AZUL PARA AJUSTE DO BALANÇO DE COR, E FILTRO DIFUSOR INCORPORADO A BASE OBJETIVA E PLANACROMÁTICA DE 4X/0,10 OBJETIVA E PLANACROMÁTICA DE 10X/0,25. OBJETIVA E PLANACROMÁTICA DE 40 X/0,65, COM PROTEÇÃO RETRÁTIL OBJETIVA E PLANACROMÁTICA DE 100X/1,25 , COM PROTEÇÃO RETRÁT IL E IMERSÃO A ÓLEO CAPA PLÁSTICA E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM INGLÊS. LÂMPADA 6V-20W. LÂMPADA HALÓGENA DE 6 V/20 W OU 30 W, UNIDADE FL (LENTE DE CAMPO), LÂMPADA MODIFICÁVEL REMOVENDO A UNIDADE DA LENTE DE CAMPO. FOCALIZAÇÃO COAXIAL COMUM/FINA COM GUIA TRANSVERSAL INCORPORADA, FAIXA DE FOCALIZAÇÃO COMUM/FINE DE 22 MM, MOVIMENTO COMUM: 37,7 MM/ROTAÇÃO, MOVIMENTO FINO: 0,2 MM/ROTAÇÃO COM INCREMENTOS DE ESCALA DE 2µm, TORQUE DE MOVIMENTO COMUM AJUSTÁVEL. TUBO BINOCULAR E2-TB (INCLINAÇÃO: 30°, 360° TIPO SIEDENTOPF ROTATIVO, DISTÂNCIA INTER PUPILAR: 47-75 MM). E2-TF TUBO TRINOCULAR F (2-VIAS, INCLINAÇÃO: 30°, 360° TIPO SIEDENTOPF ROTATIVO, DISTÂNCIA INTER PUPILAR: 47-75 MM) . MECANISMO GIRATÓRIO QUÁDRUPLO DE PARADA POR CLIQUE COM ROLAMENTO ESFÉRICO MÚLTIPLO, ANEL ELÁSTICO DO REVÓLVER. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110/220 V(BIVOLT AUTOMÁTICO),

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 495.900,0000	04.086.552/0001-15	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 283.901,1000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 275.280,0000	33.131.079/0001-49	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 210.000,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 195.000,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 192.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 191.308,2000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 234.000,0000	33.131.079/0001-49	10/06/2019 09:20:58:320
R\$ 196.153,2000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:23:20:220
R\$ 191.308,2000	33.131.079/0001-49	10/06/2019 09:48:33:813
R\$ 191.300,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:49:52:833
R\$ 191.299,9900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:50:27:510
R\$ 191.290,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:50:41:167
R\$ 191.289,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:51:57:750
R\$ 191.280,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:52:05:280
R\$ 191.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:52:32:063
R\$ 190.990,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:52:37:030
R\$ 190.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:52:55:847
R\$ 190.970,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:52:57:627
R\$ 189.999,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:53:01:110
R\$ 189.900,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:53:16:970
R\$ 189.890,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:53:21:410
R\$ 185.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:53:26:973
R\$ 189.890,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:53:31:927
R\$ 184.990,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:53:44:037

R\$ 180.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:53:59:147
R\$ 183.890,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:54:00:287
R\$ 184.900,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:54:00:350
R\$ 179.900,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:54:05:473
R\$ 175.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:54:27:913
R\$ 178.900,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:54:30:117
R\$ 179.600,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:54:31:850
R\$ 174.990,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:54:46:510
R\$ 173.900,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:54:51:570
R\$ 170.100,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:55:00:087
R\$ 174.600,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:55:00:150
R\$ 170.000,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:55:11:387
R\$ 170.000,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:55:13:277
R\$ 169.800,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:55:31:997
R\$ 169.990,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:55:36:310
R\$ 168.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:55:39:060
R\$ 169.700,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:55:42:653
R\$ 167.900,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:55:56:857
R\$ 165.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:56:02:403
R\$ 167.890,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:56:03:653
R\$ 167.600,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:56:08:153
R\$ 164.990,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:56:18:593
R\$ 164.900,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:56:24:827
R\$ 163.800,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:56:28:563
R\$ 163.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:56:32:343
R\$ 163.700,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:56:40:610
R\$ 162.900,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:56:44:983
R\$ 160.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:56:55:597
R\$ 162.490,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:57:03:190
R\$ 161.900,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:57:06:160
R\$ 159.900,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:57:06:847
R\$ 158.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:57:17:020
R\$ 157.900,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:57:27:033
R\$ 157.900,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:57:28:457
R\$ 157.560,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:57:37:050
R\$ 155.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:57:43:583
R\$ 154.900,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:57:49:427
R\$ 157.000,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:57:53:050
R\$ 154.300,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:57:58:363
R\$ 152.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:58:04:100
R\$ 151.900,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:58:09:770
R\$ 150.000,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:58:14:333
R\$ 151.670,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:58:20:287
R\$ 145.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:58:27:960
R\$ 144.900,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:58:38:367
R\$ 143.890,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:59:06:650
R\$ 142.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:59:13:603
R\$ 141.900,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:59:31:120
R\$ 140.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:59:37:463
R\$ 141.670,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:59:44:637
R\$ 139.990,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:00:00:497
R\$ 139.670,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:00:19:030
R\$ 139.500,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:00:27:420
R\$ 139.450,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:00:41:577
R\$ 139.400,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:00:53:890
R\$ 139.389,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:01:07:080
R\$ 139.380,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:01:18:253
R\$ 139.278,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:01:34:487
R\$ 139.270,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:01:43:847
R\$ 139.265,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:01:57:427
R\$ 139.260,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:02:05:270
R\$ 139.258,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:02:20:740
R\$ 139.250,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:02:29:037
R\$ 139.248,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:02:48:930
R\$ 139.000,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:02:57:727
R\$ 138.980,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:03:11:493
R\$ 138.950,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:03:20:790
R\$ 138.945,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:03:33:730
R\$ 138.940,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:03:45:277
R\$ 138.934,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:04:00:120
R\$ 138.930,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:04:08:700

R\$ 138.923,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:04:21:043
R\$ 138.922,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:04:42:047
R\$ 138.918,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:04:57:530
R\$ 138.900,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:05:07:127
R\$ 135.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:05:14:017
R\$ 138.898,9000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:05:20:360
R\$ 134.900,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:05:34:817
R\$ 133.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:05:41:630
R\$ 134.670,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:05:52:393
R\$ 132.900,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:06:00:333
R\$ 132.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:06:04:753
R\$ 131.900,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:06:25:927
R\$ 131.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:06:30:617
R\$ 131.780,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:06:39:710
R\$ 130.990,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:06:46:273
R\$ 130.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:06:50:883
R\$ 129.890,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:07:07:977
R\$ 129.990,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:07:08:320
R\$ 129.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:07:13:370
R\$ 128.000,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:07:34:510
R\$ 127.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:07:38:853
R\$ 128.980,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:07:41:743
R\$ 126.990,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:07:55:340
R\$ 126.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:08:00:543
R\$ 125.990,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:08:15:873
R\$ 125.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:08:21:217
R\$ 124.990,9900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:08:40:843
R\$ 124.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:08:47:780
R\$ 123.990,9900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:09:07:390
R\$ 123.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:09:12:563
R\$ 122.990,9900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:09:27:813
R\$ 122.890,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:09:33:910
R\$ 122.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:09:37:360
R\$ 121.990,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:10:00:160
R\$ 121.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:10:05:427
R\$ 120.990,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:10:24:507
R\$ 120.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:10:33:223
R\$ 120.780,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:10:37:333
R\$ 119.990,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:10:50:803
R\$ 119.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:10:55:897
R\$ 118.990,9900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:11:13:477
R\$ 118.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:11:38:823
R\$ 117.990,9900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:11:48:040
R\$ 116.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:12:02:213
R\$ 115.999,9900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:12:16:653
R\$ 115.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 10:12:41:030
R\$ 115.500,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:12:53:297

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
10.806.205/0001-12	10/06/2019 13:38:27:280	10/06/2019 13:41:20:810	Fornecedor desistiu de enviar lance	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:19:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 09:49:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 09:52:26.
Aguardando Convocação ME/EPP	10/06/2019 10:13:43	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	10/06/2019 13:38:27	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	10/06/2019 13:41:20	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 10806205000112 desistiu de enviar o lance.
Encerrado	10/06/2019 13:41:23	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:03:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 10.806.205/0001-12.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:03:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 33.131.079/0001-49.
Encerramento do prazo de	11/06/2019 12:54:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 10.806.205/0001-12.

Convocação - Anexo		
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/06/2019 09:59:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 33.131.079/0001-49.
Recusa	27/06/2019 09:07:12	Recusa da proposta. Fornecedor: OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 10.806.205/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 115.500,0000. Motivo: Conforme exposto no chat de mensagens.
Recusa	27/06/2019 09:10:53	Recusa da proposta. Fornecedor: A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 115.000,0000. Motivo: Conforme exposto no chat de mensagens.
Recusa	27/06/2019 09:21:26	Recusa da proposta. Fornecedor: IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 120.780,0000. Motivo: Conforme exposto no chat de mensagens.
Recusa	27/06/2019 09:25:03	Recusa da proposta. Fornecedor: MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 151.900,0000. Motivo: Conforme exposto no chat de mensagens.
Aceite	27/06/2019 12:02:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 33.131.079/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 191.308,2000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 12:02:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 33.131.079/0001-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 12:26:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 33.131.079/0001-49.
Habilitado	27/06/2019 12:31:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CARL ZEISS DO BRASIL LTDA - CNPJ/CPF: 33.131.079/0001-49
Registro Intenção de Recurso	28/06/2019 09:56:05	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA CNPJ/CPF: 04086552000115. Motivo: Interpomos intenção de recurso, pois o produto ofertado pela empresa habilitada, não atende o descritivo do item. Foi solicitado na especificação, sistema de re-foco,
Intenção de Recurso Recusada	28/06/2019 10:10:18	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA, CNPJ/CPF: 04086552000115. Motivo: Considerando que o produto ofertado foi avaliado tecnicamente pela unidade requisitante do objeto. Considerando que o produto ofertado pelo recorrente está muito acima do estimado nos autos. Considerando a urgência na contratação.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.086.552/0001-15	28/06/2019 09:56	28/06/2019 10:10	Recusado
Motivo Intenção: Interpomos intenção de recurso, pois o produto ofertado pela empresa habilitada, não atende o descritivo do item. Foi solicitado na especificação, sistema de re-foco, e o produto ofertado não possui.			
Motivo Aceite ou Recusa: Considerando que o produto ofertado foi avaliado tecnicamente pela unidade requisitante do objeto. Considerando que o produto ofertado pelo recorrente está muito acima do estimado nos autos. Considerando a urgência na contratação.			

Item: 5 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	15	R\$ 1.100,0000	R\$ 16.500,0000	09/06/2019 23:56:08
Marca: Coleman Fabricante: Coleman Modelo / Versão: Coleman Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agitador Vortex: Agitador tipo Vortex destinado à agitação de diferentes materiais e indicado para laboratório de modo geral, ideal para homogeneização de soluções através de movimentação orbital de alta velocidade, Capacidade para tubos de até 30mm de diâmetro, pequenos frascos reagente e balões volumétricos. Montado em caixa de aço carbono e alumínio. Medidas: 14,5cm de largura, 13cm de altura e 16cm de profundidade. Motor: ≥3.800 rpm com velocidade ajustável, modo constante ou "Pulse", Dois modos de trabalho; Toque/ ou Contínuo; Corpo em alumínio com pintura eletrostática; Velocidade ajustável; Base em aço para maior estabilidade; Plataformas intercambiáveis, Movimento Orbital, Controle Analógico com ajuste de velocidade, Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), o equipamento deve ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa. Registro ANVISA: Não aplicável; Peso ≤3kg - Potência 30W. Manual do usuário em Português. Garantia de mínima de 12 meses.							
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	Sim	Sim	15	R\$ 1.200,0000	R\$ 18.000,0000	08/06/2019 10:14:41
Marca: LOCCUS Fabricante: LOCCUS Modelo / Versão: LOCCUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agitador Vortex: Agitador tipo Vortex destinado à agitação de diferentes materiais e indicado para laboratório de modo geral, ideal para homogeneização de soluções através de movimentação orbital de alta velocidade, Capacidade para tubos de até 30mm de diâmetro, pequenos frascos reagente e balões volumétricos. Montado em caixa de aço carbono e alumínio. Medidas: 14,5cm de largura, 13cm de altura e 16cm de profundidade. Motor: ≥3.800 rpm com velocidade ajustável, modo constante ou "Pulse", Dois modos de trabalho; Toque/ ou Contínuo; Corpo em alumínio com pintura eletrostática; Velocidade ajustável; Base em aço para maior estabilidade; Plataformas intercambiáveis, Movimento Orbital, Controle Analógico com ajuste de velocidade, Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), o equipamento deve ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa. Registro ANVISA: Não aplicável; Peso ≤3kg - Potência 30W. Manual do usuário em Português. Garantia de mínima de 12 meses.							
67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	Sim	Sim	15	R\$ 1.560,0000	R\$ 23.400,0000	21/05/2019 15:51:56
Marca: Ion Fabricante: ion Modelo / Versão: vx 38 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agitador Vórtex Bivolt até 3800rpm Velocidade: Ajustável até 3800rpm Diâmetro de órbita de agitação: 4mm Carga máxima: 1kg Tensão: Bivolt com chave seletora Potência de saída: 60W Dimensões (LxCxA): 175x195x145mm Peso: 4kg							
12.426.369/0001-40	PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 2.000,0000	R\$ 30.000,0000	06/06/2019 15:53:41
Marca: LOCCUS Fabricante: LOCCUS Modelo / Versão: FLEXVORTEX 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agitador silencioso, tipo vortex, com plataforma para homogeneizações em geral para tubos de diversos tamanhos (cônicos ou não) e com suporte para até 8 microtubos. Movimentação orbital. Homogeneização precisa de amostras							

contidas em tubos de 0,5 a 2,0mL, tubos de centrifugação (tipo falcon) de 15 a 50mL, frascos de soluções de até 250mL, tubos de ensaio de até 30mm, cubetas, pequenos frascos de reagentes, balões volumétricos, erlenmeyer, microplacas e microtubos. Inclui plataforma padrão, com suporte para 8 microtubos de 1,5 - 2,0mL. Na região central dessa plataforma é possível a homogeneização de tubos e frascos de diferentes formatos e tamanhos. Plataforma facilmente removível e intercambiável, com encaixe por pressão, dispensa a utilização de ferramentas para a sua substituição. Várias opções de plataformas opcionais disponíveis, para diferentes tipos de tubos e amostras. Possui dois modos de operação: contínuo ou por pulso (pressão). No modo de operação pulso o equipamento funciona automaticamente sempre que o tubo for pressionado sobre a plataforma de agitação. Estrutura externa em plástico ABS. Estrutura interna em alumínio. Confeccionado em material inoxidável e altamente resistente a respingos de diversos tipos de substâncias. Sistemas de amortecedores que diminuem as vibrações sobre as bancadas dos laboratórios. Pés com ventosas de borracha, que evitam o deslocamento do equipamento durante o funcionamento. Controle eletrônico de velocidade à prova de vazamentos e derramamento de líquidos. Sistema de equilíbrio dinâmico. Promove homogeneização potente, com mínimo ruído e vibração na bancada. Especificações: Ajuste de velocidade: 200 a 3800rpm; Tipo de movimentação: orbital; Órbita: 4mm; Modos de operação: contínuo ou por pulso; Nível de ruído: <52dB; Alimentação: 110 ou 220V; Potência: 60W; Dimensões: 17 x 13 x 16cm (alt. x comp. x larg.); Peso: 3,6kg. Manual de instruções totalmente em português. Totalmente adequado às normas internacionais de segurança. MODELO: FLEXVORTEX 2; MARCA/ FABRICANTE: LOCCUS; GARANTIA: 12 MESES; PROCEDÊNCIA: NACIONAL.

26.518.793/0001-29 RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI Sim Sim 15 R\$ 3.000,0000 R\$ 45.000,0000 07/06/2019 16:31:19

Marca: TECNAL

Fabricante: TECNAL

Modelo / Versão: AP56

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agitador Vortex: Agitador tipo Vortex destinado à agitação de diferentes materiais e indicado para laboratório de modo geral, ideal para homogeneização de soluções através de movimentação orbital de alta velocidade.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 45.000,0000	26.518.793/0001-29	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 30.000,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 23.400,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 18.000,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 16.500,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 16.499,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 09:22:37:933
R\$ 16.498,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:37:15:537
R\$ 16.497,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 09:39:59:703
R\$ 16.496,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:47:23:497
R\$ 16.495,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 09:47:45:123
R\$ 16.494,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:52:25:123
R\$ 16.493,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 09:52:32:297
R\$ 16.493,9000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:52:40:830
R\$ 16.400,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:52:48:580
R\$ 16.399,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 09:52:56:267
R\$ 16.300,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:53:10:410
R\$ 16.380,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:53:16:613
R\$ 16.299,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 09:53:18:630
R\$ 16.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:53:32:520
R\$ 15.999,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 09:53:39:707
R\$ 15.890,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:53:47:287
R\$ 15.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:53:54:240
R\$ 14.999,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 09:54:02:037
R\$ 14.980,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:54:18:303
R\$ 13.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:54:23:100
R\$ 14.979,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 09:54:24:553
R\$ 12.999,8000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:55:51:263
R\$ 12.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:55:57:873

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:19:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 09:49:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 09:52:26.
Encerrado	10/06/2019 10:02:57	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:04:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:34:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40.
Aceite	27/06/2019 11:16:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 12.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 11:17:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 11:49:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45.
Habilitado	27/06/2019 14:14:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 12.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 14:16:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/06/2019 10:10:27	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.239.382/0001-86	PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICO	Não	Não	8	R\$ 6.298,0000	R\$ 50.384,0000	28/05/2019 16:23:57
<p>Marca: PHOENIX Fabricante: PHOENIX Modelo / Versão: AV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autoclave Vertical marca Phoenix, modelo AV, capacidade de 50 litros, Registro ANVISA nº 80004710002, utilizada para esterilização de materiais e utensílios diversos em laboratórios clínicos, bioquímicos, entre outros. COMPOSTA POR: Caldeira vertical simples fabricada em aço inoxidável AISI 304. Construída com base nas normas ASME/ABNT e atendendo a norma NR13. Tampa em bronze fundido, internamente estanhado, externamente polido e envernizado, acompanha guarnição de silicone para vedação resistente a altas temperaturas. Manipulos para fechamento em baquelita, isolados contra o calor. Resistência elétrica de imersão em níquel cromo blindada em tubos de cobre cromado. Manômetro com duas escalas de pressão de 0 a 3 Kgf/cm² e correspondência em graus centígrados de 100 a 143°C. Cesto em aço inox AISI 304 polido, totalmente perfurado para circulação do vapor. Gabinete construído em chapa de aço carbono 1020 com tratamento anticorrosivo, acabamento em pintura eletrostática, e parte superior em aço inox, montado sobre quatro pés de borracha regulável. Painel inteiramente informativo, com botão liga/desliga, teclas de controle de temperatura e tempo de esterilização, display construído com componentes de qualidade e funcionamento através de micro controlador. Comando com desenvolvimento confiável, que permite selecionar a temperatura de trabalho e o tempo de esterilização de diversos materiais possibilitando a flexibilidade ao usuário. Registro esfera para limpeza e drenagem da água. Válvula de Alívio de pressão regulada para atuar com pressão igual ou superior a MPTA. Pressão máxima de trabalho 1,5kgf/cm², correspondente a 127°C. Equipamento não recomendado para esterilização de produtos de uso médico. voltagem 220 volt. Garantia de 01 (um) ano. Dimensões da Câmara 35Diam x 50Alt – Med. Externa A 112 X L 55 X P 61 cm.</p>							
67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	Sim	Sim	8	R\$ 9.700,0000	R\$ 77.600,0000	21/05/2019 15:54:27
<p>Marca: prismatec Fabricante: Prismatec Modelo / Versão: cs-50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autoclave 50 litros Vertical CS é utilizada para esterilização de materiais e utensílios em laboratórios clínicos, bioquímicos, químicos, industria farmacêutica e laboratórios de controle de qualidade. Caldeira vertical simples fabricadas em aço inoxidável AISI 304. Construída com base nas normas ASME/ABNT e atende a norma NR13. Tampa em bronze fundido, internamente estanhada, externamente polida e envernizada, acompanha guarnição de silicone para vedação resistente a altas temperaturas. Válvula de controle com sistema contra peso regulável para liberar pressão e expulsar o ar interno afim de obter uma câmara de trabalho com vapor. Manipulos para fechamento em baquelite, isolados contra o calor. Resistência elétrica de imersão de níquel cromo blindado em tubos de cobre cromado. Manômetro com duas escalas de pressão de 0 a 3 Kgf/cm² e correspondência em graus centígrados de 100 a 143°. Cesto em aço inox AISI 304 polido, totalmente perfurados para permitir a circulação do vapor, garantindo a qualidade na esterilização. Gabinete construído em aço com pintura eletrostática epoxi. Painel com chave seletora de temperatura com 3 posições (MIn.Med.Max), lâmpada piloto para indicar aparelho ligado e instruções de uso. Registro esfera para limpeza e drenagem de água. Válvula de alívio de pressão regulada para atuar com pressão igual ou superior a MOTA (máxima pressão de trabalho admissível). Pressão máxima de trabalho 1,5 kgf/cm², correspondente a 127°C.</p>							
26.518.793/0001-29	RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 20.000,0000	R\$ 160.000,0000	09/06/2019 20:24:47
<p>Marca: PRISMATEC Fabricante: PRISMATEC Modelo / Versão: CSA-50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autoclave Vertical 50lts: Autoclave Vertical utilizada para esterilização de materiais e utensílios diversos em laboratórios clínicos, bioquímicos, entre outros.</p>							
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 20.000,0000	R\$ 160.000,0000	10/06/2019 08:28:24
<p>Marca: PRISMATEC Fabricante: PRISMATEC Modelo / Versão: "CS 50 " Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autoclave Vertical 50lts: Autoclave Vertical utilizada para esterilização de materiais e utensílios diversos em laboratórios clínicos, bioquímicos, entre outros. COMPOSTA POR: Caldeira vertical simples fabricada em aço inoxidável AISI 304. Construída com base nas normas ASME/ABNT e atendendo a norma NR13. Tampa em bronze fundido, internamente estanhado, externamente polido e envernizado, acompanha guarnição de silicone para vedação resistente a altas temperaturas. Manipulos para fechamento em baquelita, isolados contra o calor. Resistência elétrica de imersão em níquel cromo blindada em tubos de cobre cromado. Manômetro com duas escalas de pressão de 0 a 3 Kgf/cm² e correspondência em graus centígrados de 100 a 143°C. Cesto em aço inox AISI 304 polido, totalmente perfurado para circulação do vapor. Gabinete construído em chapa de aço carbono 1020 com tratamento anticorrosivo, acabamento em pintura eletrostática, e parte superior em aço inox, montado sobre quatro pés de borracha regulável. Painel inteiramente informativo, com botão liga/desliga, teclas de controle de temperatura e tempo de esterilização, display construído com componentes de qualidade e funcionamento através de micro controlador. Comando com desenvolvimento confiável, que permite selecionar a temperatura de trabalho e o tempo de esterilização de diversos materiais possibilitando a flexibilidade ao usuário. Registro esfera para limpeza e drenagem da água. Válvula de Alívio de pressão regulada para atuar com pressão igual ou superior a MPTA. Pressão máxima de trabalho 1,5kgf/cm², correspondente a 127°C. Equipamento não recomendado para esterilização de produtos de uso médico. voltagem 110/220 bivolt. Garantia no local, no mínimo, 1 (um) ano. Apresentar registro no ministério da saúde – ANVISA/MS. LITROS: 50lts - Voltagem 220 volts – Dimensões da Câmara 35Diam x 50Alt – Med. Externa Caixa – cm 68Larg x 64Prof x 1,40Alt.</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 160.000,0000	24.845.457/0001-65	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 160.000,0000	26.518.793/0001-29	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 77.600,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 50.384,0000	44.239.382/0001-86	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 73.500,0000	24.845.457/0001-65	10/06/2019 09:20:09:457

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:19:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 09:49:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 09:52:26.
Encerrado	10/06/2019 10:19:31	Item encerrado
Recusa	11/06/2019 09:04:48	Recusa da proposta. Fornecedor: PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICO, CNPJ/CPF: 44.239.382/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 50.384,0000. Motivo: Solicitou desclassificação via e-mail.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:04:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65.
Encerramento do prazo	11/06/2019	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65.

de Convocação - Anexo 10:24:27

Cancelado na aceitação 27/06/2019 12:24:55 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	Sim	Sim	5	R\$ 6.800,0000	R\$ 34.000,0000	21/05/2019 15:57:43
Marca: kasvi Fabricante: kasvi Modelo / Versão: K80-100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banho Seco com Agitação, também conhecido como Thermo Shaker, foi projetado para controlar a temperatura e misturar líquidos em tubos fechados e/ou em placas para preparação e processamento de amostras. O Banho seco com agitação (Thermo Shaker) é ideal para as rotinas de laboratórios de Biologia Molecular. Características: Display LCD de fácil ajuste e utilização; Equipado com tampa garantindo maior segurança ao usuário; Precisão e exatidão da temperatura através de controle digital; Rápido aquecimento; Blocos com poços precisos para transferência térmica; Blocos com diferentes capacidades de volume e compatíveis com diversos tubos e microtubos; Motor de indução sem escovas, livre de manutenção e sem ruídos. Especificações técnicas: Especificações Descrições Faixa de Velocidade 200 ~ 1.800 RPM Órbita 3 mm Faixa de Temperatura RT + 5° ~ 100°C Precisão de Temperatura ≤ ± 0,3 Uniformidade da Temperatura ≤ ± 0,3 Tempo de Aquecimento < 15 min. Blocos* Padrões K80-3515: 35 x 1,5 mL K80-3520: 35 x 2,0 mL K80-1215: 12 x 15 mL K80-2450: 24 x 5,0 mL Tensão 110 V Frequência 50/60 Hz Dimensões (C x L x A) 260 x 190 x 170 mm Peso 7,0 kg							
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	Sim	Sim	5	R\$ 7.000,0000	R\$ 35.000,0000	08/06/2019 10:14:41
Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo / Versão: KASVI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANHO SECO COM AGITAÇÃO: Banho Seco com Agitação para controle de temperatura e misturar líquidos em tubos fechados e/ou em placas para preparação e processamento de amostras para as rotinas de laboratórios. Características: Display LCD; Equipado com tampa; Precisão e exatidão da temperatura através de controle digital; Rápido aquecimento; Blocos com poços precisos para transferência térmica; Blocos com diferentes capacidades de volume e compatíveis com diversos tubos e microtubos; Motor de indução sem escovas, livre de manutenção e sem ruídos. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano. Faixa de Velocidade: 200 ~ 1.800 RPM – Órbita: 3 mm - Faixa de Temperatura: RT + 5° ~ 100°C - Precisão de Temperatura: ≤ ± 0,3 - Uniformidade da Temperatura: ≤ ± 0,3 - Tempo de Aquecimento: < 15 min. - Blocos* Padrões: 35 x 1,5 mL - 35 x 2,0 mL - 12 x 15 mL - 24 x 5,0 mL – Tensão: Bivolt 110/220 V – Frequência: 50/60 Hz - Dimensões (C x L x A): 260 x 190 x 170 mm – Peso: aprox. 7,0 kg. Equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde – ANVISA/MS, ou a sua isenção.							
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	5	R\$ 8.200,0000	R\$ 41.000,0000	09/06/2019 23:56:08
Marca: Kasvi Fabricante: Kasvi Modelo / Versão: kasvi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANHO SECO COM AGITAÇÃO: Banho Seco com Agitação para controle de temperatura e misturar líquidos em tubos fechados e/ou em placas para preparação e processamento de amostras para as rotinas de laboratórios. Características: Display LCD; Equipado com tampa; Precisão e exatidão da temperatura através de controle digital; Rápido aquecimento; Blocos com poços precisos para transferência térmica; Blocos com diferentes capacidades de volume e compatíveis com diversos tubos e microtubos; Motor de indução sem escovas, livre de manutenção e sem ruídos. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano. Faixa de Velocidade: 200 ~ 1.800 RPM – Órbita: 3 mm - Faixa de Temperatura: RT + 5° ~ 100°C - Precisão de Temperatura: ≤ ± 0,3 - Uniformidade da Temperatura: ≤ ± 0,3 - Tempo de Aquecimento: < 15 min. - Blocos* Padrões: 35 x 1,5 mL - 35 x 2,0 mL - 12 x 15 mL - 24 x 5,0 mL – Tensão: Bivolt 110/220 V – Frequência: 50/60 Hz - Dimensões (C x L x A): 260 x 190 x 170 mm – Peso: aprox. 7,0 kg. Equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde – ANVISA/MS, ou a sua isenção.							
12.426.369/0001-40	PROSCIENCIA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 20.000,0000	R\$ 100.000,0000	06/06/2019 15:53:41
Marca: LOCCUS Fabricante: LOCCUS Modelo / Versão: DBH-S COM 3 blocos D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banho tipo bloco seco com agitação compatível com diversos procedimentos de biologia molecular, tais como: conservação de amostras e enzimas em baixa temperatura, precipitação de proteínas, ensaios enzimáticos, incubação, desnaturação, ensaios com ácidos nucleicos em baixa temperatura e procedimentos in situ. Ajuste preciso de temperatura. Com capacidade para um bloco, intercambiável. Dimensões Externas: 30cm (comp.) X 22cm (larg.) X 17cm (alt.); Peso Total: 8,5Kg, Potência: 290W, Limite de Temporização: 01min a 99h59min; Precisão: 0,1°C, Estabilidade: 0,2°C, Limites de Temperatura: ambiente a 100°C; Uniformidade: 0,5°C, Alimentação: 110V ou 220V, Velocidade de agitação: 150 a 1500rpm. O equipamento é composto de display de cristal líquido e teclado de membrana sensível ao toque e emissão de alarmes sonoros, possui sistema de Auto-restart que em caso de queda de energia armazena os parâmetros atuais e reinicia o ensaio a partir do ponto de interrupção quando a energia é restabelecida. A programação pode ser realizada com uma temperatura de set point e um intervalo de tempo ou ainda, executar o modo "holding". Acompanha o equipamento 1 cabo de força, manual de instruções em português e 3 blocos de amostras: D (para 35 tubos de 2,0mL), G (para 12 tubos de 15mL) e K(para 24 tubos de 5mL). Totalmente adequado às normas internacionais de segurança. A- Modelo: DBH-S COM 3 BLOCOS: D (para 35 tubos de 2,0mL), G (para 12 tubos de 15mL) e K(para 24 tubos de 5mL). Marca/ Fabricante: Loccus; Garantia: 12 meses; Procedência: Nacional.							
Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)							
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro					
R\$ 100.000,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 09:14:45:250					
R\$ 41.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250					
R\$ 35.000,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:14:45:250					
R\$ 34.000,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:14:45:250					
R\$ 33.999,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 09:22:45:997					
R\$ 33.998,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 10:02:26:647					
R\$ 33.997,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:03:15:180					
R\$ 33.996,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 10:03:25:667					
R\$ 33.900,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:03:38:527					
R\$ 33.899,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 10:03:50:060					
R\$ 33.890,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:04:00:310					
R\$ 33.800,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 10:04:10:450					

R\$ 33.500,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:04:21:950
R\$ 33.499,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 10:04:37:077
R\$ 32.000,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:04:43:560
R\$ 32.999,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 10:05:07:283
R\$ 31.999,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 10:05:31:173
R\$ 31.990,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:05:34:970
R\$ 31.989,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 10:05:52:893
R\$ 31.988,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:06:00:067
R\$ 31.890,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:06:10:380
R\$ 31.987,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 10:06:17:710
R\$ 31.500,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:06:20:363
R\$ 31.450,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:06:54:790
R\$ 31.444,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:07:02:133
R\$ 31.443,8000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:07:25:680
R\$ 31.440,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:07:30:557
R\$ 31.430,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:08:23:513
R\$ 31.425,3000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:08:28:090
R\$ 31.420,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:08:45:750
R\$ 31.400,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:08:49:187
R\$ 31.398,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:09:17:533
R\$ 31.397,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:09:22:800
R\$ 31.395,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:09:49:237
R\$ 31.393,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:09:53:987
R\$ 31.392,8000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:10:54:180
R\$ 31.390,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:10:57:960
R\$ 31.380,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:11:38:823
R\$ 31.379,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:11:43:590
R\$ 31.360,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:12:01:417
R\$ 31.350,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:12:05:997
R\$ 31.345,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:12:42:513
R\$ 31.340,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:12:48:030
R\$ 31.337,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:13:12:750
R\$ 31.335,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:13:16:640
R\$ 31.334,8000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:13:39:830
R\$ 31.330,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:13:44:393
R\$ 31.328,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:14:59:570
R\$ 31.325,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:15:02:930
R\$ 31.289,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:15:42:743
R\$ 31.288,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:15:46:837
R\$ 31.285,6000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:16:23:340
R\$ 31.280,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:16:30:620
R\$ 31.276,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:16:59:373
R\$ 31.270,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:17:24:377
R\$ 31.268,9000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:17:48:610
R\$ 31.265,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:17:52:517
R\$ 31.264,8000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:18:18:990
R\$ 31.260,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:18:23:817
R\$ 31.256,9000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:18:48:693
R\$ 31.250,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:18:51:990
R\$ 31.249,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:19:18:900
R\$ 31.240,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:19:24:540
R\$ 31.238,9000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:19:50:353
R\$ 31.200,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:19:55:823
R\$ 31.199,8000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:20:29:920
R\$ 31.198,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:20:34:200
R\$ 31.196,7000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:20:53:560
R\$ 31.190,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:20:58:340
R\$ 31.189,9000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:21:25:077
R\$ 31.180,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:21:29:907
R\$ 31.185,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:21:49:470
R\$ 31.140,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:22:18:503
R\$ 31.135,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:22:24:223
R\$ 31.118,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:22:41:443
R\$ 31.115,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:22:45:350
R\$ 31.112,6000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:23:12:430
R\$ 31.110,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:23:16:490
R\$ 31.090,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:23:43:510
R\$ 31.085,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:23:48:650
R\$ 31.060,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:24:21:103
R\$ 31.000,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:24:25:307
R\$ 29.980,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:24:41:513

R\$ 29.988,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:24:47:997
R\$ 29.800,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:25:08:840
R\$ 29.760,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:25:47:360
R\$ 29.500,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:25:52:737
R\$ 29.530,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:26:19:520
R\$ 29.430,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:26:48:037
R\$ 29.400,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:26:52:333
R\$ 29.340,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:27:20:210
R\$ 29.330,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:27:24:180
R\$ 29.239,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:27:46:477
R\$ 29.230,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:27:52:070
R\$ 29.226,5000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:28:21:947
R\$ 29.200,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:28:25:917
R\$ 29.189,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:28:53:560
R\$ 29.180,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:28:58:497
R\$ 29.100,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:29:25:577
R\$ 29.099,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:29:29:843
R\$ 29.080,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:29:56:110
R\$ 29.000,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:30:02:080
R\$ 28.890,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:30:22:300
R\$ 28.888,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:30:26:393
R\$ 28.886,9000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:30:45:410
R\$ 28.880,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:30:49:410
R\$ 28.877,8000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:31:05:710
R\$ 28.850,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:31:10:833
R\$ 28.848,8000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:31:39:053
R\$ 28.844,0000	12.426.369/0001-40	10/06/2019 10:31:55:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:19:42	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 10:00:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 10:03:47.
Encerrado	10/06/2019 10:33:02	Item encerrado
Aceite	27/06/2019 12:16:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 28.844,0000 e com valor negociado a R\$ 28.800,0000. Motivo: Valor negociado conforme exposto no chat de mensagens.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 12:16:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 12:28:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 13:52:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 14:05:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40.
Habilitado	27/06/2019 14:11:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 28.844,0000 e com valor negociado a R\$ 28.800,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
61.012.811/0001-05	NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA	Sim	Sim	10	R\$ 3.900,0000	R\$ 39.000,0000	07/06/2019 16:36:53

Marca: NOVA TECNICA
Fabricante: NOVA TECNICA
Modelo / Versão: NT 362

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NT 362 - BANHO SECO EM BLOCO (Dry Block) - 02 blocos Banho à seco para uso nos mais variados tipos de laboratórios com capacidade para 02 blocos aquecedores simultâneos. Controlador microprocessado digital com display de 4 dígitos com resolução de 0,1° C, com sistema PID, com indicação da temperatura de processo (PV) e SET POINT. Faixa de temperatura de ambiente a 150°C (temperaturas maiores sob consulta). Sensor de temperatura tipo PT100. Aquecimento através de resistência em níquel-cromo blindada de 150 W, de fácil substituição. Timer de 1 a 9.999 minutos com ajuste de 1 em 1 minuto. Painel em policarbonato com indicação de funções e chave liga/desliga com indicador luminoso. Bloco aquecedor em alumínio com pegador. Podem ser dispostos simultaneamente no banho, até 02 blocos com capacidade variada. Capacidades disponíveis por bloco: 32 x 0,2 ml; ou 32 x 0,5 ml; ou 32 x 0,7 ml; ou 24 x 1,5 ml; ou 20 x 5 ml; ou 12 x 10 ml; ou 12 x 15 ml; ou 4 x 50 ml (outras capacidades sob consulta). Isolação entre o bloco e o gabinete através de revestimento em fibra cerâmica de baixa densidade, resistente à alta temperatura. Gabinete em chapa de aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento (pintura) em epóxi texturizado eletrostático. Montado sob pés de borracha. Dimensão externa (LxPxA) 195 x 325 x 115 mm. Fusível de segurança. Alimentação em rede de 220V, 50/60 Hz, potência de 150 W. Cabo de alimentação com Plug conforme norma ABNT NBR 14136. Opcionais Sob Consulta: Tubos; outras capacidades para o bloco aquecedor;

Certificado de Calibração Rastreável à RBC. Itens que Acompanha: 02 blocos e Manual de Instruções/Termo de Garantia. Modelo: NT 362. Marca Novatecnica. Procedência nacional.

63.774.269/0001-45 A G D DE OLIVEIRA EIRELI Sim Não 10 R\$ 4.400,0000 R\$ 44.000,0000 09/06/2019 23:56:08

Marca: Kasvi

Fabricante: kasvi

Modelo / Versão: Kasvi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banho-Maria SECO: Banho à seco para tubos com controle de temperatura eletrônico e leitura digital. Construído em chapa de aço inox escovado; Bloco aquecedor em alumínio com pegador; Isolação térmica do gabinete; Temperatura de trabalho entre 10°C acima da temperatura ambiente e 200°C; Controlador de temperatura microcontrolado com duplo display multi configurável, auto sintonia, PID e timer de 0 à 9.999 minutos ; Também pode ser utilizado para evaporação e análise de DQO. Capacidade dos blocos podem ser adaptados ao banho: 24 tubos de 10 mm x 75 mm,24 tubos de 11 mm x 50 mm,12 tubos de 14 mm x 50 mm, 12 tubos de 15 mm x 47 mm ou 12 tubos de 16 mm x 60 mm,12 tubos 17 mm x 50 mm, 6 tubos de 21 mm x 50 mm, 6 tubos de 26 mm x 50 mm, (sob encomenda micro tubos); Cabo de força com dupla isolamento e plugue de três pinos, dois fases e um terra, atendendo a nova norma ABNT NBR 14136; Acompanha 1 bloco standard 12 tubos de 15mm x 65mm. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano.

67.957.720/0001-10 IRENE SARABIA LUQUETTI Sim Sim 10 R\$ 6.500,0000 R\$ 65.000,0000 21/05/2019 16:00:20

Marca: Quimis

Fabricante: Quimis

Modelo / Versão: Q325S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banho Seco Microprocessado para Tubos - Q325S Construído em chapa de aço inox escovado; • Bloco aquecedor em alumínio com pegador; • Isolação térmica do gabinete; • Temperatura de trabalho entre 10°C acima da temperatura ambiente e 200°C; • Controlador de temperatura microcontrolado com duplo display multi configurável, auto sintonia, PID e timer de 0 à 9.999 minutos ; • Também pode ser utilizado para evaporação e análise de DQO • A capacidade dos blocos que podem ser adaptados ao banho são: 24 tubos de 10 mm x 75 mm,24 tubos de 11 mm x 50 mm,12 tubos de 14 mm x 50 mm, 12 tubos de 15 mm x 47 mm ou 12 tubos de 16 mm x 60 mm,12 tubos 17 mm x 50 mm, 6 tubos de 21 mm x 50 mm, 6 tubos de 26 mm x 50 mm, (sob encomenda micro tubos); Cabo de força com dupla isolamento e plugue de três pinos, dois fases e um terra, atendendo a nova norma ABNT NBR 14136; • Acompanha 1 bloco standard 12 tubos de 15mm x 65mm.

19.769.575/0001-00 NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE Sim Não 10 R\$ 7.472,6900 R\$ 74.726,9000 07/06/2019 19:06:41

Marca: NOVA TÉCNICA

Fabricante: NOVA TÉCNICA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banho-Maria SECO: Banho à seco para tubos com controle de temperatura eletrônico e leitura digital. Construído em chapa de aço inox escovado; Bloco aquecedor em alumínio com pegador; Isolacão térmica do gabinete; Temperatura de trabalho entre 10°C acima da temperatura ambiente e 200°C; Controlador de temperatura microcontrolado com duplo display multi configurável, auto sintonia, PID e timer de 0 à 9.999 minutos ; Também pode ser utilizado para evaporação e análise de DQO. Capacidade dos blocos podem ser adaptados ao banho: 24 tubos de 10 mm x 75 mm,24 tubos de 11 mm x 50 mm,12 tubos de 14 mm x 50 mm, 12 tubos de 15 mm x 47 mm ou 12 tubos de 16 mm x 60 mm,12 tubos 17 mm x 50 mm, 6 tubos de 21 mm x 50 mm, 6 tubos de 26 mm x 50 mm, (sob encomenda micro tubos); Cabo de força com dupla isolamento e plugue de três pinos, dois fases e um terra, atendendo a nova norma ABNT NBR 14136; Acompanha 1 bloco standard 12 tubos de 15mm x 65mm. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 74.726,9000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 65.000,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 44.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 39.000,0000	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 51.630,4000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:23:35:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:19:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 10:00:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 10:03:47.
Encerrado	10/06/2019 10:25:45	Item encerrado
Aceite	27/06/2019 10:18:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA, CNPJ/CPF: 61.012.811/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 39.000,0000 e com valor negociado a R\$ 26.511,7000. Motivo: Valor negociado conforme exposto no chat de mensagens.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 10:18:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA, CNPJ/CPF: 61.012.811/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 10:33:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA, CNPJ/CPF: 61.012.811/0001-05.
Habilitado	27/06/2019 12:14:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA - CNPJ/CPF: 61.012.811/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	10	R\$ 1.624,6700	R\$ 16.246,7000	10/06/2019 07:22:11

Marca: Solid Stell

Fabricante: Solid Stell

Modelo / Versão: SSDc 10L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANHO MARIA DIGITAL COM CIRCULAÇÃO INTERNA SOLID STELL MODELO SSDc 10L TEMPERATURA DE TRABALHO +5+100°C; capacidade 10 Lts; Isolacão térmica em manta de lã de vidro em todas as paredes; Controle de temperatura digital microprocessado com sistema PID, com mostrador digital e resolução de 0,1°C; Temperatura de trabalho Ambiente +5 até 100°C; Contendo dreno lateral; Aquecimento através de resistência tubular em aço inox; Cabo tripolar com dupla isolamento; Porta fusível

com fusível de proteção (Fusível alternativo); Adesivo do painel em policarbonato com indicação de funções e chave geral; Sensor de temperatura PT100; Tampa pingadeira ou lisa e base perfurada em inox (especificar a tampa); Faixa de temperatura e trabalho: Ambiente +5°C à 100°C; Controle de temperatura: Digital com PID; Resolução: +/- 1°C; Sensor de temperatura: PT100; Cabo de alimentação: 03 PINOS; Sistema de aquecimento: Resistência Blindada; Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano. Acompanhando 4 estantes plásticas de 15 tubos de 12x75mm. Voltagem 110/220 volts(bivolt). lâmpada piloto, termômetro com coluna de álcool embutido na parte superior sob uma lente de aumento capacidade de 60 tubos. Equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde – ANVISA/MS.

16.845.253/0001-04 MBR FERNANDES Sim Sim 10 R\$ 1.700,0000 R\$ 17.000,0000 08/06/2019 10:14:41

Marca: GLOBALTRADE

Fabricante: GLOBALTRADE

Modelo / Versão: GLOBALTRADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banho-Maria 10lts: BANHO MARIA DIGITAL COM CIRCULAÇÃO TEMPERATURA DE TRABALHO +5+100°C; capacidade 10 Lts; Isolação térmica em manta de lã de vidro em todas as paredes; Controle de temperatura digital microprocessado com sistema PID, com mostrador digital e resolução de 0,1°C; Temperatura de trabalho Ambiente +5 até 100°C; Contendo dreno lateral; Aquecimento através de resistência tubular em aço inox; Cabo tripolar com dupla isolamento; Porta fusível com fusível de proteção (Fusível alternativo); Adesivo do painel em policarbonato com indicação de funções e chave geral; Sensor de temperatura PT100; Tampa pingadeira ou lisa e base perfurada em inox (especificar a tampa); Faixa de temperatura e trabalho: Ambiente +5°C à 100°C; Controle de temperatura: Digital com PID; Resolução: +/- 1°C; Sensor de temperatura: PT100; Cabo de alimentação: 03 PINOS; Sistema de aquecimento: Resistência Blindada; Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano. Acompanhando 4 estantes plásticas de 15 tubos de 12x75mm. Voltagem 110/220 volts(bivolt). lâmpada piloto, termômetro com coluna de álcool embutido na parte superior sob uma lente de aumento capacidade de 60 tubos. Equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde – ANVISA/MS.

67.957.720/0001-10 IRENE SARABIA LUQUETTI Sim Sim 10 R\$ 1.890,0000 R\$ 18.900,0000 21/05/2019 16:04:34

Marca: Kacil

Fabricante: Kacil

Modelo / Versão: bm-3 c

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banho-maria KACIL foi desenvolvido com a utilização de tecnologia digital de última geração, visando a atender à demanda do mercado por banhos de alta sensibilidade e precisão no controle de temperatura. As principais características do equipamento são: o Opera na faixa de temperatura ambiente até 100°C, com resolução de 0,1°C. o Possui indicador digital para a temperatura do banho com resolução de 0,1°C, dispensando o uso de termômetros de vidro. o Possui cuba em aço inoxidável sem emendas ou soldas, dimensões internas aproximadas: 300x240x150mm, com capacidade para até 105 tubos de 12mm. o Utiliza controle eletrônico de temperatura e resistência tubular blindada, reduzindo consideravelmente o tempo de aquecimento e garantindo uma melhor estabilização do banho na temperatura desejada. o Possibilidade de Ajuste e Calibração pelo próprio usuário. o Função de Ajuste de linearidade do sensor de temperatura na faixa de 37 a 70°C. o Alimentação 127V ou 220V (Bivolt - selecionável no próprio equipamento), 60 Hz. o Peso aproximado (sem embalagem): 5,1 Kg; Dimensões aproximadas (sem embalagem): (LxAxP) 280x250x420 mm. o Assistência técnica no País. o Garantia de 1 ano.

19.769.575/0001-00 NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE Sim Não 10 R\$ 2.128,5000 R\$ 21.285,0000 07/06/2019 19:06:41

Marca: GLOBAL TRADE

Fabricante: GLOBAL TRADE

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banho-Maria 10lts: BANHO MARIA DIGITAL COM CIRCULAÇÃO TEMPERATURA DE TRABALHO+5+100°C; capacidade 10 Lts; Isolação térmica em manta de lã de vidro em todas as paredes; Controle de temperatura digital microprocessado com sistema PID, com mostrador digital e resolução de 0,1°C; Temperatura de trabalho Ambiente +5 até 100°C; Contendo dreno lateral; Aquecimento através de resistência tubular em aço inox; Cabo tripolar com dupla isolamento; Porta fusível com fusível de proteção (Fusível alternativo); Adesivo do painel em policarbonato com indicação de funções e chave geral; Sensor de temperatura PT100; Tampa pingadeira ou lisa e base perfurada em inox (especificar a tampa); Faixa de temperatura e trabalho: Ambiente +5°C à 100°C; Controle de temperatura: Digital com PID; Resolução: +/- 1°C; Sensor de temperatura: PT100; Cabo de alimentação: 03 PINOS; Sistema de aquecimento: Resistência Blindada; Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano. Acompanhando 4 estantes plásticas de 15 tubos de 12x75mm. Voltagem 110/220 volts(bivolt). lâmpada piloto, termômetro com coluna de álcool embutido na parte superior sob uma lente de aumento capacidade de 60 tubos. Equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde - ANVISA/MS.

61.012.811/0001-05 NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA Sim Sim 10 R\$ 2.250,0000 R\$ 22.500,0000 07/06/2019 16:36:53

Marca: NOVA TECNICA

Fabricante: NOVA TECNICA

Modelo / Versão: NT 248

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NT 248 - BANHO MARIA COM CIRCULAÇÃO INTERNA DE ÁGUA Banho Maria Médio Digital para uso universal em laboratório. Sistema de agitação interna do líquido através de barra magnética fixa em 1500 rpm, proporciona melhor uniformidade. Controlador microprocessado digital com display de 4 dígitos com resolução de 0,1°C; com sistema PID, com indicação da temperatura de processo (PV), SET POINT e timer (tempo). Timer de 1 a 9.999 minutos com ajuste de 1 em 1 minuto. Faixa de temperatura 5°C a 100°C; C acima da ambiente a 100°C; C (temperaturas maiores sob consulta). Sensor de temperatura tipo PT 100. Sistema de aquecimento através de resistência tubular de 1000 W, blindada em aço inox, de fácil substituição. Painel em policarbonato com indicação de funções e chave liga/desliga com indicador luminoso. Teclado tipo soft-touch. Barra magnética revestida em PTFE medindo 7x30 mm. Tampa pingadeira removível em PS (Poliestireno). Cuba interna em aço inox AISI 304 estampado e polido (sem emendas ou soldas). Grade interna em aço inox AISI 304 para proteção da resistência. Gabinete em chapa de aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento (pintura) em epóxi texturizado eletrostático. Montado sob pés de borracha. Volume nominal de 9 litros. Dimensão da cuba (LxPxA) de 300 x 240 x 150 mm. Dimensão externa (LxPxA) de 330 x 270 x 270 mm. Motor de indução para agitação com potência de 55 W. Fusível de segurança. Alimentação em rede de 110 ou 220V (especificar), 50/60 Hz, potência de 1000 W. Cabo de alimentação com Plug conforme norma ABNT NBR 14136. Opcionais Sob Consulta : Tampa lisa em aço inox AISI 304 estampado e polido; Tampa pingadeira em aço inox AISI 304 ou em acrílico; Tampa lisa em aço inox AISI 304 com 4 bocas de anéis redutores; Dreno; Sistema de nível constante; Galeria em plástico ou aço inox AISI 304 para acomodação de tubos ou frascos; Isolação térmica; Certificado de Calibração Rastreável à RBC/Inmetro. Itens que Acompanha: Barra magnética revestida em PTFE medindo 7x30mm, Tampa pingadeira em PS (Poliestireno); galeria em plástico para acomodar 105 tubos; dreno; e Manual de Instruções/ Termo de Garantia. Modelo NT 248. Marca Novatecnica. Procedência nacional.

26.518.793/0001-29 RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI Sim Sim 10 R\$ 3.500,0000 R\$ 35.000,0000 07/06/2019 16:31:19

Marca: SOLIDSTEEL

Fabricante: SOLIDSTEEL

Modelo / Versão: SSDc 10L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banho-Maria 10lts: BANHO MARIA DIGITAL COM CIRCULAÇÃO TEMPERATURA DE TRABALHO +5+100°C; capacidade 10 Lts;

63.774.269/0001-45 A G D DE OLIVEIRA EIRELI Sim Não 10 R\$ 3.500,0000 R\$ 35.000,0000 09/06/2019 23:56:08

Marca: Benfer

Fabricante: Benfer

Modelo / Versão: Benfer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banho-Maria 10lts: BANHO MARIA DIGITAL COM CIRCULAÇÃO TEMPERATURA DE TRABALHO +5+100°C; capacidade 10 Lts; Isolação térmica em manta de lã de vidro em todas as paredes; Controle de temperatura digital microprocessado com sistema PID, com mostrador digital e resolução de 0,1°C; Temperatura de trabalho Ambiente +5 até 100°C; Contendo dreno lateral; Aquecimento através de resistência tubular em aço inox; Cabo tripolar com dupla isolamento; Porta fusível com fusível de proteção (Fusível alternativo); Adesivo do painel em policarbonato com indicação de funções e chave geral; Sensor de temperatura PT100; Tampa pingadeira ou lisa e base perfurada em inox (especificar a tampa); Faixa de temperatura e trabalho: Ambiente +5°C à 100°C; Controle de temperatura: Digital com PID; Resolução: +/- 1 °C; Sensor de temperatura: PT100; Cabo de alimentação: 03 PINOS; Sistema

de aquecimento: Resistência Blindada; Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano. Acompanhando 4 estantes plásticas de 15 tubos de 12x75mm. Voltagem 110/220 volts(bivolt). lâmpada piloto, termômetro com coluna de álcool embutido na parte superior sob uma lente de aumento capacidade de 60 tubos. Equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde – ANVISA/MS.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35.000,0000	26.518.793/0001-29	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 35.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 22.500,0000	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 21.285,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 18.900,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 17.000,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 16.246,7000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 21.284,7500	61.012.811/0001-05	10/06/2019 10:03:50:323
R\$ 16.200,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:04:10:467
R\$ 16.100,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:04:34:157
R\$ 16.050,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:04:57:453
R\$ 16.000,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:05:43:533
R\$ 15.990,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:05:55:520
R\$ 15.980,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:06:09:503
R\$ 15.900,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:06:20:630
R\$ 15.850,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:06:35:990
R\$ 15.800,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:06:47:647
R\$ 15.750,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:06:59:507
R\$ 15.700,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:07:19:290
R\$ 15.650,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:08:05:777
R\$ 15.600,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:08:21:827
R\$ 15.580,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:09:03:313
R\$ 15.500,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:09:18:640
R\$ 15.498,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:10:06:020
R\$ 15.400,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:10:13:550
R\$ 15.300,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:10:22:210
R\$ 15.290,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:10:34:287
R\$ 15.250,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:10:46:443
R\$ 15.245,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:11:11:790
R\$ 15.200,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:11:38:823
R\$ 15.198,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:12:16:823
R\$ 15.100,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:12:41:030
R\$ 15.098,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:12:56:873
R\$ 15.000,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:13:06:937
R\$ 15.000,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:13:08:610
R\$ 14.990,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:13:26:940
R\$ 14.999,9900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:13:31:500
R\$ 14.900,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:13:36:860
R\$ 14.980,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:13:54:580
R\$ 14.899,9900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:14:23:740
R\$ 14.800,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:14:35:567
R\$ 14.898,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:14:43:723
R\$ 14.799,9900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:14:59:850
R\$ 14.750,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:15:13:650
R\$ 14.560,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:15:28:977
R\$ 14.550,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:15:38:260
R\$ 14.465,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:15:58:840
R\$ 14.706,2000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 10:16:05:543
R\$ 14.460,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:16:29:810
R\$ 14.455,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:16:46:327
R\$ 14.454,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:16:59:013
R\$ 14.453,8000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:17:36:157
R\$ 14.453,7900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:17:49:893
R\$ 14.452,8000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:18:04:817
R\$ 14.452,7900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:18:16:893
R\$ 14.451,9000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:18:34:770
R\$ 14.451,8900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:18:46:007
R\$ 14.450,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:19:03:773
R\$ 14.449,9900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:19:13:540
R\$ 14.448,8000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:19:35:853
R\$ 14.448,7900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 10:19:44:087
R\$ 14.448,5000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 10:20:15:433

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
---------------	-------------	--------------------

Aberto	10/06/2019 09:19:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 10:00:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 10:03:47.
Encerrado	10/06/2019 10:20:23	Item encerrado
Aceite	27/06/2019 11:23:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 14.448,5000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 11:24:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 12:38:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 12:45:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 13:16:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10.
Habilitado	27/06/2019 13:23:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IRENE SARABIA LUQUETTI - CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.416.068/0001-99	CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 3.000,0000	R\$ 75.000,0000	07/06/2019 12:34:58

Marca: TSC

Fabricante: TSC

Modelo / Versão: TTP-244CE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora de etiquetas Térmica e Térmica Direta: Impressora de etiquetas Térmica e Térmica Direta, resolução mínima de 300dpi, Interface USB ou Paralela; Impressora com tecnologia térmica para impressão de código de barra e texto; Largura máxima de impressão 4,09 polegadas (104 mm); Resolução de impressão: mínima de 203 dpi (8 pontos por mm); Velocidade de impressão, no mínimo, 4 polegadas (102 mm/s); Impressão: Transferência Térmica e Térmica Direta; Resolução: 203dpiLargura; Máxima de Impressão: 104mm; Interfaces: Serial, Paralela e USB; Dimensões: Largura 18,6cm x Altura 27,8cm x Comprimento 16,5cm e Peso aprox. 2Kg; Programação: PPLA. Manual de instalação, Assessorios externos para instalação, deverão ser fornecidos todos os acessórios e drivers necessários para a conexão da impressora térmica de código de barra com microcomputador, assim como os softwares aplicativos (se houver) necessários a utilização da mesma. A impressora térmica de código de barra e texto deverá suportar, no mínimo, os seguintes códigos de barra: Código 39; Código 128A; UCC/EAN-128; Código 93; Codabar, 2 de 5 intercalado; UPCA; UPC-E; UPC-A com 2 e 5 adicionais; UPC-E com 2 e 5 adicionais; EAN 13; EAN 8; EAN 13 com 2 e 5 adicionais; EAN 8 com 2 e 5 adicionais. Suporta a impressão de códigos de barras 1D/GS, códigos 2D/Composite e QR Code. Possibilidade de impressão por transferência térmica e térmica direta. Instalação fácil e rápida tanto da mídia quanto da bobina de papel. TIPO DO PAPEL E BOBINA: Bobina (mídia) de formulário contínuo e etiquetas com papel térmico; A impressora térmica de código de barra e texto deverá suportar a instalação de bobina (ribbon) com largura do diâmetro (externo) de 1.33 polegadas (33 mm) a 4.3 polegadas (110 mm). A impressora térmica de código de barra e texto deverá suportar a instalação de bobina (ribbon) com Comprimento de 244 polegadas (74 metros) ou superior. A impressora térmica de código de barra e texto deverá possuir, no mínimo, as seguintes interfaces: Interface Paralela; Interface USB. A impressora térmica de código de barra e texto deverá possuir, no mínimo, as seguintes memórias: Memória Flash de 512KB ou superior; Memória SRAM 256 KB ou superior. Botões: Liga/Desliga e Avanço de papel ou "On Line". Indicadores: Ligado ou Linha. O equipamento deverá ser compatível com os seguintes sistemas operacionais: Sistema Operacional Microsoft® Windows XP® Professional; Sistema Operacional Microsoft® Windows 7® Professional. Possibilidade de conexão com qualquer computador ou notebook existente. Apresentar documentação que comprove o cumprimento à exigência Adaptador (fonte) de alimentação. Deverá ser fornecido (entregue) 1 (um) cabo USB de conexão impressora/micro. Deverá ser fornecido (entregue) 1 (uma) bobina (rolo) com etiquetas (papel térmico). Drivers (software) compatível com os sistemas operacionais do item 5, desta especificação técnica. Tensão de alimentação da impressora 110/220 VOLTS (BIVOLT). Apresentar registro ou a sua isenção. Garantia mínima de 01 (um) ano, contra defeitos de fabricação, com fornecedor ou rede de assistências técnicas credenciadas pelo fabricante, situado(s) na Região de PORTO VELHO/RO.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 75.000,0000	22.416.068/0001-99	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 69.900,0000	22.416.068/0001-99	10/06/2019 09:29:34:570
R\$ 40.924,2500	22.416.068/0001-99	10/06/2019 09:37:02:440

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:19:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 10:05:50	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 10:08:50.
Encerrado	10/06/2019 10:20:30	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:04:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.416.068/0001-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:32:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.416.068/0001-99.
Aceite	27/06/2019 12:49:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.416.068/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 40.924,2500.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 12:49:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.416.068/0001-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 13:02:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.416.068/0001-99.
Habilitado	27/06/2019 13:08:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 22.416.068/0001-99

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	12	R\$ 900,0000	R\$ 10.800,0000	09/06/2019 23:59:39
<p>Marca: Benfer Fabricante: Benfer Modelo / Versão: benfer Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELIMINADOR DE AGULHAS: Eliminador de agulhas, fabricado em chapa de aço e pintura em epóxi, Elimina as agulhas contaminadas imediatamente ao ponto de uso; operação em apenas 3 segundos; Aplicável a todos os tipos de agulhas; tensão/Frequência: Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), - 50/60Hz - 1 kw/hr. o equipamento deve ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde – ANVISA/MS.</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.800,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:19:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 10:05:50	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 10:08:50.
Encerrado	10/06/2019 10:09:20	Item encerrado
Recusa	27/06/2019 09:12:19	Recusa da proposta. Fornecedor: A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 10.800,0000. Motivo: Conforme exposto no chat de mensagens.
Cancelado na aceitação	27/06/2019 09:12:44	Item cancelado na aceitação. Motivo: Única empresa participante teve sua proposta recusada na avaliação técnica. Conforme exposto no chat de mensagens.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	5	R\$ 1.600,0000	R\$ 8.000,0000	10/06/2019 07:26:13
<p>Marca: Solid Stell Fabricante: Solid Stell Modelo / Versão: SSDEST 5L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Destilador de Água tipo Pilse Solid Stell modelo SSDEST de 5 Litros/Horas - Para uso no processo de purificação de água, fabricado em aço inoxidável para uso geral em laboratórios no processo de purificação de água. Totalmente construído em aço inox AISI 304, inclusive a tampa; controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto acoplada ao gabinete em aço carbono com pintura eletrostática junto ao suporte para fixação na parede. Produção de água com pureza abaixo de 4 uS, considerando entrada até 300 uS. Condutividade até 3,5 uS/cm (considerando-se condutividade de entrada 310 uS/cm). Aquecimento através de resistência tubular. Sensor de nível eletrônico proporcionando desligamento automático em caso de falta de água. Controle de nível de alimentação da caldeira. Tubo de destilação, tampa e caldeira construído em aço inox AISI 304. Gabinete construído em aço com tratamento anti-corrosivo e pintura epóxi branco. Coletor de vapores e partes que tem contato com a água destilada, confeccionados em aço inox AISI 304 e materiais inertes. Dimensões: 15 A x 30 L x 44 C - 3500 Watts de potência; Chave de liga/desliga - Indicador de acionamento: Lâmpada piloto - Cabo de Alimentação de 3 pinos - Sistema de aquecimento: Resistência blindada em inox 304 - Voltagem 110 ou 220 Volts - (BIVOLT).</p>							
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	5	R\$ 1.800,0000	R\$ 9.000,0000	09/06/2019 23:59:39
<p>Marca: Solidsteel Fabricante: Solidsteel Modelo / Versão: Solidsteel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Destilador de Água de 5 Litros/Horas: Destilador de Água de 5 Litros/Horas - Para uso no processo de purificação de água, fabricado em aço inoxidável para uso geral em laboratórios no processo de purificação de água. Totalmente construído em aço inox AISI 304, inclusive a tampa; controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto acoplada ao gabinete em aço carbono com pintura eletrostática junto ao suporte para fixação na parede. Produção de água com pureza abaixo de 4 uS, considerando entrada até 300 uS. Condutividade até 3,5 uS/cm (considerando-se condutividade de entrada 310 uS/cm). Aquecimento através de resistência tubular. Sensor de nível eletrônico proporcionando desligamento automático em caso de falta de água. Controle de nível de alimentação da caldeira. Tubo de destilação, tampa e caldeira construído em aço inox AISI 304. Gabinete construído em aço com tratamento anti-corrosivo e pintura epóxi branco. Coletor de vapores e partes que tem contato com a água destilada, confeccionados em aço inox AISI 304 e materiais inertes. Dimensões: 15 A x 30 L x 44 C - 3500 Watts de potência; Chave de liga/desliga - Indicador de acionamento: Lâmpada piloto - Cabo de Alimentação de 3 pinos - Sistema de aquecimento: Resistência blindada em inox 304 - Voltagem 110 ou 220 Volts - (BIVOLT).</p>							
61.012.811/0001-05	NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA	Sim	Sim	5	R\$ 2.500,0000	R\$ 12.500,0000	07/06/2019 16:38:41
<p>Marca: NOVA TECNICA Fabricante: NOVA TECNICA Modelo / Versão: NT 425 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NT 425 - DESTILADOR DE ÁGUA EM INOX TIPO PILSEN 5 L/H Destilador de água Tipo "Pilsen" para uso geral em laboratórios no processo de purificação de águas. Totalmente construído em aço inox AISI 304, livre de partes quebráveis. Produção nominal de 5 litros/hora. Produz água com pureza abaixo de 4 µS, considerando entrada até 300 µS; S. Aquecimento através de resistência tubular de 4000 W blindada em aço inox. Pannel frontal em policarbonato com indicação de funções. Caixa de controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto. Controle de nível. Desligamento automático em caso de falta de água. Coletor de vapores e partes que tem contato com a água já destilada, confeccionados em aço inox AISI 304 e materiais inertes. Cuba e tampa em aço inox AISI 304. Coluna em aço AISI 304 polido com câmara interna em aço inox AISI 304. Suporte para fixação na parede em aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento em epóxi texturizado eletrostático. Equipamento de fácil instalação. Dimensão da cuba (LxPxA) de 300 x 240 x 200 mm. Dimensão externa (LxPxA) de 390 x 270 x 700 mm. Alimentação em rede de 110V ou 220V, 50/60 Hz, potência de 4.000 W. Cabo de alimentação com dupla isolamento. Itens que Acompanha: Manual de Instruções/Termo de Garantia. Modelo: NT 425. Marca Novatecnica. Procedência nacional.</p>							
67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	Sim	Sim	5	R\$ 2.680,0000	R\$ 13.400,0000	21/05/2019 16:07:22
<p>Marca: MDS-5L</p>							

Fabricante: MDS-5L

Modelo / Versão: MDS-5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Destilador de Água de 5 Litros/Horas-Tipo 'Pilsen' Para uso geral no processo de purificação de água. Destilador de água Capacidade 5 Litros/horas Tipo 'Pilsen' em aço inoxidável para uso geral em laboratórios no processo de purificação de água. Totalmente construído em aço inox AISI 304, inclusive a tampa. Controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto acoplada ao Gabinete em aço carbono com pintura eletrostática junto ao suporte para fixação na parede. Produz água com pureza abaixo de 4 uS, considerando entrada até 300 uS. Condutividade até 3,5 uS/cm (considerando-se condutividade de entrada 310 uS/cm). Aquecimento através de resistência tubular. Sensor de nível eletrônico proporcionando desligamento automático em caso de falta de água. Controle de nível de alimentação da caldeira. Tubo de destilação, tampa e caldeira construído em aço inox AISI 304. Gabinete construído em aço com tratamento anti corrosivo e pintura epóxi branco. Coletor de vapores e partes que tem contato com a água á destilada, confeccionados em aço inox AISI 304 e materiais inertes. Equipamento de fácil instalação. Modelo: MDS.5L Dimensões: 15 A x 30 L x 44 C 3500 Watts de potência Chave de liga/desliga Indicador de acionamento: Lâmpada piloto Cabo de Alimentação de 3 pinos Sistema de aquecimento: Resistência blindada em inox 304 Voltagem 110 ou 220 Volts - Especificar Destilador de Água de 5 Litros/Horas-Tipo 'Pilsen' Para uso geral no processo de purificação de água.

16.743.543/0001-39 POSTERARI ASSESSORIA TECNICA Sim Sim 5 R\$ 4.000,0000 R\$ 20.000,0000 07/06/2019 16:51:08

Marca: CLB

Fabricante: CLB

Modelo / Versão: 5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Destilador de água Tipo "Pilsen" para uso geral em laboratórios no processo de purificação de águas; • Totalmente construído em aço inox AISI 304; • Produção aproximada: de 5 litros/hora; • Consumo aproximado: 50 litros/hora; • Produz água com pureza abaixo de 4 uS/cm, considerando entrada até 300 uS/cm; • Aquecimento através de resistência tubular de 4000 W blindada em aço inox; • Controle de nível; • Desligamento automático em caso de falta de água; • Coletor de vapores e partes que tem contato com a água já destilada, confeccionados em aço inox AISI 304 e materiais inertes; • Cuba e tampa em aço inox AISI 304; • Coluna em aço AISI 304 polido com câmara interna em aço inox AISI 304; • Suporte para fixação na parede em aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento em epóxi texturizado eletrostático; • Equipamento de fácil instalação; • Dimensão externa (LxPxA) de 430 x 280 x 750 mm; • Potência de 4.000 W; • Alimentação em rede de 110V ou 220V, 50/60 Hz; • Cabo de alimentação com dupla isolação

19.769.575/0001-00 NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE Sim Não 5 R\$ 4.985,8800 R\$ 24.929,4000 07/06/2019 19:06:41

Marca: NOVA TÉCNICA

Fabricante: NOVA TÉCNICA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Destilador de Água de 5 Litros/Horas: Destilador de Água de 5 Litros/Horas - Para uso no processo de purificação de água, fabricado em aço inoxidável para uso geral em laboratórios no processo de purificação de água. Totalmente construído em aço inox AISI 304, inclusive a tampa; controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto acoplada ao gabinete em aço carbono com pintura eletrostática junto ao suporte para fixação na parede. Produção de água com pureza abaixo de 4 uS, considerando entrada até 300 uS. Condutividade até 3,5 uS/cm (considerando-se condutividade de entrada 310 uS/cm). Aquecimento através de resistência tubular. Sensor de nível eletrônico proporcionando desligamento automático em caso de falta de água. Controle de nível de alimentação da caldeira. Tubo de destilação, tampa e caldeira construído em aço inox AISI 304. Gabinete construído em aço com tratamento anti-corrosivo e pintura epóxi branco. Coletor de vapores e partes que tem contato com a água destilada, confeccionados em aço inox AISI 304 e materiais inertes. Dimensões: 15 A x 30 L x 44 C - 3500 Watts de potência; Chave de liga/desliga - Indicador de acionamento: Lâmpada piloto - Cabo de Alimentação de 3 pinos - Sistema de aquecimento: Resistência blindada em inox 304 - Voltagem 110 ou 220 Volts - (BIVOLT).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24.929,4000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 20.000,0000	16.743.543/0001-39	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 13.400,0000	67.957.720/0001-10	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 12.500,0000	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 9.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 8.000,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 17.224,2400	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:24:02:877
R\$ 13.399,9900	16.743.543/0001-39	10/06/2019 10:08:54:297
R\$ 8.999,6600	61.012.811/0001-05	10/06/2019 10:08:54:953

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 10:05:50	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 10:08:50.
Encerrado	10/06/2019 10:20:27	Item encerrado
Cancelado na aceitação	27/06/2019 11:51:11	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	Sim	Sim	20	R\$ 1.100,0000	R\$ 22.000,0000	08/06/2019 10:18:55

Marca: RENASCER

Fabricante: RENASCER

Modelo / Versão: RENASCER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona para Coleta de Sangue: Poltrona para Coleta de Sangue com 4 Posições. Assento, encosto, com apoio de braço totalmente regulável, braços e descanso para os pés estofados em espuma, revestidos em courvin (AZUL ou BRANCA). Encosto, braços e descanso pés reclináveis por meio de alavanca lateral. Braçadeiras para coleta de sangue em aço com capa estofada e com regulagem de altura por meio de manipuladores. Pés com ponteiros plásticos. Dimensões: Deitada: 1,75 x 0,77 x 0,55 m (CxLxA) - Sentada: 1,25 X 0,77 X 1,25 m (CxLxA). Garantia Mínima de 01 ano.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22.000,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:14:45:250

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	10/06/2019 09:20:07	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 10:30:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 10:33:48.
Encerrado	10/06/2019 10:34:53	Item encerrado
Aceite	27/06/2019 13:30:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 22.000,0000 e com valor negociado a R\$ 20.012,8000. Motivo: Valor negociado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 13:33:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 15:17:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04.
Habilitado	28/06/2019 09:07:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MBR FERNANDES - CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	Sim	Sim	10	R\$ 700,0000	R\$ 7.000,0000	08/06/2019 10:18:55
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo / Versão: SALUTEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para coleta de sangue estofada: Cadeira para coleta de sangue estofada; Estrutura em tubo de aço quadrado; Apoio para braços regulável em cinco posições; Apoio para braços, assento e encosto estofados com espuma de alta densidade, revestidos por courvin (azul ou branco). Largura total 540-680mm; Largura total do assento 380-530mm; Altura 845mm; Profundidade 700mm.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.000,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 6.656,3000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 13:12:01:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 13:08:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 13:08:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 13:11:55.
Encerrado	10/06/2019 13:38:06	Item encerrado
Aceite	27/06/2019 13:30:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 6.656,3000.
Habilitado	28/06/2019 09:07:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MBR FERNANDES - CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	10/06/2019 09:14:45	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE	Sim	Não	25	R\$ 238,8900	R\$ 5.972,2500	07/06/2019 19:06:41
Marca: GLOBAL TRADE Fabricante: GLOBAL TRADE Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta tipo monocanal com dispensador automático (Volume Variável de 10 a 100ul): Micropipeta monocanal com ajuste de volume variável de 10 a 100ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibradas de fabrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiros; Pistão em aço inoxidável; Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.							
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	Sim	Sim	25	R\$ 250,0000	R\$ 6.250,0000	08/06/2019

Marca: GLOBALTRADE**Fabricante:** GLOBALTRADE**Modelo / Versão:** GLOBALTRADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micropipeta tipo monocal com dispensador automático (Volume Variável de 10 a 100ul): Micropipeta monocal com ajuste de volume variável de 10 a 100ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibradas de fábrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiros; Pistão em aço inoxidável: Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	25	R\$ 250,0000	R\$ 6.250,0000	09/06/2019	23:59:39
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------	----------

Marca: Peguepet**Fabricante:** Peguepet**Modelo / Versão:** Peguepet**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micropipeta tipo monocal com dispensador automático (Volume Variável de 10 a 100ul): Micropipeta monocal com ajuste de volume variável de 10 a 100ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibradas de fábrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiros; Pistão em aço inoxidável: Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.250,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 6.250,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 5.972,2500	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 5.972,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 10:31:59:663

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:17	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 10:30:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 10:33:48.
Encerrado	10/06/2019 10:40:11	Item encerrado
Aceite	27/06/2019 13:30:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 5.972,0000.
Habilitado	28/06/2019 09:07:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MBR FERNANDES - CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 17 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE	Sim	Não	25	R\$ 238,8900	R\$ 5.972,2500	07/06/2019 19:06:41

Marca: GLOBAL TRADE**Fabricante:** GLOBAL TRADE**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micropipeta tipo monocal com dispensador automático (Volume Variável de 100 a 1.000ul): Micropipeta monocal com ajuste de volume variável de 100 a 1.000ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibradas de fábrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiros; Pistão em aço inoxidável: Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	Sim	Sim	25	R\$ 270,0000	R\$ 6.750,0000	08/06/2019	10:18:55
--------------------	---------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------	----------

Marca: GLOBALTRADE**Fabricante:** GLOBALTRADE**Modelo / Versão:** GLOBALTRADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micropipeta tipo monocal com dispensador automático (Volume Variável de 100 a 1.000ul): Micropipeta monocal com ajuste de volume variável de 100 a 1.000ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibradas de fábrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiros; Pistão em aço inoxidável: Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	25	R\$ 270,0000	R\$ 6.750,0000	09/06/2019	23:59:39
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------	----------

Marca: Peguepet**Fabricante:** Peguepet**Modelo / Versão:** Peguepet**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micropipeta tipo monocal com dispensador automático (Volume Variável de 100 a 1.000ul): Micropipeta monocal com ajuste de volume variável de 100 a 1.000ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes;

utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibradas de fábrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiros; Pistão em aço inoxidável; Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.750,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 6.750,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 5.972,2500	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 5.972,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 10:32:02:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:19	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 10:30:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 10:33:48.
Encerrado	10/06/2019 10:39:49	Item encerrado
Aceite	27/06/2019 13:31:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 5.972,0000.
Habilitado	28/06/2019 09:07:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MBR FERNANDES - CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	25	R\$ 1.100,0000	R\$ 27.500,0000	09/06/2019 23:59:39
Marca: Benfer Fabricante: Benfer Modelo / Versão: Benfer Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contador Diferencial de Células (Manual): Equipamento destinado à contagem de células sanguíneas. Realiza a contagem diferencial, os valores absolutos e os índices hematimétricos. Contagem em separado dos eritroblastos. Contagem de até 999 células, 11 teclas, sendo 9 teclas para contagem e 2 teclas para funções como: alarme sonoro, timer e cronômetro. Dados Técnicos: Alarme sonoro e bloqueio automático para 100 células contadas. Voltagem: funcionamento em 110/220 volts. Garantia Mínima de 01 ano. Com registro no Ministério da Saúde.							
26.518.793/0001-29	RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 1.200,0000	R\$ 30.000,0000	07/06/2019 16:36:13
Marca: KACIL Fabricante: KACIL Modelo / Versão: CCS02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contador Diferencial de Células (Manual): Equipamento destinado à contagem de células sanguíneas. Realiza a contagem diferencial, os valores absolutos e os índices hematimétricos. Contagem em separado dos eritroblastos. Contagem de até 999 células, 11 teclas, sendo 9 teclas para contagem e 2 teclas para funções como: alarme sonoro, timer e cronômetro. Dados Técnicos: Alarme sonoro e bloqueio automático para 100 células contadas. Voltagem: funcionamento em 110/220 volts. Garantia Mínima de 01 ano.							
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE	Sim	Não	25	R\$ 1.209,7200	R\$ 30.243,0000	07/06/2019 19:06:41
Marca: GLOBAL TRADE Fabricante: GLOBAL TRADE Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contador Diferencial de Células (Manual): Equipamento destinado à contagem de células sanguíneas. Realiza a contagem diferencial, os valores absolutos e os índices hematimétricos. Contagem em separado dos eritroblastos. Contagem de até 999 células, 11 teclas, sendo 9 teclas para contagem e 2 teclas para funções como: alarme sonoro, timer e cronômetro. Dados Técnicos: Alarme sonoro e bloqueio automático para 100 células contadas. Voltagem: funcionamento em 110/220 volts. Garantia Mínima de 01 ano. Com registro no Ministério da Saúde.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.243,0000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 30.000,0000	26.518.793/0001-29	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 27.500,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 27.000,0000	26.518.793/0001-29	10/06/2019 10:46:32:063

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:22	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 10:41:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 10:44:36.
Encerrado	10/06/2019 11:03:25	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:05:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.518.793/0001-29.
Encerramento do prazo	11/06/2019	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

de Convocação - Anexo	10:59:59	26.518.793/0001-29.
Aceite	27/06/2019 12:58:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.518.793/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 27.000,0000 e com valor negociado a R\$ 14.216,7500. Motivo: Valor negociado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 13:00:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.518.793/0001-29.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 14:21:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.518.793/0001-29.
Habilitado	27/06/2019 14:38:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 26.518.793/0001-29

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.518.793/0001-29	RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	07/06/2019 16:36:13
Marca: KACIL Fabricante: KACIL Modelo / Versão: MMT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Temporizador eletro-mecânico.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	26.518.793/0001-29	10/06/2019 09:14:45:250

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 10:41:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 10:44:36.
Encerrado	10/06/2019 10:50:16	Item encerrado
Aceite	27/06/2019 12:58:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.518.793/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000.
Habilitado	27/06/2019 14:38:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 26.518.793/0001-29

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	40	R\$ 70,0000	R\$ 2.800,0000	09/06/2019 23:59:39
Marca: Benfer Fabricante: Benfer Modelo / Versão: Benfer Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cronômetro digital progressivo, display de cristal líquido com 6 dígitos, relógio eletrônico digital, escala do cronômetro: 23h59'59", resolução: 1/100 seg. < 30 minutos 1 seg. > 30 minutos, botão seletor de funções: Cronômetro, alarme, ajuste de Data / Hora, função de alarme: hora completa, hora programada, seleção de formato 12/24h Dimensões: aproximada de 60 x 72 x 11mm, peso: aproximado de 24,5g, fornecido: Bateria de 1,5V e manual de instruções e opcionais: Certificado de calibração, Com estojo para transporte.							
53.775.862/0001-52	INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	Não	Não	40	R\$ 250,0000	R\$ 10.000,0000	10/06/2019 08:41:49
Marca: INSTRUTHERM Fabricante: INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA Modelo / Versão: CD-2800 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CRONÔMETRO DIGITAL • Especificações • Display de cristal líquido com 6 dígitos • Relógio eletrônico digital • Escala do cronômetro: 23h59'59" • Resolução: 1/100 seg. < 30 minutos 1 seg. £ 30 minutos • Botão seletor de funções: - Cronômetro - Alarme - Ajuste de Data / Hora • Função de Alarme: - Hora completa - Hora programada • Função LAP • Seleção de formato 12/24h • Dimensões: 60 x 72 x 11mm • Peso: 24,5g • Acessórios Fornecidos: - Bateria de 1,5V - Manual de instruções - PRAZO DE GARANTIA 12 MESES							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	53.775.862/0001-52	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 2.800,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 3.713,6000	53.775.862/0001-52	10/06/2019 10:12:41:030

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 10:41:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 10:44:36.
Encerrado	10/06/2019	Item encerrado

10:45:30

Cancelado na aceitação 27/06/2019 11:17:37 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos. No chat a empresa se manifestou alegando não ser possível alcançar o valor de referência.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 2.000,0000	R\$ 24.000,0000	10/06/2019 08:29:12

Marca: EASY PATH

Fabricante: EASY PATH

Modelo / Versão: EP-51-35693

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EasyCooler caixa térmica com tampa e corpo com isolamento térmico em Poliuretano (PU), tampa reversível (solta) com vedação emborrachada, confeccionada Polietileno de Alta Densidade (PEAD/P EHD), alça rígida, resistente e escamoteável com sistema de travamento da tampa na posição de de scanso ou transporte. Capacidade de 16 litros. Diferenciais: - Alça e tampa brancas e corpo azul. - Tampa maciça com isolamento térmico (PU) aumentando resistência e eficiência térmica em 23%. - Fechamento hermético, com vedação emborrachada, impedindo a troca de ar interno e externo - Tempo de conservação de até 3 dias, sendo 50% da capacidade com gelo natural em temperatura externa controlada a 22°C. - EasyUV Protection, proteção contra raios solares UV. - Sistema de travamento da tampa na posição de descanso ou transporte. Acessórios inclusos: - Termômetro de máxima e mínima (-50°C/70°C), com moldura branca, visor de cristal líquido, alimentação pilha AAA, resistente a água e cabo interno para posicionamento do sensor. Normas técnicas: As caixas térmicas EasyCoolers, atendem as recomendações do Info Guia de Transportes de Sangue e Componentes - GESAC/GGSTO/ANVISA, RDC's 57/2010, 20/2014 da ANVISA, Portaria 135 3/2011/MS e orientações do Manual de Rede do Frio do Ministério da Saúde/FUNASA. "

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24.000,0000	24.845.457/0001-65	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 4.900,0000	24.845.457/0001-65	10/06/2019 09:28:26:097

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:29	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 11:08:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 11:11:21.
Encerrado	10/06/2019 11:22:21	Item encerrado
Cancelado na aceitação	27/06/2019 12:25:04	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 2.000,0000	R\$ 44.000,0000	10/06/2019 08:29:12

Marca: EASY PATH

Fabricante: EASY PATH

Modelo / Versão: EP-51-35392

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EasyCooler caixa térmica com tampa e corpo com isolamento térmico em Poliuretano (PU), tampa térmica basculante com sistema de dobradiça e mola limitadora, confeccionada Polietileno de Alta Densidade (PEAD/PEHD), alça rígida, resistente e escamoteável. Capacidade de 26 litros. Diferenciais: - Alça e tampa brancas e corpo azul. - Tampa maciça com isolamento térmico (PU) aumentando resistência e eficiência térmica em 23%. - Fechamento hermético por pressão, impedindo a troca de ar interno e externo - Tempo de conservação de até 4 dias, sendo 50% da capacidade com gelo natural em temperatura externa controlada a 22°C. - EasyUV Protection, proteção contra raios solares UV. Acessórios inclusos: - Dobradiças em nylon extremamente resistente, mola limitadora de abertura e parafusos em aço inoxidável cirúrgico anti-ferrugem. - Termômetro de máxima e mínima (-50°C/70°C), com moldura branca, visor de cristal líquido, alimentação pilha AAA, resistente a água e cabo interno para posicionamento do sensor. Normas técnicas: As caixas térmicas EasyCoolers, atendem as recomendações do Info Guia de Transportes de Sangue e Componentes - GESAC/GGSTO/ANVISA, RDC's 57/2010, 20/2014 da ANVISA, Portaria 135 3/2011/MS e orientações do Manual de Rede do Frio do Ministério da Saúde/FUNASA"

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 44.000,0000	24.845.457/0001-65	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 13.667,0000	24.845.457/0001-65	10/06/2019 09:28:48:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 11:08:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 11:11:21.
Encerrado	10/06/2019 11:39:20	Item encerrado
Aceite	27/06/2019 12:24:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 13.667,0000 e com valor negociado a R\$ 13.666,8400. Motivo: Valor negociado conforme exposto no chat de mensagens.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 12:24:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 12:31:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65.

Inabilitado	27/06/2019 12:49:42	Inabilitação de proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 13.667,0000 e com valor negociado a R\$ 13.666,8400. Motivo: Analisada documentação a Pregoeira com base no item 4.2.3 decide INABILITAR a empresa ITACA, visto que a mesma está impedida de contratar com a Administração.
Cancelado na aceitação	27/06/2019 13:31:31	Item cancelado na aceitação. Motivo: Única empresa participante foi inabilitada.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	10/06/2019 09:14:45	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	10	R\$ 900,0000	R\$ 9.000,0000	10/06/2019 07:33:19

Marca: Benfer

Fabricante: Benfer

Modelo / Versão: 120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hemato Color Benfer modelo 120 para 03 cubas com 1 berço para coloração Cubas para coloração de lâminas: Conjunto para Coloração com 3 Cubas, Sistema simples manual para Coloração Hematológica em Lâmina em fase ou bateria de coloração, utilizado para realizar coloração de lâminas no sentido vertical. Ideal para uso em laboratório de rotina, pesquisa e industrial. Características Gerais: Sistema de coloração manual simples, prático e econômico, para facilitar a rotina de coloração hematológica do laboratório, ou como complemento de bateria. Com praticidade de coloração manual completo, possui três cubas com capacidade para 20 a 25 lâminas cada cuba, fácil de carregar, lavar e resistente a quedas. Resistência - base em aço inox, resistente a ácidos e solventes, fácil de lavar. As cubas e o suporte de lâminas deverão ser confeccionados em nylon, material resistente a solventes, especialmente aqueles utilizados em laboratórios de histologia, como por exemplo o xilol, tolueno entre outros. As cubas ainda deverão ser resistentes a altas temperaturas, podendo ser utilizadas em Microondas. Economicidade - cada cuba tem capacidade até 250 ml de solução, diminuindo a quantidade de solução necessária no processo de coloração, além da economia financeira que a redução da quantidade de uso de solução, observando-se a economia de tempo. Racionalização - as lâminas deverão ser coradas sempre na posição vertical, eliminando o contato da parte escrita na solução. Design - moderno e prático, seu design permite que a coloração seja realizada em um pequeno espaço da bancada de trabalho, possuindo aba lateral para descanso das tampas das cubas que estão sendo utilizadas, otimizando o espaço útil do laboratório. Segurança - todas as cubas deverão possuir tampas herméticas, que eliminam a evaporação de reagentes quando o sistema não esta em uso. Versatilidade - as cubas e o berço de metal podem ser utilizadas em alta temperaturas como por exemplo estufas. O sistema de coloração manual completo inclui uma base de aço inox, três cubas de coloração e um suporte(berço) para 20 a 25 lâminas confeccionadas em nylon. Resistência Química: Cubas e berços: confeccionados em POM (polioximetileno poliacetal), produzido através da polimerização do formaldeído. resistência a solventes químicos, especialmente solventes utilizados na histologia e citologia, ácidos e bases fortes. Base: Confeccionada em aço inoxidável, resistente a solventes, ácidos e bases. Garantia contra defeitos de fabricação por um período de 12 meses da emissão da nota fiscal. Dimensão: 25x12x12cm

63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	10	R\$ 1.100,0000	R\$ 11.000,0000	10/06/2019 00:03:05
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: Benfer

Fabricante: Benfer

Modelo / Versão: Benfer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cubas para coloração de lâminas: Conjunto para Coloração com 3 Cubas, Sistema simples manual para Coloração Hematológica em Lâmina em fase ou bateria de coloração, utilizado para realizar coloração de lâminas no sentido vertical. Ideal para uso em laboratório de rotina, pesquisa e industrial. Características Gerais: Sistema de coloração manual simples, prático e econômico, para facilitar a rotina de coloração hematológica do laboratório, ou como complemento de bateria. Com praticidade de coloração manual completo, possui três cubas com capacidade para 20 a 25 lâminas cada cuba, fácil de carregar, lavar e resistente a quedas. Resistência - base em aço inox, resistente a ácidos e solventes, fácil de lavar. As cubas e o suporte de lâminas deverão ser confeccionados em nylon, material resistente a solventes, especialmente aqueles utilizados em laboratórios de histologia, como por exemplo o xilol, tolueno entre outros. As cubas ainda deverão ser resistentes a altas temperaturas, podendo ser utilizadas em Microondas. Economicidade - cada cuba tem capacidade até 250 ml de solução, diminuindo a quantidade de solução necessária no processo de coloração, além da economia financeira que a redução da quantidade de uso de solução, observando-se a economia de tempo. Racionalização - as lâminas deverão ser coradas sempre na posição vertical, eliminando o contato da parte escrita na solução. Design - moderno e prático, seu design permite que a coloração seja realizada em um pequeno espaço da bancada de trabalho, possuindo aba lateral para descanso das tampas das cubas que estão sendo utilizadas, otimizando o espaço útil do laboratório. Segurança - todas as cubas deverão possuir tampas herméticas, que eliminam a evaporação de reagentes quando o sistema não esta em uso. Versatilidade - as cubas e o berço de metal podem ser utilizadas em alta temperaturas como por exemplo estufas. O sistema de coloração manual completo inclui uma base de aço inox, três cubas de coloração e um suporte(berço) para 20 a 25 lâminas confeccionadas em nylon. Resistência Química: Cubas e berços: confeccionados em POM (polioximetileno poliacetal), produzido através da polimerização do formaldeído. resistência a solventes químicos, especialmente solventes utilizados na histologia e citologia, ácidos e bases fortes. Base: Confeccionada em aço inoxidável, resistente a solventes, ácidos e bases. Garantia contra defeitos de fabricação por um período de 12 meses da emissão da nota fiscal. Dimensão: 25x12x12cm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 9.000,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:14:45:250

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:33	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 11:08:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 11:11:21.
Encerrado	10/06/2019 11:39:30	Item encerrado
Cancelado na aceitação	27/06/2019 11:51:22	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	12	R\$ 4.000,0000	R\$ 48.000,0000	10/06/2019 07:41:55
<p>Marca: Solid Stell Fabricante: Solid Stell Modelo / Versão: SSD 1501 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estufa Esterilização e Secagem Digital Solid Stell modelo SSD, 150 LTS; Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna com pintura resistente à 600°C, com opção de aço inox. Indicador de temperatura digital microprocessado com timer e alarme sonoro. Indicadas para esterilização e secagem. operam em temperaturas até 300°C. Estufa elétrica digital com timer. Controle de temperatura através de controlador eletrônico com PID. Temperatura de trabalho ambiente + 5°C até 250°C. Timer com aviso sonoro até 999 minutos. Led indicador de fases do processo. construída em aço carbono com tratamento químico anti-corrosão. Pintura externa em tinta epóxi eletrostática. Pintura interna em tinta cor alumínio resistente à 600°C. Isolação térmica em manta de lã de vidro em todos os lados e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Orifício superior para liberação de calor expandido. Prateleiras internas removíveis. Bivolt. Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.</p>							
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	12	R\$ 5.100,0000	R\$ 61.200,0000	10/06/2019 00:03:05
<p>Marca: Solidsteel Fabricante: solidsteel Modelo / Versão: Solidsteel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estufa Esterilização e Secagem Digital: Estufa Esterilização e Secagem Digital, 150 LTS; Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna com pintura resistente à 600°C, com opção de aço inox. Indicador de temperatura digital microprocessado com timer e alarme sonoro. Indicadas para esterilização e secagem. operam em temperaturas até 300°C. Estufa elétrica digital com timer. Controle de temperatura através de controlador eletrônico com PID. Temperatura de trabalho ambiente + 5°C até 250°C. Timer com aviso sonoro até 999 minutos. Led indicador de fases do processo. construída em aço carbono com tratamento químico anti-corrosão. Pintura externa em tinta epóxi eletrostática. Pintura interna em tinta cor alumínio resistente à 600 °C. Isolação térmica em manta de lã de vidro em todos os lados e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Orifício superior para liberação de calor expandido. Prateleiras internas removíveis. Bivolt. Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.</p>							
61.012.811/0001-05	NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA	Sim	Sim	12	R\$ 5.500,0000	R\$ 66.000,0000	07/06/2019 16:44:53
<p>Marca: NOVA TECNICA Fabricante: NOVA TECNICA Modelo / Versão: NT 515 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Utilizada para esterilização e secagem de instrumental cirúrgico, médico, odontológico e laboratorial através do calor seco, para processos industriais de secagem ou envelhecimento de materiais. Volume de 150 litros. Controlador microprocessado digital com sistema PID, possui display LED de 4 dígitos com resolução de 0,18#61616;C para indicação da temperatura de processo (PV), Set Point e tempo. Sensor de temperatura tipo J. Tempo de 1 a 9.999 minutos com ajuste de 1 em 1 minuto. Temperatura de trabalho de ambiente +7#61616;C até 250#61616;C (Outras temperaturas, sob consulta). Aquecimento através de resistência tubular de 1.200 W blindada em aço inox, de fácil substituição. Sistema de circulação de ar por convecção natural. Isolação térmica em lã Roofing em todas as laterais e porta. Câmara interna em aço inox AISI 430. Gabinete construído em chapa de aço SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento (pintura) em epóxi texturizado eletrostático. Montado sobre pés de borracha. Porta almofadada com vedação em silicone, fecho tipo rolete e puxador em formato anatômico. Possui orifício superior (respiro) para saída de gases ou umidade. Bandeja estalada em aço inox AISI 430. Quantidade de bandejas: 03. Suporte para Bandeja: 03 Potência do aquecimento: 1.200 W Volume nominal: 150 litros Dimensões internas (LxPxA): 500 x 500 x 600 mm Dimensões externas (LxPxA): 600 x600 x 820 mm Alimentação em rede de 127V ou 220V (especificar), 50/60 Hz, potência de 1.200 W. Disjuntor de segurança. Cabo de alimentação com Plug conforme norma ABNT NBR 14136. Painel frontal em policarbonato com comandos, indicação de funções, chave geral L/D e disjuntor. Teclado tipo soft-touch. Garantia: 01 (um) ano contra defeitos de fabricação. Opcionais Sob Consulta: Suporte para introdução de termômetro de aferição e regulagem de exaustão; Certificado de Calibração Rastreável a RBC. Itens que Acompanha: 03 Bandejas, Manual de Instruções e Termo de Garantia. Modelo NT 515 Marca Novatecnica. Procedência nacional. Classificação NCM: 8419.89.20</p>							
26.518.793/0001-29	RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 10.000,0000	R\$ 120.000,0000	09/06/2019 20:33:46
<p>Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo / Versão: SSD 150L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estufa Esterilização e Secagem Digital: Estufa Esterilização e Secagem Digital, 150 LTS; Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna com pintura resistente à 600 °C, com opção de aço inox. Indicador de temperatura digital microprocessado com timer e alarme sonoro. Indicadas para esterilização e secagem. operam em temperaturas até 300 °C. Estufa elétrica digital com timer. Controle de temperatura através de controlador eletrônico com PID. Temperatura de trabalho ambiente + 5 °C até 250 °C. Timer com aviso sonoro até 999 minutos. Led indicador de fases do processo. construída em aço carbono com tratamento químico anti-corrosão. Pintura externa em tinta epóxi eletrostática. Pintura interna em tinta cor alumínio resistente à 600 °C. Isolação térmica em manta de lã de vidro em todos os lados e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Orifício superior para liberação de calor expandido. Prateleiras internas removíveis. Bivolt. Garantia de 12 meses.</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120.000,0000	26.518.793/0001-29	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 66.000,0000	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 61.200,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 48.000,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 61.199,8200	61.012.811/0001-05	10/06/2019 11:45:51:490

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 11:42:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 11:45:49.
Encerrado	10/06/2019 12:04:14	Item encerrado
Cancelado na aceitação	27/06/2019 11:51:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	10	R\$ 3.000,0000	R\$ 30.000,0000	10/06/2019 07:41:55
<p>Marca: Solid Stell Fabricante: Solid Stell Modelo / Versão: SSD 85L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estufa Esterilização e Secagem Digital Solid Stell Modelo SSD 85L, 80 LTS; Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna com pintura resistente à 600°C, com opção de aço inox. Indicador de temperatura digital microprocessado com timer e alarme sonoro. Indicadas para esterilização e secagem. operam em temperaturas até 300°C. Estufa elétrica digital com timer. Controle de temperatura através de controlador eletrônico com PID. Temperatura de trabalho ambiente + 5°C até 250°C. Timer com aviso sonoro até 999 minutos. Led indicador de fases do processo. construída em aço carbono com tratamento químico anti-corrosão. Pintura externa em tinta epóxi eletrostática. Pintura interna em tinta cor alumínio resistente à 600°C. Isolação térmica em manta de lã de vidro em todos os lados e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Orifício superior para liberação de calor expandido. Prateleiras internas removíveis. Bivolt. Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.</p>							
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	10	R\$ 4.200,0000	R\$ 42.000,0000	10/06/2019 00:03:05
<p>Marca: Solidsteel Fabricante: Solidsteel Modelo / Versão: Solidsteel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estufa Esterilização e Secagem Digital: Estufa Esterilização e Secagem Digital, 80 LTS; Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna com pintura resistente à 600°C, com opção de aço inox. Indicador de temperatura digital microprocessado com timer e alarme sonoro. Indicadas para esterilização e secagem. operam em temperaturas até 300°C. Estufa elétrica digital com timer. Controle de temperatura através de controlador eletrônico com PID. Temperatura de trabalho ambiente + 5°C até 250 °C. Timer com aviso sonoro até 999 minutos. Led indicador de fases do processo. construída em aço carbono com tratamento químico anti-corrosão. Pintura externa em tinta epóxi eletrostática. Pintura interna em tinta cor alumínio resistente à 600 °C. Isolação térmica em manta de lã de vidro em todos os lados e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Orifício superior para liberação de calor expandido. Prateleiras internas removíveis. Bivolt. Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.</p>							
61.012.811/0001-05	NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA	Sim	Sim	10	R\$ 5.300,0000	R\$ 53.000,0000	07/06/2019 16:44:53
<p>Marca: NOVA TECNICA Fabricante: NOVA TECNICA Modelo / Versão: NT 514 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Utilizada para esterilização e secagem de instrumental cirúrgico, médico, odontológico e laboratorial através do calor seco, para processos industriais de secagem ou envelhecimento de materiais. Volume de 100 litros. Controlador microprocessado digital com sistema PID, possui display LED de 4 dígitos com resolução de 0,18#61616;C para indicação da temperatura de processo (PV), Set Point e tempo. Sensor de temperatura tipo J. Tempo de 1 a 9.999 minutos com ajuste de 1 em 1 minuto. Temperatura de trabalho de ambiente +7#61616;C até 250#61616;C (Outras temperaturas, sob consulta). Aquecimento através de resistência tubular de 1.200 W blindada em aço inox, de fácil substituição. Sistema de circulação de ar por convecção natural. Isolação térmica em lã Roofing em todas as laterais e porta. Câmara interna em aço inox AISI 430. Gabinete construído em chapa de aço SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento (pintura) em epóxi texturizado eletrostático. Montado sobre pés de borracha. Porta almofadada com vedação em silicone, fecho tipo rolete e puxador em formato anatômico. Possui orifício superior (respiro) para saída de gases ou umidade. Bandeja estampada em aço inox AISI 430. Quantidade de bandejas: 02 Suporte para Bandeja: 03 Potência do aquecimento: 1.200 W Volume nominal: 100 litros Dimensões internas (LxPxA): 500 x 400 x 520 mm Dimensões externas (LxPxA): 600 x 500 x 720 mm Alimentação em rede de 127V ou 220V (especificar), 50/60 Hz, potência de 1.200 W. Disjuntor de segurança. Cabo de alimentação com Plug conforme norma ABNT NBR 14136. Painel frontal em policarbonato com comandos, indicação de funções, chave geral L/D e disjuntor. Teclado tipo soft-touch. Garantia: 01 (um) ano contra defeitos de fabricação. Opcionais Sob Consulta: Suporte para introdução de termômetro de aferição e regulagem de exaustão; Certificado de Calibração Rastreável a RBC. Itens que Acompanha: 02 Bandejas, Manual de Instruções e Termo de Garantia. Modelo NT 514. Marca Novatecnica. Procedência nacional. Classificação NCM: 8419.89.20</p>							
26.518.793/0001-29	RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 10.000,0000	R\$ 100.000,0000	07/06/2019 16:37:43
<p>Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo / Versão: SSD 85 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estufa Esterilização e Secagem Digital: Estufa Esterilização e Secagem Digital, 80 LTS; Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna com pintura resistente à 600°C, com opção de aço inox. Indicador de temperatura digital microprocessado com timer e alarme sonoro. Indicadas para esterilização e secagem. operam em temperaturas até 300°C. Estufa elétrica digital com timer. Controle de temperatura através de controlador eletrônico com PID. Temperatura de trabalho ambiente + 5°C até 250°C. Timer com aviso sonoro até 999 minutos. Led indicador de fases do processo. construída em aço carbono com tratamento químico anti-corrosão. Pintura externa em tinta epóxi eletrostática. Pintura interna em tinta cor alumínio resistente à 600°C. Isolação térmica em manta de lã de vidro em todos os lados e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Orifício superior para liberação de calor expandido. Prateleiras internas removíveis. Bivolt. Garantia de mínima de 12 meses.</p>							
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE	Sim	Não	10	R\$ 10.308,6400	R\$ 103.086,4000	07/06/2019 19:06:41
<p>Marca: NOVA TÉCNICA Fabricante: NOVA TÉCNICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estufa Esterilização e Secagem Digital: Estufa Esterilização e Secagem Digital, 80 LTS; Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna com pintura resistente à 600°C, com opção de aço inox. Indicador de temperatura digital microprocessado com timer e alarme sonoro. Indicadas para esterilização e secagem. operam em temperaturas até 300°C. Estufa elétrica digital com timer. Controle de temperatura através de controlador eletrônico com PID. Temperatura de trabalho ambiente + 5°C até 250°C. Timer com aviso sonoro até 999 minutos. Led indicador de fases do processo. construída em aço carbono com tratamento químico anti-corrosão. Pintura externa em tinta epóxi eletrostática. Pintura interna em tinta cor alumínio resistente à 600°C. Isolação térmica em manta de lã de vidro em todos os lados e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Orifício superior para liberação de calor expandido. Prateleiras internas removíveis. Bivolt. Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 103.086,4000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 100.000,0000	26.518.793/0001-29	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 53.000,0000	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 42.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 30.000,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 71.224,5600	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:24:23:520

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 11:42:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 11:45:49.

Encerrado 10/06/2019 11:54:20 Item encerrado
 Cancelado na aceitação 27/06/2019 11:51:43 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Não	6	R\$ 4.200,0000	R\$ 25.200,0000	10/06/2019 00:03:05
<p>Marca: Solidsteel Fabricante: Solidsteel Modelo / Versão: Solidsteel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estufa para Cultura Bacteriológica 85 litros Digital: Estufa para Cultura Bacteriológica 85 litros, com termostato digital para temperaturas até 99°C. Confeccionada totalmente em chapa de aço com tratamento anticorrosivo, pintada internamente em tinta alumínio resistente a altas temperaturas e externamente em pintura eletrostática a pó. Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra, BIVOLT (110/220). Acompanha mínimo 02 (duas) prateleiras internas, móveis e removíveis, em chapa de aço perfurada. Possui suspiro giratório localizado na parte superior para permitir a saída de ar expandido pelo aquecimento, Painel com chave geral (liga/desliga), chave reversora de tensão (110/220V), porta fusível com fusível de proteção, teclas start/stop para iniciar ou interromper ciclo; display do termômetro para medição de temperatura e termostato e teclas de aumentar e diminuir para regulagem do termostato. Porta almofadada com amplo visor inquebrável e termômetro acoplado, puxador de formato anatômico com isolante térmico e elétrico com fecho magnético, perfeito isolamento térmico. Calor irradiado através de resistência de níquel cromo. MEDIDAS INT. (LxAxP): 43 x 45 x 45; VOLTAGEM: Bivolt (110/220); CAPACIDADE: 85 litros; POTÊNCIA: 390 watts. CARACTERÍSTICAS: 1. Caixa Externa em aço: - Pintura com tinta em pó eletrostática; - Maior Resistência p/ temperatura; - Melhor Limpeza; - Resiste a pancadas; 2. Caixa Interna: - Resiste ao calor no caso da bacteriológica temperatura de até 99°C; 3. Bandejas em Aço Inox: - É necessária grande resistência de limpeza; 4. Revestida em madeira: - Facilidade na temperatura; 5. Resistência de Níquel-Cromo, revestidas com duas placas de pedra mica: - fixadas, não parafusadas devido à dilatação/retração quando são aquecidas não causando problemas; 6. Painel Digital: - Botão Liga e Desliga - Sistema Bivolt 110/220V; Controle tempo e temperatura; - Porta Fusível; - Visor de vidro; - Respiro na parte Superior; - Variação Baixa 0,3°C; - Ótima estabilidade; - Porta com fecho rolete (resistente a temperatura); Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção</p>							
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	6	R\$ 5.000,0000	R\$ 30.000,0000	10/06/2019 07:41:55
<p>Marca: Solid Stell Fabricante: Solid Stell Modelo / Versão: SSB 85L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estufa para Cultura Bacteriológica Solid Stell modelo SSB 85 litros, com termostato digital para temperaturas até 99°C. Confeccionada totalmente em chapa de aço com tratamento anticorrosivo, pintada internamente em tinta alumínio resistente a altas temperaturas e externamente em pintura eletrostática a pó. Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra, BIVOLT (110/220). Acompanha mínimo 02 (duas) prateleiras internas, móveis e removíveis, em chapa de aço perfurada. Possui suspiro giratório localizado na parte superior para permitir a saída de ar expandido pelo aquecimento, Painel com chave geral (liga/desliga), chave reversora de tensão (110/220V), porta fusível com fusível de proteção, teclas start/stop para iniciar ou interromper ciclo; display do termômetro para medição de temperatura e termostato e teclas de aumentar e diminuir para regulagem do termostato. Porta almofadada com amplo visor inquebrável e termômetro acoplado, puxador de formato anatômico com isolante térmico e elétrico com fecho magnético, perfeito isolamento térmico. Calor irradiado através de resistência de níquel cromo. MEDIDAS INT. (LxAxP) VOLTAGEM CAPACIDADE POTÊNCIA 43 x 45 x 45 Bivolt (110/220) 85 litros 390 watts CARACTERÍSTICAS: 1. Caixa Externa em aço: - Pintura com tinta em pó eletrostática; - Maior Resistência p/ temperatura; - Melhor Limpeza; - Resiste a pancadas; 2. Caixa Interna: - Resiste ao calor no caso da bacteriológica temperatura de até 99°C; 3. Bandejas em Aço Inox: - É necessária grande resistência de limpeza; 4. Revestida em madeira: - Facilidade na temperatura; 5. Resistência de Níquel-Cromo, revestidas com duas placas de pedra mica: - fixadas, não parafusadas devido à dilatação/retração quando são aquecidas não causando problemas; 6. Painel Digital: - Botão Liga e Desliga - Sistema Bivolt 110/220V; Controle tempo e temperatura; - Porta Fusível; - Visor de vidro; - Respiro na parte Superior; - Variação Baixa 0,3°C; - Ótima estabilidade; - Porta com fecho rolete (resistente a temperatura); Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.</p>							
61.012.811/0001-05	NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA	Sim	Sim	6	R\$ 5.600,0000	R\$ 33.600,0000	07/06/2019 16:44:53
<p>Marca: NOVA TECNICA Fabricante: NOVA TECNICA Modelo / Versão: NT 524 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NT 524 - ESTUFA DE CULTURA BACTERIOLÓGICA - 100 LITROS Desenvolvida para acondicionamento de meios de cultura proporcionando crescimento de microrganismos em temperatura controlada, utilizada em laboratórios de investigação, de patologias, clínicas, universidades, indústrias químicas, alimentícias entre outras. Controlador microprocessado digital com display de 4 dígitos com resolução de 0,18#61616;C, com sistema PID, com indicação da temperatura de processo (PV) e SET POINT. Timer de 1 a 9.999 minutos com ajuste de 1 em 1 minuto. Temperatura de trabalho de 7&#61616;C acima da ambiente a 70&#61616;C (temperaturas maiores sob consulta). Sensor de temperatura tipo PT 100. Internamente é confeccionada em Aço Inox AISI 430, polido. Isolação térmica entre a câmara interna e a externa em lâ Roofing. Gabinete construído em chapa de aço SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento (pintura) em epóxi texturizado eletrostático. Possui orifício superior (respiro) para saída de gases ou umidade. Porta interna envidraçada permite a visualização sem necessidade da abertura da mesma, evitando perda de calor e estabilidade térmica. Porta externa com vedação em silicone e fecho tipo rolete, com puxador de formato anatômico. Painel frontal em policarbonato com comandos e indicação de funções, chave geral, porta fusível e indicador luminoso. Teclado tipo soft-touch. Aquecimento através de resistências localizadas nas paredes. Alimentação: 110 ou 220 V (especificar) Volume nominal: 100 litros Nº prateleiras: 2 peças (Suporte para 3 peças). Dimensão ext.: (L x A x P) cm 60 X 72 X 50 Dimensão int.: (L x A x P) cm 50 X 52 X 40 Opcionais Sob Consulta: Circulação de ar forçado através de ventilador, livre de ruídos, proporciona maior homogeneidade de temperatura no interior da câmara, suporte para introdução de termômetro de aferição e regulagem de exaustão, Certificado de Calibração Rastreável a RBC ou Certificado de Calibração RBC do controlador de temperatura e Iluminação em LED ao abrir a porta. Itens que Acompanha: Manual de Instruções/Termo de Garantia. Modelo: NT 524. Marca Novatecnica. Procedência nacional.</p>							
26.518.793/0001-29	RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 10.000,0000	R\$ 60.000,0000	09/06/2019 20:33:46
<p>Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo / Versão: SSB 85L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estufa para Cultura Bacteriológica 85 litros Digital: Estufa para Cultura Bacteriológica 85 litros, com termostato digital para temperaturas até 99°C. Confeccionada totalmente em chapa de aço com tratamento anticorrosivo, pintada internamente em tinta alumínio resistente a altas temperaturas e externamente em pintura eletrostática a pó. Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra, BIVOLT (110/220). Acompanha mínimo 02 (duas) prateleiras internas, móveis e removíveis, em chapa de aço perfurada. Possui suspiro giratório localizado na parte superior para permitir a saída de ar expandido pelo aquecimento, Painel com chave geral (liga/desliga), chave reversora de tensão (110/220V), porta fusível com fusível de proteção, teclas start/stop para iniciar ou interromper ciclo; display do termômetro para medição de temperatura e termostato e teclas de aumentar e diminuir para regulagem do termostato. Porta almofadada com amplo visor inquebrável e termômetro acoplado, puxador de formato anatômico com isolante térmico e elétrico com fecho magnético, perfeito isolamento térmico. Calor irradiado através de resistência de níquel cromo. CARACTERÍSTICAS: 1. Caixa Externa em aço: - Pintura com tinta em pó eletrostática; - Maior Resistência p/ temperatura; - Melhor Limpeza; - Resiste a pancadas; 2. Caixa Interna: - Resiste ao calor no caso da bacteriológica temperatura de até 99°C; 3. Bandejas em Aço Inox: - É necessária grande resistência de limpeza; 4. Revestida em madeira: - Facilidade na temperatura; 5. Resistência de Níquel-Cromo, revestidas com duas placas de pedra mica: - fixadas, não parafusadas devido à dilatação/retração quando são aquecidas não causando problemas; 6. Painel Digital: - Botão Liga e Desliga - Sistema Bivolt 110/220V; Controle tempo e temperatura; - Porta Fusível; - Visor de vidro; - Respiro na parte Superior; - Variação Baixa 0,3°C; - Ótima estabilidade; - Porta com fecho rolete (resistente a temperatura); Garantia de 12 meses.</p>							
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E	Sim	Não	6	R\$ 12.559,6400	R\$ 75.357,8400	07/06/2019

Marca: NOVA TÉCNICA
Fabricante: NOVA TÉCNICA
Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estufa para Cultura Bacteriológica 85 litros Digital: Estufa para Cultura Bacteriológica 85 litros, com termostato digital para temperaturas até 99°C. Confeccionada totalmente em chapa de aço com tratamento anticorrosivo, pintada internamente em tinta alumínio resistente a altas temperaturas e externamente em pintura eletrostática a pó. Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra, BIVOLT (110/220). Acompanha mínimo 02 (duas) prateleiras internas, móveis e removíveis, em chapa de aço perfurada. Possui suspiro giratório localizado na parte superior para permitir a saída de ar expandido pelo aquecimento, Painel com chave geral (liga/desliga), chave reversora de tensão (110/220V), porta fusível com fusível de proteção, teclas start/stop para iniciar ou interromper ciclo; display do termômetro para medição de temperatura e termostato e teclas de aumentar e diminuir para regulagem do termostato. Porta almofadada com amplo visor inquebrável e termômetro acoplado, puxador de formato anatômico com isolante térmico e elétrico com fecho magnético, perfeito isolamento térmico. Calor irradiado através de resistência de níquel cromo. MEDIDAS INT. (LxAxP) 43 x 45 x 45; Capacidade 85 litros; Potencia 390 watts. CARACTERÍSTICAS:1. Caixa Externa em aço: - Pintura com tinta em pó eletrostática; - Maior Resistência p/ temperatura; - Melhor Limpeza; - Resiste a pancadas;2. Caixa Interna: - Resiste ao calor no caso da bacteriológica temperatura de até 99°C;3. Bandejas em Aço Inox: - É necessária grande resistência de limpeza;4. Revestida em madeira: - Facilidade na temperatura;5. Resistência de Níquel-Cromo, revestidas com duas placas de pedra mica: - fixadas, não parafusadas devido à dilatação/retração quando são aquecidas não causando problemas;6. Painel Digital: - Botão Liga e Desliga - Sistema Bivolt 110/220V; Controle tempo e temperatura; - Porta Fusível; - Visor de vidro; - Respiro na parte Superior;- Variação Baixa 0,3°C; - Ótima estabilidade; - Porta com fecho rolete (resistente a temperatura);Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

30.037.851/0001-70 SQUADRA DO BRASIL Sim Sim 6 R\$ 100.000,0000 R\$ 600.000,0000 07/06/2019
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 18:09:27
LTDA

Marca: SOLIDSTEEL
Fabricante: SOLIDSTEEL
Modelo / Versão: SSB85

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: SOLIDSTEEL MODELO: SSB85 DESCRIÇÃO: ESTUFA DE CULTURA BACTERIOLOGICA SSB 85 L Controlador micro processado digital com sistema PID com auto sintonia, possui display LED de 4 dígitos com dupla função, resolução de leitura 0,1°C sendo uma para a programação e outra para indicação digital da temperatura de processo (PV) e Set Point. Precisão do sistema de ± 1oC. Homogeneidade do sistema ± 1oC. Sensor de temperatura tipo PT 100. Temperatura de trabalho de ambiente +5°C até 99°C (outras temperaturas, sob consulta). Timer de 1 a 9999 minutos com ajuste de 1 em 1 minuto. Aquecimento através de resistência blindada de fácil substituição. Sistema de circulação de ar convecção natural, livre de ruídos, proporciona excelente homogeneidade de temperatura no interior da câmara. Porta interna em vidro temperado permite a visualização do interior da câmara sem necessidade da abertura, evitando perda de calor e estabilidade térmica. Porta externa com vedação em silicone e fecho tipo rolete com puxador de formato anatômico. Gabinete construído em chapa de aço SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento (pintura) em epóxi texturizado eletrostático. Câmara interna construída em chapa de aço SAE1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi eletrostático na cor branca. Composto de trilhos na câmara interna para deslocar a bandeja. Isolamento térmico em lã de vidro (Roofing) em todas as laterais e porta. Painel adesivo em policarbonato a prova d'água. Possui saída de fluxo de ar superior com orifício central para acomodação de termômetro. Alimentação: Bivolt 127V ou 220V, 50/60 Hz, potência de 390 Watts. Medidas internas aproximadas: 45 X 45 X 43 cm. Medidas externas aproximadas: 66 X 56 X 57 cm. Itens inclusos: 2 Bandejas removíveis em aço inox. Manual de instruções em português. Termo de Garantia 1 ano contra defeitos de fabricação. 1 cabo de energia elétrica com plug de três pinos, duas fases e um terra NBR 14136.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600.000,0000	30.037.851/0001-70	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 75.357,8400	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 60.000,0000	26.518.793/0001-29	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 33.600,0000	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 30.000,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 25.200,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 25.199,9900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 09:22:42:107
R\$ 52.066,3000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:24:37:723
R\$ 25.199,9200	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:45:51:287
R\$ 25.190,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:46:49:120
R\$ 25.189,6000	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:46:52:557
R\$ 25.189,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:47:12:243
R\$ 25.188,6500	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:47:15:590
R\$ 25.188,6400	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:47:39:590
R\$ 25.188,5500	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:47:43:060
R\$ 25.188,5000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:48:01:263
R\$ 25.188,0700	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:48:04:450
R\$ 25.188,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:48:27:983
R\$ 25.187,8000	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:48:31:000
R\$ 25.178,7900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:48:48:190
R\$ 25.178,4300	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:48:51:470
R\$ 25.178,4200	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:49:11:517
R\$ 25.178,2600	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:49:14:923
R\$ 25.178,2500	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:49:34:863
R\$ 25.177,8100	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:49:38:037
R\$ 25.177,8000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:50:01:020
R\$ 25.177,7700	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:50:07:583
R\$ 25.177,7600	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:50:21:630
R\$ 25.177,4700	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:50:27:663
R\$ 25.177,4600	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:50:43:633
R\$ 25.176,9800	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:50:51:057
R\$ 25.176,9700	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:51:10:930
R\$ 25.176,6600	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:51:13:980
R\$ 25.176,6500	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:51:37:137
R\$ 25.173,6200	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:51:40:403
R\$ 25.173,6000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:52:05:733
R\$ 25.173,4100	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:52:08:793
R\$ 25.173,4000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:52:31:047

R\$ 25.168,4100	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:52:34:267
R\$ 25.168,4000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:52:55:173
R\$ 25.163,6500	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:53:17:033
R\$ 25.163,6400	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:53:27:987
R\$ 25.159,9500	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:53:37:503
R\$ 25.159,9400	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:53:53:253
R\$ 25.159,8300	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:53:57:880
R\$ 25.159,8200	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:54:13:617
R\$ 25.153,1300	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:54:18:193
R\$ 25.153,1200	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:54:33:837
R\$ 25.150,1500	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:54:38:430
R\$ 25.150,1400	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:55:00:510
R\$ 25.147,6900	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:55:03:837
R\$ 25.147,6800	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:55:25:137
R\$ 25.144,2400	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:55:28:463
R\$ 25.144,2300	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:55:48:277
R\$ 25.136,8900	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:55:51:433
R\$ 25.136,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:56:16:280
R\$ 25.130,3500	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:56:19:530
R\$ 25.130,3400	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:56:43:937
R\$ 25.120,7000	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:56:47:077
R\$ 25.120,6900	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:57:08:360
R\$ 25.120,4500	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:57:11:813
R\$ 25.120,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:57:30:440
R\$ 25.113,4600	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:57:33:580
R\$ 25.113,4500	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:57:56:037
R\$ 25.108,7100	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:57:59:177
R\$ 25.100,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:58:19:193
R\$ 25.095,5500	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:58:22:320
R\$ 25.095,5400	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:58:39:303
R\$ 25.094,3400	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:58:42:570
R\$ 25.094,3300	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:59:10:853
R\$ 25.082,1300	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:59:13:993
R\$ 25.082,1200	10.806.205/0001-12	10/06/2019 11:59:36:417
R\$ 25.074,4300	30.037.851/0001-70	10/06/2019 11:59:39:823
R\$ 25.074,4200	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:00:06:857
R\$ 25.059,9200	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:00:12:670
R\$ 25.059,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:00:31:547
R\$ 25.042,3200	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:00:34:670
R\$ 25.040,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:00:52:623
R\$ 25.023,7500	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:00:56:077
R\$ 25.023,7500	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:01:18:453
R\$ 25.009,5800	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:01:18:690
R\$ 25.000,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:01:43:020
R\$ 24.994,5800	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:02:00:440
R\$ 24.993,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:02:12:177
R\$ 24.973,7100	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:02:20:537
R\$ 24.970,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:02:34:757
R\$ 24.959,2500	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:02:41:070
R\$ 24.959,2400	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:02:56:523
R\$ 24.955,0000	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:03:01:087
R\$ 24.954,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:03:21:010
R\$ 24.940,2400	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:03:24:353
R\$ 24.939,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:03:43:260
R\$ 24.936,1800	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:03:46:260
R\$ 24.936,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:04:09:543
R\$ 24.927,3600	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:04:13:107
R\$ 24.927,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:04:31:030
R\$ 24.914,5700	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:04:34:043
R\$ 24.914,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:04:55:157
R\$ 24.896,5200	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:04:58:170
R\$ 24.896,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:05:17:140
R\$ 24.890,5100	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:05:20:470
R\$ 24.889,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:05:38:300
R\$ 24.886,1900	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:05:41:517
R\$ 24.885,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:06:07:393
R\$ 24.877,4000	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:06:10:567
R\$ 24.800,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:06:55:287
R\$ 24.785,9000	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:06:58:570
R\$ 24.785,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:07:19:447
R\$ 24.773,0100	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:07:22:557

R\$ 24.773,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:07:46:557
R\$ 24.761,8700	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:07:50:260
R\$ 24.760,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:08:13:497
R\$ 24.758,5400	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:08:16:560
R\$ 24.750,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:08:35:683
R\$ 24.745,0900	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:08:38:747
R\$ 24.745,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:09:01:703
R\$ 24.743,1800	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:09:04:953
R\$ 24.742,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:09:30:093
R\$ 24.741,7200	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:09:33:127
R\$ 24.741,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:09:56:160
R\$ 24.740,2300	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:09:59:457
R\$ 24.740,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:10:20:440
R\$ 24.735,3000	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:10:23:537
R\$ 24.735,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:10:46:020
R\$ 24.727,0000	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:10:49:083
R\$ 24.720,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:11:09:600
R\$ 24.717,5900	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:11:12:710
R\$ 24.700,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:11:34:010
R\$ 24.696,4200	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:11:37:010
R\$ 24.696,0000	10.806.205/0001-12	10/06/2019 12:11:59:860
R\$ 24.695,9800	30.037.851/0001-70	10/06/2019 12:12:02:953

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 11:42:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 11:45:49.
Encerrado	10/06/2019 12:12:22	Item encerrado
Aceite	27/06/2019 10:00:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 24.695,9800 e com valor negociado a R\$ 19.110,6000. Motivo: Valor negociado conforme exposto no chat de mensagens.
Habilitado	27/06/2019 12:14:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.114.845/0001-64	PREGWEB LTDA	Sim	Sim	13	R\$ 13.000,0000	R\$ 169.000,0000	10/06/2019 08:18:16
Marca: ELBER Fabricante: ELBER Modelo / Versão: CSV 500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical: MODELO CSV 500 – MARCA ELBER. Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento de 500 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. Cinco prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável. Porta de vidro triplo tipo "no fog" por acesso vertical. Isolamento térmico de 75 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles em touch screen frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia – liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 24 horas na falta de energia; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Registro na ANVISA classe II nº 80698750002, com certificação de qualidade ISO 13485. Manual do usuário em Português. Garantia de 12 meses.							
81.618.753/0001-67	ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	Não	Não	13	R\$ 13.040,0000	R\$ 169.520,0000	07/06/2019 17:07:57
Marca: ELBER Fabricante: ELBER Modelo / Versão: CSV 500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical: MODELO CSV 500 – MARCA ELBER. Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento de 500 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. Cinco prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável. Porta de vidro triplo tipo "no fog" por acesso vertical. Isolamento térmico de 75 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles em touch screen frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia – liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 24 horas na							

falta de energia; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Registro na ANVISA classe II nº 80698750002, com certificação de qualidade ISO 13485. Manual do usuário em Português. Garantia de 12 meses.

03.213.418/0001-75 BUNKER COMERCIAL LTDA Sim Sim 13 R\$ 20.000,0000 R\$ 260.000,0000 07/06/2019 16:28:34

Marca: Nova Instruments

Fabricante: Bunker

Modelo / Versão: NI 1760/500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento de 500 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. 5 (cinco) prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável. Porta "cega" por acesso vertical. Isolamento térmico de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/elettrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia – liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 12 horas na falta de energia; Painel de comandos e controles em touch screen; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Manual do usuário em Português.

04.470.103/0001-76 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Não Não 13 R\$ 24.500,0000 R\$ 318.500,0000 07/06/2019 14:02:25

Marca: BIOTECNO

Fabricante: BIOTECNO

Modelo / Versão: BT-1100/560

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento mínimo de 450 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. Mínimo 5 (cinco) gavetas deslizantes com trilhos telescópicos no interior da câmara, ou prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável. Porta de vidro triplo tipo "no fog" por acesso vertical. Isolamento térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/elettrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia – liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 12 até 24 horas na falta de energia; Painel de comandos e controles em touch screen; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Manual do usuário em Português. Garantia de mínima de 12 meses. Marca: Biotecno, Fabricante: Biotecno Indústria e Comércio LTDA, Modelo: BT-1100/560, Procedência: Nacional. ANVISA nº 80573310001

78.589.504/0001-86 INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA Não Não 13 R\$ 25.000,0000 R\$ 325.000,0000 07/06/2019 17:39:11

Marca: INDREL

Fabricante: INDREL

Modelo / Versão: RC504D/INDREL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento mínimo de 450 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. Mínimo 5 (cinco) gavetas deslizantes com trilhos telescópicos no interior da câmara, ou prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável. Porta de vidro triplo tipo "no fog" ou "cega" por acesso vertical. Isolamento térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/elettrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia – liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 12 até 24 horas na falta de energia; Painel de comandos e controles em touch screen; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Manual do usuário em Português. Garantia de mínima de 12 meses.

61.012.811/0001-05 NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA Sim Sim 13 R\$ 28.000,0000 R\$ 364.000,0000 07/06/2019 16:47:47

Marca: NOVA TECNICA

Fabricante: NOVA TECNICA

Modelo / Versão: nt 760/504

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NT 760/504 - Camara de vacina vertical com controlador digital de temperatura, com alarme para temperatura máxima e mínima, Interno em Aço Inox AISI 304, com opção de prateleiras ou gavetas deslizantes, porta em vidro. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional Faixa de temperatura 0°C a 8°C pré-calibrada em 4°C. Registro de temperatura mínima e máxima. Capacidade de armazenamento de 504 litros. Registro na ANVISA – 81435250001 ACOMPANHIA: 3 prateleiras em aço inox Iluminação interna com acionamento externo com a porta fechada e também com acionamento automático ao abrir a porta. Sistema de emergência para falta de energia, assegurando o funcionamento de todas as funções eletroeletrônicas do equipamento, com autonomia para 24 horas*. Certificado de Calibração acreditado RBC/INMETRO. OPCIONAIS: Saída USB para registro e monitoramento de temperatura via cabo software/PC; Discadora telefônica automatizada em caso de emergência; Sensor imerso em solução para simulação da temperatura da vacina; *ambiente com temperatura controlada no máximo 24°C. ANVISA 81435250001 MARCA NOVA TECNICA PROCEDENCIA NACIONAL FABRICANTE NOVA TECNICA

63.774.269/0001-45 A G D DE OLIVEIRA EIRELI Sim Não 13 R\$ 33.800,0000 R\$ 439.400,0000 10/06/2019 00:03:05

Marca: N. Instruments

Fabricante: N. Instruments

Modelo / Versão: Nova Instruments

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento mínimo de 450 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. Mínimo 5 (cinco) gavetas deslizantes com trilhos telescópicos no interior da câmara, ou prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável. Porta de vidro triplo tipo "no fog" ou "cega" por acesso vertical. Isolamento térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4 °C por solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/elettrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia – liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 12 até 24 horas na falta de energia; Painel de comandos e controles em touch screen; Estabilizador de

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 439.400,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 364.000,0000	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 325.000,0000	78.589.504/0001-86	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 318.500,0000	04.470.103/0001-76	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 260.000,0000	03.213.418/0001-75	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 169.520,0000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 169.000,0000	27.114.845/0001-64	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 259.500,0000	04.470.103/0001-76	10/06/2019 09:23:40:110
R\$ 259.400,0000	78.589.504/0001-86	10/06/2019 10:19:10:130
R\$ 259.300,0000	04.470.103/0001-76	10/06/2019 11:00:16:820
R\$ 168.999,9900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:52:34:767
R\$ 259.299,7000	61.012.811/0001-05	10/06/2019 11:52:37:000
R\$ 168.999,9800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:52:37:920
R\$ 168.999,9700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:52:54:953
R\$ 168.999,9600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:53:16:893
R\$ 168.999,9500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:53:20:097
R\$ 168.999,9400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:53:37:067
R\$ 168.999,9300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:53:44:990
R\$ 168.999,9200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:54:04:113
R\$ 168.999,9100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:54:07:473
R\$ 168.999,9000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:54:24:693
R\$ 168.999,8900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:54:27:960
R\$ 168.999,8800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:54:44:993
R\$ 168.999,8700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:54:48:430
R\$ 168.999,8600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:55:05:227
R\$ 168.999,8500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:55:08:713
R\$ 168.999,8400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:55:25:603
R\$ 168.999,8300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:55:29:073
R\$ 168.999,8200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:55:45:857
R\$ 168.999,8100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:55:49:387
R\$ 168.999,8000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:56:05:920
R\$ 168.999,7900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:56:09:560
R\$ 168.999,7800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:56:26:327
R\$ 168.999,7500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:56:41:733
R\$ 259.000,0000	04.470.103/0001-76	10/06/2019 11:56:45:187
R\$ 168.999,7400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:56:46:577
R\$ 258.999,7800	61.012.811/0001-05	10/06/2019 11:56:48:720
R\$ 168.999,6800	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:57:02:063
R\$ 168.999,6700	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:57:06:970
R\$ 168.999,6500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:57:22:500
R\$ 168.999,6400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:57:27:377
R\$ 168.999,5900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:57:42:597
R\$ 168.999,5800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:57:47:440
R\$ 168.999,5400	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:58:02:660
R\$ 168.999,5300	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:58:08:113
R\$ 250.000,0000	04.470.103/0001-76	10/06/2019 11:58:19:897
R\$ 168.999,4800	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:58:22:710
R\$ 249.999,6700	61.012.811/0001-05	10/06/2019 11:58:22:740
R\$ 168.999,4700	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:58:29:930
R\$ 168.999,4100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:58:42:790
R\$ 168.999,4000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:58:50:007
R\$ 168.999,3100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:59:03:243
R\$ 168.999,3000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:59:10:633
R\$ 168.999,2300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:59:23:290
R\$ 168.999,2200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:59:31:150
R\$ 168.999,1400	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:59:43:590
R\$ 168.999,1300	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:59:51:607
R\$ 168.999,0400	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:00:16:433
R\$ 168.999,0300	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:00:19:577
R\$ 200.000,0000	04.470.103/0001-76	10/06/2019 12:00:35:233
R\$ 168.998,9300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:00:36:670
R\$ 168.998,9200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:00:39:750
R\$ 168.998,8700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:00:56:813
R\$ 168.998,8600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:01:00:297
R\$ 168.998,7800	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:01:16:830
R\$ 168.998,7700	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:01:20:830
R\$ 168.998,6800	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:01:37:173

R\$ 168.998,6700	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:02:00:330
R\$ 168.998,6100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:02:04:630
R\$ 168.998,6000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:02:23:677
R\$ 168.998,5700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:02:26:693
R\$ 168.998,5600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:02:46:320
R\$ 168.998,4600	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:02:49:553
R\$ 168.998,4500	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:03:06:617
R\$ 168.998,3800	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:03:09:773
R\$ 168.998,3700	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:03:26:883
R\$ 168.998,3300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:03:30:040
R\$ 168.998,3200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:03:47:620
R\$ 168.998,2800	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:03:50:870
R\$ 168.998,2700	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:04:09:543
R\$ 168.998,1900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:04:13:107
R\$ 168.998,1800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:04:30:890
R\$ 168.998,1600	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:04:34:263
R\$ 168.998,1500	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:04:51:483
R\$ 168.998,0800	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:04:54:920
R\$ 168.998,0700	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:05:11:500
R\$ 168.997,9900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:05:15:390
R\$ 168.997,9800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:05:31:500
R\$ 168.997,9500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:05:35:517
R\$ 168.997,9400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:05:51:970
R\$ 168.997,9000	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:05:55:910
R\$ 168.997,8900	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:06:11:990
R\$ 168.997,8500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:06:16:037
R\$ 168.997,8400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:06:32:427
R\$ 168.997,7500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:06:36:363
R\$ 168.997,7400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:06:52:570
R\$ 168.997,7100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:06:56:397
R\$ 168.997,7000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:07:12:600
R\$ 168.997,6200	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:07:16:447
R\$ 168.997,6100	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:07:33:680
R\$ 168.997,5600	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:07:36:883
R\$ 168.997,5500	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:07:54:090
R\$ 168.997,5300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:07:57:433
R\$ 168.997,5200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:08:14:810
R\$ 168.997,4300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:08:17:903
R\$ 168.997,4200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:08:35:060
R\$ 168.997,3800	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:08:38:077
R\$ 168.997,3700	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:08:55:187
R\$ 168.997,3000	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:08:58:623
R\$ 168.997,2900	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:09:15:610
R\$ 168.997,2300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:09:18:860
R\$ 168.997,2200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:09:35:907
R\$ 168.997,1500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:09:39:110
R\$ 168.997,1400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:09:56:173
R\$ 168.997,0400	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:09:59:707
R\$ 168.997,0300	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:10:16:393
R\$ 168.997,0000	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:10:19:707
R\$ 168.996,9900	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:10:36:443
R\$ 168.996,8900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:10:40:240
R\$ 168.996,8800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:10:56:960
R\$ 168.996,8600	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:11:00:490
R\$ 168.996,8500	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:11:17:180
R\$ 168.996,7900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:11:20:493
R\$ 168.996,7800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:11:37:307
R\$ 168.996,7000	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:11:40:900
R\$ 168.996,6900	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:11:57:723
R\$ 168.996,6500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:12:01:007
R\$ 168.996,6400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:12:17:737
R\$ 168.996,5900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:12:21:240
R\$ 168.996,5800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:12:38:140
R\$ 168.996,4800	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:12:42:617
R\$ 168.996,4700	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:13:03:197
R\$ 168.996,4300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:13:07:187
R\$ 168.996,4200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:13:23:650
R\$ 168.996,3900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:13:27:400

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento Data

Observações

Aberto	10/06/2019 09:20:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 11:49:33	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 11:52:33.
Encerrado	10/06/2019 12:13:43	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:06:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:06:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF: 81.618.753/0001-67.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:06:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor PREGWEB LTDA, CNPJ/CPF: 27.114.845/0001-64.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 11:11:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF: 81.618.753/0001-67.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 11:31:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/06/2019 12:03:17	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor PREGWEB LTDA, CNPJ/CPF: 27.114.845/0001-64.
Aceite	27/06/2019 13:11:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 168.996,3900 e com valor negociado a R\$ 168.996,3600. Motivo: Valor ajustado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 13:12:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 16:05:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75.
Habilitado	28/06/2019 09:12:18	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 168.996,3900 e com valor negociado a R\$ 168.996,3600.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.114.845/0001-64	PREGWEB LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 29.000,0000	R\$ 58.000,0000	10/06/2019 08:18:16
<p>Marca: ELBER Fabricante: ELBER Modelo / Versão: CSV 1500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical 03 PORTAS: MODELO CSV 1500 – MARCA ELBER. Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento de 1.500 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. 12 (doze) prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável, ajustáveis e removíveis. 03 (três) portas de vidro triplo tipo "no fog" por acesso vertical. Isolamento térmico de 75 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido, livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles em touch screen frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia – liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 12 até 24 horas na falta de energia; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Registro na ANVISA classe II nº 80698750002, com certificação de qualidade ISO 13485. Manual do usuário em Português. Garantia de 12 meses.</p>							
81.618.753/0001-67	ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	Não	Não	2	R\$ 29.290,0000	R\$ 58.580,0000	07/06/2019 17:07:57
<p>Marca: ELBER Fabricante: ELBER Modelo / Versão: CSV 1500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical 03 PORTAS: MODELO CSV 1500 – MARCA ELBER. Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento de 1.500 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. 12 (doze) prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável, ajustáveis e removíveis. 03 (três) portas de vidro triplo tipo "no fog" por acesso vertical. Isolamento térmico de 75 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido, livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles em touch screen frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia – liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 12 até 24 horas na falta de energia; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Registro na ANVISA classe II nº 80698750002, com certificação de qualidade ISO 13485. Manual do usuário em Português. Garantia de 12 meses.</p>							
04.470.103/0001-76	BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	2	R\$ 42.000,0000	R\$ 84.000,0000	07/06/2019 14:02:25
<p>Marca: BIOTECNO Fabricante: BIOTECNO Modelo / Versão: BT-1100/1500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical 03 PORTAS: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento mínimo de 1.500 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. Mínimo de 12 (doze) gavetas deslizantes com trilhos telescópicos no interior da câmara, ou prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável fabricadas em aço inoxidável, ajustáveis e removíveis. 03 (três) portas de vidro triplo tipo "no fog" por acesso vertical. Isolamento térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por</p>							

solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia – liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 12 até 24 horas na falta de energia; Painel de comandos e controles em touch screen; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Manual do usuário em Português. Garantia de mínima de 12 meses. Marca: Biotecno, Fabricante: Biotecno Indústria e Comércio LTDA, Modelo: BT-1100/1500, Procedência: Nacional. ANVISA nº 80573310001.

61.012.811/0001-05 NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA Sim Sim 2 R\$ 43.000,0000 R\$ 86.000,0000 07/06/2019 16:50:03

Marca: NOVA TECNICA

Fabricante: NOVA TECNICA

Modelo / Versão: NT 760/1560

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NT 760/1560 - Camara de vacina vertical com controlador digital de temperatura, com alarme para temperatura máxima e mínima, Interno em Aço Inox AISI 304, com opção de prateleiras ou gavetas deslizantes, porta em vidro. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional Faixa de temperatura 0°C a 8°C pré-calibrada em 4°C. Registro de temperatura mínima e máxima. Capacidade de armazenamento de 1560 litros. Registro na ANVISA – 81435250001 ACOMPANHA: 12 prateleiras em aço inox Iluminação interna com acionamento externo com a porta fechada e também com acionamento automático ao abrir a porta. Sistema de emergência para falta de energia, assegurando o funcionamento de todas as funções eletroeletrônicas do equipamento, com autonomia para 24 horas*. Certificado de Calibração acreditado RBC/INMETRO. OPCIONAIS: Saída USB para registro e monitoramento de temperatura via cabo software/PC; Discadora telefônica automatizada em caso de emergência; Sensor imerso em solução para simulação da temperatura da vacina; *ambiente com temperatura controlada no máximo 24°C. ANVISA 81435250001 MARCA NOVA TECNICA PROCEDENCIA NACIONAL FABRICANTE NOVA TECNICA

78.589.504/0001-86 INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA Não Não 2 R\$ 45.000,0000 R\$ 90.000,0000 07/06/2019 17:39:11

Marca: INDREL

Fabricante: INDREL

Modelo / Versão: RVV2000D/INDREL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical 03 PORTAS: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento mínimo de 1.500 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. Mínimo de 12 (doze) gavetas deslizantes com trilhos telescópicos no interior da câmara, ou prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável fabricadas em aço inoxidável, ajustáveis e removíveis. 03 (três) portas de vidro triplo tipo "no fog" por acesso vertical. Isolamento térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido, livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia – liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 12 até 24 horas na falta de energia; Painel de comandos e controles em touch screen; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Manual do usuário em Português. Garantia de mínima de 12 meses.

03.213.418/0001-75 BUNKER COMERCIAL LTDA Sim Sim 2 R\$ 50.000,0000 R\$ 100.000,0000 07/06/2019 16:28:34

Marca: Nova Instruments

Fabricante: Bunker

Modelo / Versão: NI 1760/1500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical 03 PORTAS: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento de 1.500 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. 12 (doze) prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável, ajustáveis e removíveis. 03 (três) portas de vidro triplo tipo "no fog" por acesso vertical. Isolamento térmico de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido, livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia – liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 12 horas na falta de energia; Painel de comandos e controles em touch screen; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Manual do usuário em português

63.774.269/0001-45 A G D DE OLIVEIRA EIRELI Sim Não 2 R\$ 70.000,0000 R\$ 140.000,0000 10/06/2019 00:03:05

Marca: Biotecno

Fabricante: Biotecno

Modelo / Versão: Biotecno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical 03 PORTAS: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento mínimo de 1.500 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. Mínimo de 12 (doze) gavetas deslizantes com trilhos telescópicos no interior da câmara, ou prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável fabricadas em aço inoxidável, ajustáveis e removíveis. 03 (três) portas de vidro triplo tipo "no fog" por acesso vertical. Isolamento térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido, livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia – liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 12 até 24 horas na falta de energia; Painel de comandos e controles em touch screen; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Processo de qualificações QO/QP/QI; Registro na ANVISA classe II, com certificações de qualidade ISO 13485, FDA ou CE. Manual do usuário em Português. Garantia de mínima de 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 140.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 100.000,0000	03.213.418/0001-75	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 90.000,0000	78.589.504/0001-86	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 86.000,0000	61.012.811/0001-05	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 84.000,0000	04.470.103/0001-76	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 58.580,0000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 09:14:45:250

R\$ 58.000,0000	27.114.845/0001-64	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 57.500,0000	04.470.103/0001-76	10/06/2019 09:23:10:920
R\$ 70.000,0000	78.589.504/0001-86	10/06/2019 10:20:34:137
R\$ 57.499,9900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:52:35:407
R\$ 69.999,9600	61.012.811/0001-05	10/06/2019 11:52:37:577
R\$ 57.499,9800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:52:38:860
R\$ 55.200,0000	04.470.103/0001-76	10/06/2019 11:52:50:063
R\$ 57.499,9700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:52:55:750
R\$ 57.499,9600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:53:17:487
R\$ 57.499,9500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:53:20:673
R\$ 57.499,9400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:53:37:957
R\$ 57.499,9300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:53:45:440
R\$ 57.499,9200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:54:04:927
R\$ 57.499,9100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:54:07:380
R\$ 54.500,0000	04.470.103/0001-76	10/06/2019 11:54:22:663
R\$ 57.499,9000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:54:25:693
R\$ 57.499,8900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:54:28:710
R\$ 57.499,8800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:54:45:947
R\$ 57.499,8700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:54:48:790
R\$ 57.499,8600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:55:06:557
R\$ 57.499,8500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:55:09:743
R\$ 57.499,8400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:55:26:823
R\$ 57.499,8300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:55:29:933
R\$ 57.499,8200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:55:47:183
R\$ 57.499,8100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:55:50:777
R\$ 57.499,8000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:56:08:590
R\$ 57.499,7900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:56:11:013
R\$ 57.499,7800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:56:29:170
R\$ 57.499,7700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:56:42:517
R\$ 57.499,7600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:57:01:203
R\$ 57.499,7500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:57:03:797
R\$ 57.499,7400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:57:23:097
R\$ 57.499,7300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:57:26:580
R\$ 57.499,7200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:57:43:347
R\$ 57.499,7100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:57:46:770
R\$ 57.499,7000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:58:04:067
R\$ 57.499,6900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:58:06:973
R\$ 57.499,6800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:58:24:443
R\$ 57.499,6700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:58:26:973
R\$ 57.499,6600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:58:44:587
R\$ 57.499,6500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:58:47:163
R\$ 57.499,6400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:59:04:977
R\$ 57.499,6300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:59:07:460
R\$ 57.499,6200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:59:25:290
R\$ 57.499,6100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:59:27:853
R\$ 57.499,6000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 11:59:45:840
R\$ 57.499,5900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 11:59:48:307
R\$ 57.499,5800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:00:06:497
R\$ 57.499,5700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:00:17:827
R\$ 57.499,5600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:00:27:857
R\$ 57.499,5500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:00:38:327
R\$ 57.499,5400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:00:48:217
R\$ 57.499,5300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:00:58:360
R\$ 57.499,5200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:01:08:313
R\$ 57.499,5100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:01:18:533
R\$ 57.499,5000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:01:28:830
R\$ 57.499,4900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:01:38:737
R\$ 57.499,4800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:02:00:847
R\$ 57.499,4700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:02:05:503
R\$ 57.499,4600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:02:24:803
R\$ 57.499,4500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:02:27:147
R\$ 57.499,4400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:02:45:977
R\$ 57.499,4300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:02:48:727
R\$ 57.499,4200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:03:07:447
R\$ 57.499,4100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:03:10:510
R\$ 57.499,4000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:03:27:870
R\$ 57.499,3900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:03:30:603
R\$ 57.499,3800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:03:48:243
R\$ 57.499,3700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:03:51:353
R\$ 57.499,3600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:04:09:543
R\$ 57.499,3500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:04:13:107

R\$ 57.499,3400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:04:30:403
R\$ 57.499,3300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:04:33:140
R\$ 57.499,3200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:04:51:140
R\$ 57.499,3100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:04:54:077
R\$ 57.499,3000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:05:11:703
R\$ 57.499,2900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:05:14:110
R\$ 57.499,2800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:05:32:097
R\$ 57.499,2700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:05:35:173
R\$ 57.499,2600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:05:52:190
R\$ 57.499,2500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:05:55:207
R\$ 57.499,2400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:06:13:707
R\$ 57.499,2300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:06:16:223
R\$ 57.499,2200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:06:34:053
R\$ 57.499,2100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:06:37:193
R\$ 57.499,2000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:06:54:570
R\$ 57.499,1900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:06:57:240
R\$ 57.499,1800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:07:14:680
R\$ 57.499,1700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:07:17:663
R\$ 57.499,1600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:07:37:993
R\$ 57.499,1500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:07:48:947
R\$ 57.499,1400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:08:00:137
R\$ 57.499,1300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:08:09:137
R\$ 57.499,1200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:08:30:357
R\$ 57.499,1100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:08:40:043
R\$ 57.499,1000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:08:50:857
R\$ 57.499,0900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:09:07:483
R\$ 57.499,0800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:09:12:313
R\$ 57.499,0700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:09:27:750
R\$ 57.499,0600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:09:32:610
R\$ 57.499,0500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:09:48:063
R\$ 57.499,0400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:09:52:860
R\$ 57.499,0300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:10:09:330
R\$ 57.499,0200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:10:24:427
R\$ 57.499,0100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:10:29:770
R\$ 57.499,0000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:10:44:897
R\$ 57.498,9900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:10:50:147
R\$ 57.498,9800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:11:05:397
R\$ 57.498,9700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:11:10:507
R\$ 57.498,9600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:11:25:850
R\$ 57.498,9500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:11:49:290
R\$ 57.498,9400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:11:52:667
R\$ 57.498,9300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:12:09:617
R\$ 57.498,9200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:12:13:197
R\$ 57.498,9100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:12:31:470
R\$ 57.498,9000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:12:37:957
R\$ 57.498,8900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:12:55:007
R\$ 57.498,8800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:13:00:830
R\$ 57.498,8700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:13:15:693
R\$ 57.498,8600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:13:22:347
R\$ 57.498,8500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:13:36:137
R\$ 57.498,8400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:13:42:670
R\$ 57.498,8300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:14:07:333
R\$ 57.498,8200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:14:14:223
R\$ 57.498,8100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:14:28:210
R\$ 57.498,8000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:14:34:413
R\$ 57.498,7900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:14:48:357
R\$ 57.498,7800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:14:54:813
R\$ 57.498,7700	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:15:08:803
R\$ 57.498,7600	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:15:15:030
R\$ 57.498,7500	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:15:34:513
R\$ 57.498,7400	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:15:41:420
R\$ 57.498,7300	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:15:54:750
R\$ 57.498,7200	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:16:08:720
R\$ 57.498,7100	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:16:27:173
R\$ 57.498,7000	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:16:31:627
R\$ 57.498,6900	03.213.418/0001-75	10/06/2019 12:16:47:317
R\$ 57.498,6800	81.618.753/0001-67	10/06/2019 12:16:51:940

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.213.418/0001-75	28/06/2019 09:15:08:630	28/06/2019 09:18:31:460	Fornecedor enviou lance	R\$ 57.498,6700

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:56	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 11:49:33	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 11:52:33.
Encerrado	10/06/2019 12:16:55	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:07:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.103/0001-76.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:21:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.103/0001-76.
Aceite	27/06/2019 13:24:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.103/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 54.500,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 13:25:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.103/0001-76.
Inabilitado	28/06/2019 09:13:56	Inabilitação de proposta. Fornecedor: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.103/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 54.500,0000. Motivo: Descumprimento á convocação deixando de encaminhar documentação necessária para fins de habilitação.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/06/2019 09:13:56	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.103/0001-76.
Volta de Fase	28/06/2019 09:15:08	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Início do desempate	28/06/2019 09:15:08	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	28/06/2019 09:18:31	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03213418000175 enviou um lance no valor de 57.498,6700
Encerrado	28/06/2019 09:18:31	Item encerrado.
Aceite	28/06/2019 09:24:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 57.498,6700 e com valor negociado a R\$ 57.498,6600. Motivo: Valor ajustado devido ao fracionamento do valor unitário.
Habilitado	28/06/2019 09:24:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BUNKER COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
78.589.504/0001-86	INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA	Não	Não	10	R\$ 45.000,0000	R\$ 450.000,0000	07/06/2019 17:39:11
Marca: INDREL Fabricante: INDREL Modelo / Versão: CV54D-2/INDREL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara tipo Freezer de amostras biológicas Laboratorial Vertical -45°C: Equipamento vertical de formato externo e interno retangular, especificamente para a guarda científica. Câmara interna em aço inoxidável com mínimo 05 (cinco) prateleiras fabricadas em aço inoxidável. Capacidade de armazenamento mínimo de 450 litros úteis. Isolamento térmico mínimo de 120 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Refrigeração por compressor hermético, selado, baixo consumo de energia. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Porta tipo "cega" por acesso vertical. Painel de comandos e controles frontal superior nível dos olhos, sistema microprocessado pelo display em LCD, programável de -15°C a -45°C com temperatura controlada automaticamente a -45°C, apresenta simultaneamente a visualização das temperaturas de momento, máxima e mínima, descrição de eventos e nível de carga da bateria. Saída USB com conexão de pen drive diretamente no equipamento para registro e armazenamento de temperaturas, alarmes e eventos de forma autônoma, sem a necessidade de software ou computador externo. (armazenamento em qualquer tipo de pen drive). Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia - liga desliga. Equipamento disponível em 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Produto configurável mínimo 3 (três) idiomas (português, inglês e espanhol), diretamente no display, de fácil escolha pelo usuário. Sistema de emergência para autonomia de 12 até 24 horas na falta de energia; Painel de comandos e controles em touch screen; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Manual do usuário em Português. Garantia de mínima de 12 meses.							
03.796.347/0001-80	LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 48.000,0000	R\$ 480.000,0000	05/06/2019 14:48:28

Marca: Coldlab
Fabricante: Luis Roberto Boscariol - Eireli
Modelo / Versão: CL 450-40V
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: CL 450-40V Faixa de trabalho: Programável de -15°C a -45°C com temperatura controlada automaticamente a -45°C. Tensão: 220V Frequência: 50/60 Hz Volume: 453,12 litros Registro Anvisa (Classe II): 80738210001
Descrição do equipamento: Freezer de baixa temperatura: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, projetado e desenvolvido para armazenamento e conservação de produtos como plasma, guarda científica, sangue hemoderivados, reagentes, imunobiológicos, culturas, termolábeis, assemelhados, amostras biológicas, kits, soroteca, tecidos, e materiais biológicos. Indicado para hospitais, farmácias, postos de saúde e laboratórios, hemocentros, lactários e centros de pesquisa. Sistema de comando digital, com painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado para gerenciamento do equipamento com teclado para entrada de dados e painel digital, (podendo ser em LCD e controle em touch screen ao nível dos olhos com sistema de porta USB/Pen drive diretamente no equipamento para registro e armazenamento de histerese de temperaturas, alarmes e eventos de forma autônoma, sem a necessidade de software ou computador externo. (Armazenamento em qualquer tipo de pen drive). Para emissão de relatórios e gráficos com registro da temperatura, alarmes e eventos.). Programável de -15°C a -45°C com temperatura controlada automaticamente a -45°C apresenta simultaneamente a visualização de histerese das temperaturas de momento, máxima e mínima, descrição de eventos e nível de carga da bateria. Alarme áudio visual para registro de eventos de histerese de máxima e mínima temperatura, em casos de desvios de temperatura ou falhas no fornecimento de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel, sistema de backup da bateria com carregador automático, bateria recarregável em casos de falha no fornecimento de energia. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Gabinete Interno: Fabricado em aço inoxidável 304 polido, 05 (cinco) compartimentos deslizantes (prateleiras) e ajustáveis em aço inox polido. Isolamento térmico: Mínimo de 120 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Sistema de Refrigeração: Refrigeração por compressor hermético uniforme, selado e de baixo consumo de energia, com circulação de ar forçado interna selada garantindo a homogeneização da temperatura em toda a câmara interna, sem contato com o

meio externo, que permite refrigeração suficiente em todas as condições de funcionamento do motor. Gases refrigerantes: Os gases utilizados são adquiridos direto do fabricante, o que garante a mais alta pureza e confere a excelente performance do equipamento além de atender os requisitos ambientais, livre de CFC e HFC. Sistema de degelo automático, frostfree, seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional; evaporador automático, não necessitando fazer degelo manual, então não é necessário parar o processo para executar essa operação, isso ocorre durante a operação do equipamento. Possui 04 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Porta tipo "cega" por acesso vertical. Chave geral de energia – liga desliga. Sistema de emergência (backup apenas para painel) para autonomia de 12 até 24 horas na falta de energia. Silenciador do alarme sonoro ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletrônico do equipamento. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Produto configurável mínimo 3 (três) idiomas (português, inglês e espanhol), diretamente no display, de fácil escolha pelo usuário. Estabilizador de voltagem. Certificado de calibração padrão RBC. Manual do usuário em Português. Garantia de 01 ano.

63.774.269/0001-45 A G D DE OLIVEIRA EIRELI Sim Não 10 R\$ 49.000,0000 R\$ 490.000,0000 10/06/2019 00:03:05

Marca: Coldlab

Fabricante: Coldlab

Modelo / Versão: Coldlab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara tipo Freezer de amostras biológicas Laboratorial Vertical -45°C: Equipamento vertical de formato externo e interno retangular, especificamente para a guarda científica. Câmara interna em aço inoxidável com mínimo 05 (cinco) prateleiras fabricadas em aço inoxidável. Capacidade de armazenamento mínimo de 450 litros úteis. Isolamento térmico mínimo de 120 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Refrigeração por compressor hermético, selado, baixo consumo de energia. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Porta tipo "cega" por acesso vertical. Painel de comandos e controles frontal superior nível dos olhos, sistema microprocessado pelo display em LCD, programável de -15°C a -45°C com temperatura controlada automaticamente a -45°C, apresenta simultaneamente a visualização das temperaturas de momento, máxima e mínima, descrição de eventos e nível de carga da bateria. Saída USB com conexão de pen drive diretamente no equipamento para registro e armazenamento de temperaturas, alarmes e eventos de forma autônoma, sem a necessidade de software ou computador externo. (armazenamento em qualquer tipo de pen drive). Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia – liga desliga. Equipamento disponível em 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Produto configurável mínimo 3 (três) idiomas (português, inglês e espanhol), diretamente no display, de fácil escolha pelo usuário. Sistema de emergência para autonomia de 12 até 24 horas na falta de energia; Painel de comandos e controles em touch screen; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Processo de qualificações QO/QP/QI; Registro na ANVISA classe II, com certificações de qualidade ISO 13485, FDA ou CE. Manual do usuário em Português. Garantia de mínima de 12 meses.

26.518.793/0001-29 RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI Sim Sim 10 R\$ 110.000,0000 R\$ 1.100.000,0000 10/06/2019 08:20:24

Marca: COLDLAB

Fabricante: COLDLAB

Modelo / Versão: CL580-80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara tipo Freezer de amostras biológicas Laboratorial Vertical -45°C: Equipamento vertical de formato externo e interno retangular, especificamente para a guarda científica. Programável de -15°C a -45°C com temperatura controlada automaticamente a -45°C

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.100.000,0000	26.518.793/0001-29	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 490.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 480.000,0000	03.796.347/0001-80	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 450.000,0000	78.589.504/0001-86	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 440.000,0000	03.796.347/0001-80	10/06/2019 09:24:57:693
R\$ 439.500,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 11:58:12:240
R\$ 300.000,0000	03.796.347/0001-80	10/06/2019 11:59:09:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:20:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 11:49:33	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 11:52:33.
Encerrado	10/06/2019 12:10:38	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:07:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.796.347/0001-80.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:07:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA, CNPJ/CPF: 78.589.504/0001-86.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2019 10:15:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.796.347/0001-80.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/06/2019 11:17:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA, CNPJ/CPF: 78.589.504/0001-86.
Aceite	27/06/2019 13:36:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.796.347/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 300.000,0000 e com valor negociado a R\$ 299.800,0000. Motivo: Valor negociado conforme exposto no chat de mensagens.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 13:36:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.796.347/0001-80.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/06/2019 13:48:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.796.347/0001-80.
Habilitado	27/06/2019 14:10:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.796.347/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 300.000,0000 e com valor negociado a R\$ 299.800,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

16.845.253/0001-04 MBR FERNANDES Sim Sim 8 R\$ 5.000,000 R\$ 40.000,000 08/06/2019 10:22:43

Marca: BIOGREEN

Fabricante: BIOGREEN

Modelo / Versão: BIOGREEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capela de Exaustão de gases Tam. Grande: Capela de exaustão para manipulação de material microbiológico. Formato com aerodinâmica de exaustão. Com lâmpada germicida e iluminação interna, Dimensões mínimas 60 x 80 x 60 cm. Porta frontal de acrílico transparente. Exaustor centrífugo protegido contra corrosão. Com capacidade mínima de exaustão de 10 m³ /min. Mínimo de dois interruptores para luminária e exaustor. Estrutura resistente e que facilite a assepsia. Características Técnicas: Carcaça Estrutura em fibra de vidro, dutos para exaustão (recomenda-se tubo em PVC rígido com 100mm. Janela em acrílico 4mm transparente, desloca-se em forma de guilhotina parando em qualquer altura. Exaustor Tipo centrífugo, carcaça em fibra de vidro, ventoinha em polipropileno, prolongador do eixo do motor em polipropileno. Fornecido com motor 110V ou 220V, com interruptor independente. Dimensões Externas: Largura 1.120mm, Profundidade 650mm, Altura 1.100mm. Luminária Com lâmpada de tungstênio, 40W 110V/200V (Bivolt), Interruptor independente. ; Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra; Medidas L: 820 X P: 620 X A: 850 mm - 110/220 volts (bivolt). O equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde - ANVISA/MS.

63.774.269/0001-45 A G D DE OLIVEIRA EIRELI Sim Não 8 R\$ 11.000,000 R\$ 88.000,000 10/06/2019 00:04:08

Marca: Benfer

Fabricante: Benfer

Modelo / Versão: benfer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capela de Exaustão de gases Tam. Grande: Capela de exaustão para manipulação de material microbiológico. Formato com aerodinâmica de exaustão. Com lâmpada germicida e iluminação interna, Dimensões mínimas 60 x 80 x 60 cm. Porta frontal de acrílico transparente. Exaustor centrífugo protegido contra corrosão. Com capacidade mínima de exaustão de 10 m³ /min. Mínimo de dois interruptores para luminária e exaustor. Estrutura resistente e que facilite a assepsia. Características Técnicas: Carcaça Estrutura em fibra de vidro, dutos para exaustão (recomenda-se tubo em PVC rígido com 100mm. Janela em acrílico 4mm transparente, desloca-se em forma de guilhotina parando em qualquer altura. Exaustor Tipo centrífugo, carcaça em fibra de vidro, ventoinha em polipropileno, prolongador do eixo do motor em polipropileno. Fornecido com motor 110V ou 220V, com interruptor independente. Dimensões Externas: Largura 1.120mm, Profundidade 650mm, Altura 1.100mm. Luminária Com lâmpada de tungstênio, 40W 110V/200V (Bivolt), Interruptor independente. ; Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra; Medidas L: 820 X P: 620 X A: 850 mm - 110/220 volts (bivolt). O equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde - ANVISA/MS

19.769.575/0001-00 NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE Sim Não 8 R\$ 69.652,1900 R\$ 557.217,5200 07/06/2019 19:06:41

Marca: PACHANE

Fabricante: PACHANE

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capela de Exaustão de gases Tam. Grande: Capela de exaustão para manipulação de material microbiológico. Formato com aerodinâmica de exaustão. Com lâmpada germicida e iluminação interna, Dimensões mínimas 60 x 80 x 60 cm. Porta frontal de acrílico transparente. Exaustor centrífugo protegido contra corrosão. Com capacidade mínima de exaustão de 10 m³ /min. Mínimo de dois interruptores para luminária e exaustor. Estrutura resistente e que facilite a assepsia. Características Técnicas: Carcaça Estrutura em fibra de vidro, dutos para exaustão (recomenda-se tubo em PVC rígido com 100mm. Janela em acrílico 4mm transparente, desloca-se em forma de guilhotina parando em qualquer altura. Exaustor Tipo centrífugo, carcaça em fibra de vidro, ventoinha em polipropileno, prolongador do eixo do motor em polipropileno. Fornecido com motor 110V ou 220V, com interruptor independente. Dimensões Externas: Largura 1.120mm, Profundidade 650mm, Altura 1.100mm. Luminária Com lâmpada de tungstênio, 40W 110V/200V (Bivolt), Interruptor independente. ; Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra; Medidas L: 820 X P: 620 X A: 850 mm - 110/220 volts (bivolt). O equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde - ANVISA/MS.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 557.217,5200	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 88.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 40.000,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 384.993,5000	19.769.575/0001-00	10/06/2019 09:24:54:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:21:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 11:54:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 11:57:54.
Encerrado	10/06/2019 12:22:45	Item encerrado
Aceite	27/06/2019 13:32:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 40.000,0000 e com valor negociado a R\$ 34.011,5200. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	28/06/2019 09:07:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MBR FERNANDES - CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	Sim	Sim	8	R\$ 35.000,0000	R\$ 280.000,0000	08/06/2019 10:22:43

Marca: BIOGREEN

Fabricante: BIOGREEN

Modelo / Versão: BIOGREEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capela de Fluxo Laminar Vertical Classe II B2: RB-2 Classe II tipo B2 com 100% de renovação de ar servido através do filtro HEPA para o exterior, biossegurança 2; Câmara interna de trabalho totalmente em aço inoxidável 304 com plataformas de trabalho removíveis para limpeza e sanitização; Atendem aos procedimentos contidos na norma 209e do Federal Standard (USA), atual classe 5 da ISO 14644-1 e NBR 13700 de junho de 96; Iluminação interna com lâmpada fluorescente e germicida, tomada interna e oliva para gás ou vácuo; Porta frontal em vidro temperado com deslocamento vertical tipo guilhotina e contrapesos que permitem parar em qualquer ponto de seu curso; Alarme sonoro é ativado quando a abertura da porta frontal exceder os 20 cm de abertura previstos para proteção do operador; Acompanha bancada com rodízios; Manômetro frontal para indicar a pressão diferencial do filtro HEPA; Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra; Acompanha manual de instruções. Dimensões mínimas internas (A x L

x P) cm: 64 X 124,5 X 67,5. Dimensões mínimas externas (A x L x P) cm: 171 X 144 X 79. Recirculação mínima 2270m³/ HORA. O equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde – ANVISA/MS.

63.774.269/0001-45 A G D DE OLIVEIRA EIRELI Sim Não 8 R\$ 44.000,0000 R\$ 352.000,0000 10/06/2019 00:04:08

Marca: Pachane

Fabricante: Pachane

Modelo / Versão: Pachane

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capela de Fluxo Laminar Vertical Classe II B2: RB-2 Classe II tipo B2 com 100% de renovação de ar servido através do filtro HEPA para o exterior, biossegurança 2; Câmara interna de trabalho totalmente em aço inoxidável 304 com plataformas de trabalho removíveis para limpeza e sanitização; Atendem aos procedimentos contidos na norma 209e do Federal Standard (USA), atual classe 5 da ISO 14644-1 e NBR 13700 de junho de 96; Iluminação interna com lâmpada fluorescente e germicida, tomada interna e oliva para gás ou vácuo; Porta frontal em vidro temperado com deslocamento vertical tipo guilhotina e contrapesos que permitem parar em qualquer ponto de seu curso; Alarme sonoro é ativado quando a abertura da porta frontal exceder os 20 cm de abertura previstos para proteção do operador; Acompanha bancada com rodízios; Manômetro frontal para indicar a pressão diferencial do filtro HEPA; Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra; Acompanha manual de instruções. Dimensões mínimas internas (A x L x P) cm: 64 X 124,5 X 67,5. Dimensões mínimas externas (A x L x P) cm: 171 X 144 X 79. Recirculação mínima 2270m³/ HORA. O equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde – ANVISA/MS.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 352.000,0000	63.774.269/0001-45	10/06/2019 09:14:45:250
R\$ 280.000,0000	16.845.253/0001-04	10/06/2019 09:14:45:250

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/06/2019 09:21:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/06/2019 11:54:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/06/2019 11:57:54.
Encerrado	10/06/2019 11:58:50	Item encerrado
Aceite	27/06/2019 13:32:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 280.000,0000 e com valor negociado a R\$ 276.528,1600. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	28/06/2019 09:07:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MBR FERNANDES - CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	10/06/2019 09:15:35	Senhores licitantes, bom dia, conforme determinado daremos início ao nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico número 608/2018/SIGMA/SUPEL/RO. Em nome do Governo do Estado de Rondônia, gostaria desde já, agradecer pela participação
Pregoeiro	10/06/2019 09:15:44	Para melhor desempenho do certame, peço que por gentileza leiam todas as mensagens postadas com atenção, evitando assim transtornos e prejuízos futuros para ambas as partes (licitante e administração).
Pregoeiro	10/06/2019 09:15:55	Nosso telefone é bloqueado para realização de ligações interurbanas, sendo assim, para facilitar o contato, solicitamos que incluam na proposta um endereço de e-mail válido e que os senhores fiquem acompanhando a caixa de entrada do mesmo no decorrer do certame.
Pregoeiro	10/06/2019 09:16:08	Solicitamos que os licitantes participantes estejam conectados ao sistema até que seja emitida mensagem de suspensão e que respondam ao chat quando forem convocadas.
Pregoeiro	10/06/2019 09:17:22	Esclarecemos que os atestados de capacidade técnica apresentados serão analisados conforme Orientação técnica nºs 01 e 02/2017/GAP/SUPEL Artigo 3º incisos I, II e III.
Pregoeiro	10/06/2019 09:18:18	Considerando manifestação da Unidade requisitante, responsável pela elaboração das especificações do objeto esclarecemos que: Consta tanto no Termo de Referência assim como no Edital PE 608/2018 os referidos itens transcritos da seguinte forma: DISPLAY (apresentação visual de dados; visualização; ecrã, visor) em LCD ou LED; PAINEL DE COMANDOS E CONTROLES (ferramenta de sistema, na qual consiste em personalizar as configurações do equipamento) em
Pregoeiro	10/06/2019 09:18:34	Touch Screen ("tela sensível ao toque", tecnologia que permite a interação e comando direto e intuitivo de determinado dispositivo eletrônico através do toque).
Pregoeiro	10/06/2019 09:18:43	Certa de que estão cientes das exigências contidas no edital e das mensagens postadas, a Pregoeira dará início a fase de lances. Bom trabalho a todos.
Sistema	10/06/2019 09:34:57	O(s) Item(ns) 1, 2 e 3 está(ão) em iminência até 09:37 de 10/06/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	10/06/2019 09:49:26	O(s) Item(ns) 4, 5 e 6 está(ão) em iminência até 09:52 de 10/06/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	10/06/2019 10:00:47	O(s) Item(ns) 7, 8 e 9 está(ão) em iminência até 10:03 de 10/06/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	10/06/2019 10:05:50	O(s) Item(ns) 10, 11 e 12 está(ão) em iminência até 10:08 de 10/06/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	10/06/2019 10:13:43	O item 4 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/06/2019 10:30:48	O(s) Item(ns) 13, 16 e 17 está(ão) em iminência até 10:33 de 10/06/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	10/06/2019 10:41:36	O(s) Item(ns) 18, 19 e 20 está(ão) em iminência até 10:44 de 10/06/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	10/06/2019 11:08:21	O(s) Item(ns) 21, 22 e 24 está(ão) em iminência até 11:11 de 10/06/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	10/06/2019 11:42:49	O(s) Item(ns) 25, 26 e 27 está(ão) em iminência até 11:45 de 10/06/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	10/06/2019 11:49:33	O(s) Item(ns) 28, 29 e 30 está(ão) em iminência até 11:52 de 10/06/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.

Sistema	10/06/2019 11:49:36	O(s) Item(ns) 28, 29 e 30 está(ão) em iminência até 11:52 de 10/06/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	10/06/2019 11:54:54	O(s) Item(ns) 31 e 32 está(ão) em iminência até 11:57 de 10/06/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	10/06/2019 13:08:55	O(s) Item(ns) 14 está(ão) em iminência até 13:11 de 10/06/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	10/06/2019 13:38:19	O(s) item(ns) 4 terá(ão) desempate(s) ME/EPP ou 7174 do(s) lance(s). Clique em "Desempate ME/EPP/7174" e mantenham-se conectados.
Sistema	10/06/2019 13:38:27	Sr. Fornecedor OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 10806205000112, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 4, inferior ao lance vencedor, até às 13:43:27 de 10/06/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	10/06/2019 13:41:20	O item 4 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 10806205000112 desistiu de enviar o lance.
Sistema	10/06/2019 13:41:23	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	10/06/2019 14:40:52	A Pregoeira informa que estará procedendo a convocação para envio das propostas de preços, bem como negociação de preços, amanhã dia 11/06/2019 as 10hs00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	11/06/2019 10:00:01	Senhores licitantes, bom dia. Conforme determinado daremos prosseguimento ao certame realizando a convocação de todas as empresas que estiverem com valores iguais ou inferiores ao estimado para envio da proposta, conforme dispõe o item 7.1.1 do edital.
Pregoeiro	11/06/2019 10:00:20	Conforme dispõe o subitem 7.1.4.1 será aberto o campo anexo de um único item para envio da proposta de todos os itens em que a empresa for convocada.
Sistema	11/06/2019 10:00:35	Senhor fornecedor SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	11/06/2019 10:00:47	Senhor fornecedor NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA, CNPJ/CPF: 61.012.811/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	11/06/2019 10:00:56	Senhor fornecedor MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	11/06/2019 10:01:07	Senhor fornecedor NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	11/06/2019 10:01:07	Senhor fornecedor NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	11/06/2019 10:01:16	Senhor fornecedor NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAES LTDA, CNPJ/CPF: 06.253.085/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	11/06/2019 10:01:25	Senhor fornecedor A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	11/06/2019 10:01:32	Senhor fornecedor IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	11/06/2019 10:01:37	Senhor fornecedor ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.527.362/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	11/06/2019 10:01:51	CONVOCO a empresa SQUADRA – para encaminhar proposta para os itens: 01, 27
Pregoeiro	11/06/2019 10:01:59	CONVOCO a empresa NOVA TÉCNICA – para encaminhar proposta para o item 01.
Pregoeiro	11/06/2019 10:02:05	CONVOCO a empresa MBR – para encaminhar proposta para os itens: 01, 02, 04, 07, 13, 14, 16, 17, 31, 32
Pregoeiro	11/06/2019 10:02:14	CONVOCO a empresa NOVA MÉDICA – para encaminhar proposta para os itens: 01, 02, 03, 08, 09, 16, 17,
Pregoeiro	11/06/2019 10:02:31	CONVOCO a empresa NORTEMÉDICA – para encaminhar proposta para o item 01,
Pregoeiro	11/06/2019 10:02:39	CONVOCO a empresa AGD OLIVEIRA – para encaminhar proposta para os itens:01, 03, 04, 05, 11, 20, 30
Pregoeiro	11/06/2019 10:02:53	CONVOCO a empresa IRENE SARABIA – para encaminhar proposta para os itens:01, 02, 04, 05, 07, 09,
Pregoeiro	11/06/2019 10:03:02	CONVOCO a empresa ESFERA – para encaminhar proposta para o item 01,
Sistema	11/06/2019 10:03:21	Senhor fornecedor OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 10.806.205/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	11/06/2019 10:03:36	Senhor fornecedor CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 33.131.079/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	11/06/2019 10:03:50	CONVOCO a empresa OUTSET – para encaminhar proposta para os itens:04, 09, 12, 24, 25, 26
Pregoeiro	11/06/2019 10:04:00	CONVOCO a empresa CARL ZEISS – para encaminhar proposta para o item 04,
Sistema	11/06/2019 10:04:13	Senhor fornecedor PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	11/06/2019 10:04:24	CONVOCO a empresa PROSCIENCE – para encaminhar proposta para os itens: 05, 07,
Sistema	11/06/2019 10:04:35	Senhor fornecedor ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	11/06/2019 10:04:45	CONVOCO a empresa ITACA – para encaminhar proposta para o item 06
Sistema	11/06/2019 10:04:56	Senhor fornecedor CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.416.068/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	11/06/2019 10:05:06	CONVOCO a empresa CMK – para encaminhar proposta para o item 10,
Sistema	11/06/2019 10:05:19	Senhor fornecedor RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.518.793/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	11/06/2019 10:05:30	CONVOCO a empresa RESENDE – para encaminhar proposta para os itens: 18, 19
Pregoeiro	11/06/2019 10:05:56	CONVOCO a empresa ITACA – para encaminhar proposta para os itens: 06, 21, 22
Sistema	11/06/2019 10:06:28	Senhor fornecedor BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	11/06/2019 10:06:36	Senhor fornecedor ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF: 81.618.753/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	11/06/2019 10:06:46	Senhor fornecedor PREGWEB LTDA, CNPJ/CPF: 27.114.845/0001-64, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Pregoeiro	11/06/2019 10:06:59	CONVOCO a empresa BUNKER – para encaminhar proposta para os itens: 28, 29,
Pregoeiro	11/06/2019 10:07:05	CONVOCO a empresa ELBER – para encaminhar proposta para os itens: 28, 29,
Pregoeiro	11/06/2019 10:07:17	CONVOCO a empresa PREGWEB – para encaminhar proposta para os itens: 28, 29,
Sistema	11/06/2019 10:07:30	Senhor fornecedor BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.103/0001-76, solicito o envio do anexo referente ao item 29.

Pregoeiro	11/06/2019 10:07:39	CONVOCO a empresa BIOTECNO – para encaminhar proposta para o item 29,
Sistema	11/06/2019 10:07:52	Senhor fornecedor LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.796.347/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao ítem 30.
Sistema	11/06/2019 10:07:55	Senhor fornecedor INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA, CNPJ/CPF: 78.589.504/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao ítem 30.
Pregoeiro	11/06/2019 10:08:09	CONVOCO a empresa LUIS – para encaminhar proposta para o item 30,
Pregoeiro	11/06/2019 10:08:17	CONVOCO a empresa INDREL – para encaminhar proposta para o item 30,
Pregoeiro	11/06/2019 10:08:29	Registra-se que as propostas apresentadas para os itens: 03, 06, 08, 11, 12, 13, 18, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 31, 32 apresentam valores acima do estimado nos autos, portanto, não poderão ser aceitos caso não haja redução de forma a alcançar o valor referenciado.
Pregoeiro	11/06/2019 10:08:38	O prazo para cumprimento à convocação é de até 120 (cento e vinte) minutos contados da postagem desta mensagem, devendo ser observada todas as exigências contidas nos itens: 7.2.1, 7.2.2, 7.2.3, 7.2.4, 7,2.5.
Sistema	11/06/2019 10:15:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.796.347/0001-80, enviou o anexo para o ítem 30.
Sistema	11/06/2019 10:21:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.103/0001-76, enviou o anexo para o ítem 29.
Sistema	11/06/2019 10:23:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	11/06/2019 10:24:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	11/06/2019 10:32:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.416.068/0001-99, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	11/06/2019 10:34:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROSCIENCIA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	11/06/2019 10:59:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.518.793/0001-29, enviou o anexo para o ítem 18.
Sistema	11/06/2019 11:06:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA, CNPJ/CPF: 61.012.811/0001-05, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	11/06/2019 11:11:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF: 81.618.753/0001-67, enviou o anexo para o ítem 28.
Sistema	11/06/2019 11:19:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	11/06/2019 11:30:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	11/06/2019 11:31:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75, enviou o anexo para o ítem 28.
Sistema	11/06/2019 11:36:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	11/06/2019 11:47:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	11/06/2019 12:54:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 10.806.205/0001-12, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	12/06/2019 09:59:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 33.131.079/0001-49, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	12/06/2019 11:17:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA, CNPJ/CPF: 78.589.504/0001-86, enviou o anexo para o ítem 30.
Sistema	12/06/2019 12:01:55	Senhor fornecedor NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAES LTDA, CNPJ/CPF: 06.253.085/0001-04, o prazo para envio de anexo para o ítem 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/06/2019 12:02:00	Senhor fornecedor ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.527.362/0001-29, o prazo para envio de anexo para o ítem 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/06/2019 12:03:17	Senhor fornecedor PREGWEB LTDA, CNPJ/CPF: 27.114.845/0001-64, o prazo para envio de anexo para o ítem 28 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	12/06/2019 12:04:43	Registra-se que a documentação de proposta de preços recebida será remetida para avaliação técnica da unidade requisitante. Desta forma, o certame ficará SUSPENSO por tempo indeterminado devendo os interessados acompanhar no sistema quando será designada nova data para resultado da análise e demais procedimentos.
Pregoeiro	26/06/2019 11:20:21	A Pregoeira INFORMA que estará procedendo ao resultado da avaliação técnica das propostas, negociação de preços, convocação para envio dos documentos de habilitação e demais procedimentos no dia 27/06/2019 as 09hs00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	27/06/2019 09:02:49	Senhores licitantes, bom dia. Conforme determinado daremos prosseguimento ao certame. Concluída a avaliação técnica das propostas a Pregoeira com base no parecer técnico toma a seguinte decisão:
Pregoeiro	27/06/2019 09:05:13	DESCCLASSIFICAR a proposta da empresa OUTSET no item 04 visto que o produto ofertado Não atende a exigência editalícia no que diz respeito ao aumento de 40 - 1500x
Pregoeiro	27/06/2019 09:06:39	CLASSIFICAR a proposta da empresa OUTSET nos itens: 09, 12, 24, 25, 26.
Pregoeiro	27/06/2019 09:09:07	DESCCLASSIFICAR a proposta da empresa AGD OLIVEIRA no item 03 Não atende a exigência editalícia no que diz respeito a quantidade de tubos suportada pelo equipamento (apresentou 30, foi exigido 32).
Pregoeiro	27/06/2019 09:09:19	O descritivo apresentado na proposta da licitante é cópia do edital. Foram realizadas busca no sitio eletrônico do fabricante onde constatou-se as especificações técnicas diversas das apresentadas na proposta.
Pregoeiro	27/06/2019 09:10:38	DESCCLASSIFICAR a proposta da empresa AGD OLIVEIRA no item 04 Não atende a exigência editalícia no que diz respeito ao aumento de 40 - 1500x. O descritivo apresentado na proposta da licitante é cópia do edital. Foram realizadas busca no sitio eletrônico do fabricante onde constatou-se as especificações técnicas diversas das apresentadas na proposta.
Pregoeiro	27/06/2019 09:12:01	DESCCLASSIFICAR a proposta da empresa AGD OLIVEIRA no item 11 visto que não apresentou registro ou isenção na ANVISA, referente ao produto.
Sistema	27/06/2019 09:12:44	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	27/06/2019 09:14:33	CLASSIFICAR a proposta da empresa AGD OLIVEIRA nos itens: 01, 05, 20, 30,
Pregoeiro	27/06/2019 09:15:19	CLASSIFICAR a proposta da empresa BIOTÉCNICO no item 29.
Pregoeiro	27/06/2019 09:16:03	CLASSIFICAR a proposta da empresa BUNKER nos itens 28 e 29.
Pregoeiro	27/06/2019 09:16:42	CLASSIFICAR a proposta da empresa CARL ZEISS no item 04.
Pregoeiro	27/06/2019 09:18:41	CLASSIFICAR a proposta da empresa ELBER nos itens 28 e 29.

Pregoeiro	27/06/2019 09:19:16	CLASSIFICAR a proposta da empresa INDREL no item 06.
Pregoeiro	27/06/2019 09:20:22	CLASSIFICAR a proposta da empresa IRENE SARABIA nos itens: 01, 02, 05, 09
Pregoeiro	27/06/2019 09:21:08	DESCCLASSIFICAR a proposta da empresa IRENE SARABIA no item 04 Não atende a exigência editalícia no que diz respeito à falta de tratamento antifúngico
Pregoeiro	27/06/2019 09:21:58	CLASSIFICAR a proposta da empresa ITACA no item 22.
Pregoeiro	27/06/2019 09:22:31	CLASSIFICAR a proposta da empresa LUIS ROBERTO no item 06.
Pregoeiro	27/06/2019 09:23:48	CLASSIFICAR a proposta da empresa MBR nos itens: 01, 02, 05, 07, 09, 13, 14, 16, 17, 31, 32
Pregoeiro	27/06/2019 09:24:48	DESCCLASSIFICAR a proposta da empresa MBR no item 04 Não atende a exigência editalícia no que diz respeito ao aumento de 40 - 1500x. O descritivo apresentado na proposta da licitante é cópia na íntegra do edital. As especificações técnicas apresentadas no folder divergem das apresentadas na proposta e não atendem as exigências.
Pregoeiro	27/06/2019 09:26:05	CLASSIFICAR a proposta da empresa NOVA MÉDICA nos itens: 01, 02, 03, 08, 09, 16, 17
Pregoeiro	27/06/2019 09:26:41	CLASSIFICAR a proposta da empresa NOVA TÉCNICA nos itens: 01, 08
Pregoeiro	27/06/2019 09:27:27	CLASSIFICAR a proposta da empresa PROSCIENCE nos itens: 05, 07
Pregoeiro	27/06/2019 09:28:01	CLASSIFICAR a proposta da empresa RESENDE nos itens: 18, 19
Pregoeiro	27/06/2019 09:28:33	CLASSIFICAR a proposta da empresa SQUADRA nos itens: 01, 27
Pregoeiro	27/06/2019 09:30:10	No tocante a proposta apresentada pela empresa CMK no item 10, considerando informação na avaliação técnica questionamos a empresa quanto: "Considerando que não restou claro a comprovação de compatibilidade com a linguagem PPLA, questionamos:
Pregoeiro	27/06/2019 09:30:27	Para CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI - Senhor (a) licitante deverá ser fornecida 01 (uma) impressora para análise da compatibilidade com o Sistema HOSPUB/MS. Está ciente desta observação?
Pregoeiro	27/06/2019 09:30:40	Para CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI - O chat está aberto para manifestação.
22.416.068/0001-99	27/06/2019 09:36:49	Bom dia!
22.416.068/0001-99	27/06/2019 09:37:34	Sim, podemos encaminhar!
Pregoeiro	27/06/2019 09:38:15	Para CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI - Agradecemos a manifestação. Desta forma fica CLASSIFICADA no item 10. Permaneça conectada para as demais fases e procedimentos.
22.416.068/0001-99	27/06/2019 09:38:47	Combinado!
Pregoeiro	27/06/2019 09:40:34	Dando prosseguimento será realizada a negociação de preços com as primeiras colocadas devidamente classificadas.
Pregoeiro	27/06/2019 09:41:04	Para SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada nos itens: 01 e 27
Pregoeiro	27/06/2019 09:41:37	Para SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para os itens em questão, visto que nenhum item poderá ser aceito acima dos valores estimados nos autos.
30.037.851/0001-70	27/06/2019 09:42:21	Bom dia Sr pregoeiro
30.037.851/0001-70	27/06/2019 09:43:36	Qual é o valor estimado para esses dois itens ?
30.037.851/0001-70	27/06/2019 09:47:06	um minuto estou verificando aqui
Pregoeiro	27/06/2019 09:47:39	Para SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - para o item 01, seu valor está inferior ao estimado. Aguardamos um desconto
Pregoeiro	27/06/2019 09:47:57	Para SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - para o item 27 o valor total estimado é de 19.110,60, máximo aceitável
30.037.851/0001-70	27/06/2019 09:49:20	Para o item 1 estamos no nosso limite . E estamos dentro do estimado da instituição .
30.037.851/0001-70	27/06/2019 09:49:38	Vou verificar aqui em relação ao o item 27 . Um instante
30.037.851/0001-70	27/06/2019 09:54:40	Verifiquei aqui e para o item 27 e conseguimos chegar no valor estimado de R\$ 19.110,60 .
30.037.851/0001-70	27/06/2019 09:55:11	Precisa que formalize novamente a proposta com o valor ajustado ?
Pregoeiro	27/06/2019 09:57:52	Para SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - Agradecemos a manifestação e negociação.
Pregoeiro	27/06/2019 09:58:26	Para SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - Vamos proceder a convocação para envio dos documentos de HABILITAÇÃO, juntamente com os documentos pode encaminhar a PROPOSTA com o valor negociado.
Sistema	27/06/2019 10:00:18	Senhor fornecedor SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
30.037.851/0001-70	27/06/2019 10:00:26	Os documentos de habilitação ja foram anexados , na primeira solicitação . Precisa reencaminhar tudo ou somente a proposta com o valor do item 27 negociado ?
Pregoeiro	27/06/2019 10:01:03	Para SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - Verifique os documentos já encaminhados quanto a vigência. Visto que deve ser considerado a data de hoje.
30.037.851/0001-70	27/06/2019 10:01:35	me confundi aqui desculpe
Pregoeiro	27/06/2019 10:01:41	Para SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - Caso algum documento/certidão esteja com data de validade expirada, poderá utilizar o campo anexo para atualizar. Assim, como enviar junto a proposta ajustada.
30.037.851/0001-70	27/06/2019 10:02:09	Vou providenciar . Obrigado
Pregoeiro	27/06/2019 10:03:01	Para NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada no item 08
Pregoeiro	27/06/2019 10:03:19	Para NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para o item em questão.
61.012.811/0001-05	27/06/2019 10:04:33	bom dia
61.012.811/0001-05	27/06/2019 10:05:00	qual o valor de referencia?
Pregoeiro	27/06/2019 10:09:53	Para NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA - 26.511,70
61.012.811/0001-05	27/06/2019 10:10:02	pois desta forma consigo verificar com meus supervisores
Pregoeiro	27/06/2019 10:11:20	Para NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA - 26.511,70 - valor máximo aceitável
Pregoeiro	27/06/2019 10:11:24	Para NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA - total
61.012.811/0001-05	27/06/2019 10:12:06	um momento, vou verificar
61.012.811/0001-05	27/06/2019 10:15:10	conseguimos sim fechar pelo valor de 26.511,70 para o item 8 - total de 10 unidades
Pregoeiro	27/06/2019 10:17:43	Para NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA - Agradecemos a manifestação e negociação.
Pregoeiro	27/06/2019 10:17:55	Para NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA - Vamos proceder a convocação para envio dos documentos de HABILITAÇÃO, juntamente com os documentos pode encaminhar a PROPOSTA com o valor negociado.

Sistema	27/06/2019 10:18:59	Senhor fornecedor NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA, CNPJ/CPF: 61.012.811/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
61.012.811/0001-05	27/06/2019 10:19:21	devemos agora enviar via correio, pois já enviamos via anexo do sistema
Pregoeiro	27/06/2019 10:19:52	Para MBR FERNANDES - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada nos itens: 13, 14, 16, 17, 31, 32
Pregoeiro	27/06/2019 10:20:01	Para MBR FERNANDES - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para os itens em questão, visto que nenhum item poderá ser aceito acima dos valores estimados nos autos.
Pregoeiro	27/06/2019 10:20:20	Para NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA - NÃO É NECESSÁRIO O ENVIO DE DOCUMENTOS VIA CORREIO.
Pregoeiro	27/06/2019 10:20:37	Para MBR FERNANDES - O chat está aberto para manifestação.
Sistema	27/06/2019 10:26:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	27/06/2019 10:26:45	Para MBR FERNANDES - Se não houve manifestação os itens acima do estimado nos autos não poderão ser aceitos.
Sistema	27/06/2019 10:33:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA, CNPJ/CPF: 61.012.811/0001-05, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	27/06/2019 10:40:43	Para NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada no item 03
Pregoeiro	27/06/2019 10:41:02	Para NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para o item em questão, visto que nenhum item poderá ser aceito acima dos valores estimados nos autos.
Pregoeiro	27/06/2019 10:54:33	Para NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE - Se não houver manifestação os itens acima do estimado nos autos não poderão ser aceitos.
19.769.575/0001-00	27/06/2019 10:56:40	Bom dia prezado! Estamos verificando junto ao nossos fornecedores uma possível redução.
19.769.575/0001-00	27/06/2019 11:00:17	sem possibilidade de redução para item 03. grato.
Pregoeiro	27/06/2019 11:04:16	Para NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE - Que pena. teremos que fracassar o item
Pregoeiro	27/06/2019 11:06:08	Para A G D DE OLIVEIRA EIRELI - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada nos itens: 05, 20
Pregoeiro	27/06/2019 11:06:17	Para A G D DE OLIVEIRA EIRELI - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para os itens em questão, visto que nenhum item poderá ser aceito acima dos valores estimados nos autos.
63.774.269/0001-45	27/06/2019 11:11:39	Bom dia, Sr. Pregoeiro. Ja estou no meu minimo. Grato pela consulta
Pregoeiro	27/06/2019 11:15:02	Para A G D DE OLIVEIRA EIRELI - Procederemos a aceitação dos itens cujos valores estejam iguais ou inferiores ao valor estimado nos autos e logo em seguida vossa empresa será convocada para envio dos documentos necessários para a habilitação. Permaneça conectado.
Sistema	27/06/2019 11:17:53	Senhor fornecedor A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	27/06/2019 11:18:31	Para IRENE SARABIA LUQUETTI - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada no item 09
Pregoeiro	27/06/2019 11:18:44	Para IRENE SARABIA LUQUETTI - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para o item em questão
67.957.720/0001-10	27/06/2019 11:19:04	Bom dia.
67.957.720/0001-10	27/06/2019 11:20:36	Não consigo conceder descontos.
Pregoeiro	27/06/2019 11:22:44	Para IRENE SARABIA LUQUETTI - Vamos proceder a convocação para envio dos documentos de HABILITAÇÃO,
Sistema	27/06/2019 11:24:10	Senhor fornecedor IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	27/06/2019 11:25:03	Para OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada nos itens: 12, 24, 25, 26
Pregoeiro	27/06/2019 11:25:17	Para OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para os itens em questão, visto que nenhum item poderá ser aceito acima dos valores estimados nos autos.
10.806.205/0001-12	27/06/2019 11:28:56	Boa Tarde Sr. Pregoeiro
10.806.205/0001-12	27/06/2019 11:29:31	Só um momento
Pregoeiro	27/06/2019 11:30:39	Para OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS - Todos itens citados estão acima do valor referenciado nos autos.
10.806.205/0001-12	27/06/2019 11:31:30	Sr. Pregoeiro qual seriam os valores de referencia por gentileza?
Pregoeiro	27/06/2019 11:32:12	Para OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS - Item 12: total 6.119,15
Pregoeiro	27/06/2019 11:32:44	Para OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS - Item 24: total 2.653,00
10.806.205/0001-12	27/06/2019 11:32:51	Total? ou unitario?
Pregoeiro	27/06/2019 11:33:14	Para OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS - Item 25: total 34.847,88
Pregoeiro	27/06/2019 11:33:42	Para OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS - Item 26: total 25.369,30
Pregoeiro	27/06/2019 11:33:57	Para OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS - todos os valores informados correspondem ao total
10.806.205/0001-12	27/06/2019 11:34:49	ok só um momento por gentileza?
Pregoeiro	27/06/2019 11:41:17	Para OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS - Precisamos concluir
10.806.205/0001-12	27/06/2019 11:41:58	Sr. Pregoeiro infelizmente não poderemos conceder o desconto, a diferença é demasiadamente maior que podemos negociar.
Pregoeiro	27/06/2019 11:42:47	Para OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS - Teremos que fracassar todos os itens citados.
Pregoeiro	27/06/2019 11:43:00	Para OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS - Não há mesmo possibilidade de redução?
Pregoeiro	27/06/2019 11:46:51	Para OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS - ?
10.806.205/0001-12	27/06/2019 11:48:17	Posso reduzir um pouco mas não o valor necessario
Pregoeiro	27/06/2019 11:49:37	Para OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS - Infelizmente não poderemos aceitar os itens caso não alcance os valores de referência. Obrigada pela manifestação.
Sistema	27/06/2019 11:49:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	27/06/2019 11:50:01	Para CARL ZEISS DO BRASIL LTDA - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada no item 04

Pregoeiro	27/06/2019 11:50:18	Para CARL ZEISS DO BRASIL LTDA - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para o item em questão
33.131.079/0001-49	27/06/2019 11:53:16	Bom dia! Peço um momento por favor
33.131.079/0001-49	27/06/2019 11:57:01	Sra. Pregoeira, infelizmente não temos margem para reduzir nossa oferta além do lance realizado na fase de lances para o item 04
33.131.079/0001-49	27/06/2019 12:00:44	Esclarecemos que temos grande interesse em fornecer estes equipamentos e tê-los como referência de qualidade; por este motivo o valor ofertado já é nosso mínimo possível, o que nos impede de reduzir o valor proposto na fase de lances.
Pregoeiro	27/06/2019 12:00:54	Para CARL ZEISS DO BRASIL LTDA - Agradecemos a manifestação. Vamos proceder a convocação para envio dos documentos de HABILITAÇÃO.
Sistema	27/06/2019 12:02:28	Senhor fornecedor CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 33.131.079/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	27/06/2019 12:03:37	Para PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada no item 07
Pregoeiro	27/06/2019 12:03:48	Para PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para o item em questão
12.426.369/0001-40	27/06/2019 12:08:05	Prezado, estamos com o valor muito próximo do nosso limite, não temos muita margem para redução.
12.426.369/0001-40	27/06/2019 12:08:46	O melhor valor para o item 7 seria R\$28.800,00
Pregoeiro	27/06/2019 12:15:00	Para PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Agradecemos a manifestação. Vamos proceder a convocação para envio dos documentos de HABILITAÇÃO.
Pregoeiro	27/06/2019 12:15:50	Para PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Encaminhe junto com os documentos de habilitação a proposta ajustada.
Sistema	27/06/2019 12:16:54	Senhor fornecedor PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	27/06/2019 12:17:32	Para PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada nos itens: 06, 21, 22
Pregoeiro	27/06/2019 12:17:52	Para PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para os itens em questão, visto que nenhum item poderá ser aceito acima dos valores estimados nos autos.
Pregoeiro	27/06/2019 12:18:07	Para ITACA EIRELI - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada nos itens: 06, 21, 22
Pregoeiro	27/06/2019 12:18:15	Para ITACA EIRELI - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para os itens em questão, visto que nenhum item poderá ser aceito acima dos valores estimados nos autos.
24.845.457/0001-65	27/06/2019 12:20:13	Boa Tarde SR Pregoeiro. Um momento
24.845.457/0001-65	27/06/2019 12:21:34	Sr Pregoeiro. Para os itens 06 e 21 não temos como atender os valores estimados.
24.845.457/0001-65	27/06/2019 12:22:11	para o item 22- reduzimos nosso lance para R\$ 13.666,84
Pregoeiro	27/06/2019 12:23:25	Para ITACA EIRELI - Agradecemos a manifestação. Vamos proceder a convocação para envio dos documentos de HABILITAÇÃO.
Sistema	27/06/2019 12:24:19	Senhor fornecedor ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
24.845.457/0001-65	27/06/2019 12:25:19	Ok Sr Pregoeiro. Faremos o envio
Pregoeiro	27/06/2019 12:25:41	Para CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada no item 10
Pregoeiro	27/06/2019 12:25:56	Para CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para o item em questão
Sistema	27/06/2019 12:26:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 33.131.079/0001-49, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	27/06/2019 12:28:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	27/06/2019 12:31:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, enviou o anexo para o item 22.
Pregoeiro	27/06/2019 12:36:53	Para CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI - ?
Sistema	27/06/2019 12:38:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10, enviou o anexo para o item 9.
22.416.068/0001-99	27/06/2019 12:38:38	Boa tarde!
22.416.068/0001-99	27/06/2019 12:39:10	Estávamos sem sistema, um momento por favor
Pregoeiro	27/06/2019 12:45:00	Para IRENE SARABIA LUQUETTI - FAVOR REENVIAR DOCUMENTAÇÃO EM OUTRO FORMATO. NÃO ESTAMOS CONSEGUINDO ABRIR SEU ARQUIVO
Sistema	27/06/2019 12:45:07	Senhor fornecedor IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	27/06/2019 12:45:16	Para CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI - ?
22.416.068/0001-99	27/06/2019 12:46:53	Sr. Pregoeiro, verifiquei com o fornecedor, infelizmente esse é o nosso melhor valor.
Pregoeiro	27/06/2019 12:48:29	Para CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI - Agradecemos a manifestação. Vamos proceder a convocação para envio dos documentos de HABILITAÇÃO.
Sistema	27/06/2019 12:49:17	Senhor fornecedor CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.416.068/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	27/06/2019 12:49:53	Analizada documentação a Pregoeira com base no item 4.2.3 decide INABILITAR a empresa ITACA, visto que a mesma está impedida de contratar com a Administração.
Pregoeiro	27/06/2019 12:50:33	Para RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada nos itens: 18, 19
Pregoeiro	27/06/2019 12:50:48	Para RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para os itens em questão, visto que nenhum item poderá ser aceito acima dos valores estimados nos autos.
Pregoeiro	27/06/2019 12:56:52	Para RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI - Se não houver manifestação os itens acima do estimado nos autos não poderão ser aceitos.
Pregoeiro	27/06/2019 12:59:35	Para RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI - Observamos que já houve redução na proposta enviada anteriormente afim de alcançar o valor estimado no item 18. Assim, será aberto o campo anexo para envio dos documentos necessários para fins de habilitação.
Sistema	27/06/2019 13:00:07	Senhor fornecedor RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.518.793/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	27/06/2019 13:00:52	Para BUNKER COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada no item 28

Pregoeiro	27/06/2019 13:01:11	Para BUNKER COMERCIAL LTDA - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para o item em questão
Sistema	27/06/2019 13:02:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.416.068/0001-99, enviou o anexo para o item 10.
Pregoeiro	27/06/2019 13:08:57	Para BUNKER COMERCIAL LTDA - ?
Pregoeiro	27/06/2019 13:11:01	Para BUNKER COMERCIAL LTDA - Considerando que o valor ofertado está em conformidade com o estimado nos autos. será aberto o campo anexo para envio dos documentos necessários para fins de habilitação.
Sistema	27/06/2019 13:12:07	Senhor fornecedor BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Pregoeiro	27/06/2019 13:12:31	Para BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada no item 29
Pregoeiro	27/06/2019 13:12:45	Para BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para o item em questão
Pregoeiro	27/06/2019 13:15:13	Para BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ?
Sistema	27/06/2019 13:16:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10, enviou o anexo para o item 9.
Pregoeiro	27/06/2019 13:24:22	Para BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Considerando que o valor ofertado está em conformidade com o estimado nos autos. será aberto o campo anexo para envio dos documentos necessários para fins de habilitação.
Sistema	27/06/2019 13:25:10	Senhor fornecedor BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.103/0001-76, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Pregoeiro	27/06/2019 13:25:37	Para LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI - Senhor licitante, vossa empresa é a primeira colocada já devidamente classificada no item 30
Pregoeiro	27/06/2019 13:25:51	Para LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI - Concedemos a oportunidade para que apresente melhor oferta para o item em questão
Pregoeiro	27/06/2019 13:28:00	Para LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI - ?
03.796.347/0001-80	27/06/2019 13:28:53	Sr. Pregoeiro, por gentileza, aguarde um momento. Pois vou informar a diretoria.
03.796.347/0001-80	27/06/2019 13:32:06	Sr. Pregoeiro, conforme informado consigo conceder R\$ 200,00 de desconto do valor total, sendo assim o valor total de R\$ 299.800,00, será possível a aceitação deste valor?
Sistema	27/06/2019 13:33:06	Senhor fornecedor MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	27/06/2019 13:34:23	Para LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI - Agradecemos a manifestação. Vamos proceder a convocação para envio dos documentos de HABILITAÇÃO, encaminhe junto com os documentos a proposta com o valor ajustado.
03.796.347/0001-80	27/06/2019 13:36:25	Sr. Pregoeiro, por gentileza, será aberto no sistema Comprasnet para envio? Além disso, será necessário encaminhar a documentação física?
Sistema	27/06/2019 13:36:48	Senhor fornecedor LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.796.347/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Pregoeiro	27/06/2019 13:37:36	Para MBR FERNANDES - Observamos que já houve redução na proposta enviada anteriormente afim de alcançar o valor estimado para os itens 13, 31 e 32. Assim, foi aberto o campo anexo para envio dos documentos necessários para fins de habilitação.
Pregoeiro	27/06/2019 13:38:02	Para LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI - NÃO É NECESSÁRIO ENVIO DE PROPOSTA FÍSICA PELO CORREIO
Pregoeiro	27/06/2019 13:38:21	Para LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI - O campo anexo do sistema comprasnet já está disponível para envio dos documentos de habilitação.
Pregoeiro	27/06/2019 13:39:58	Para A G D DE OLIVEIRA EIRELI - Senhor licitante, observamos que sua Certidão de regularidade junto a Receita Federal está com data de validade expirada.
Pregoeiro	27/06/2019 13:40:27	Para A G D DE OLIVEIRA EIRELI - Teria a certidão atualizada para enviar neste momento? Visto que é beneficiária da LC 123/2006
Pregoeiro	27/06/2019 13:40:45	Para A G D DE OLIVEIRA EIRELI - Ou será necessário conceder o prazo de 05 (cinco) dias úteis?
Pregoeiro	27/06/2019 13:41:34	Para A G D DE OLIVEIRA EIRELI - Favor se manifestar a respeito para que possamos tomar as providências.
Pregoeiro	27/06/2019 13:45:08	Para A G D DE OLIVEIRA EIRELI - ?
Pregoeiro	27/06/2019 13:47:09	Para PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Senhor licitante, observamos que sua Certidão de regularidade junto a Receita Estadual está com data de validade expirada.
Pregoeiro	27/06/2019 13:47:21	Para PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Teria a certidão atualizada para enviar neste momento? Visto que é beneficiária da LC 123/2006
Pregoeiro	27/06/2019 13:47:31	Para PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Ou será necessário conceder o prazo de 05 (cinco) dias úteis?
Pregoeiro	27/06/2019 13:47:45	Para PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Favor se manifestar a respeito para que possamos tomar as providências.
12.426.369/0001-40	27/06/2019 13:48:43	Boa tarde!
Sistema	27/06/2019 13:48:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.796.347/0001-80, enviou o anexo para o item 30.
12.426.369/0001-40	27/06/2019 13:49:20	Por gentileza, abrir o anexo para que possamos anexar a certidão válida.
Sistema	27/06/2019 13:52:10	Senhor fornecedor PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	27/06/2019 13:53:27	Para A G D DE OLIVEIRA EIRELI - Tem resposta quanto a certidão federal?
Sistema	27/06/2019 14:05:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	27/06/2019 14:14:45	Registra-se que as empresas AGD OLIVEIRA e PROSCIENCE declarou no sistema comprasnet ser beneficiária da LC 123/2006. Sendo assim, considerando que apresentou Certidão de Regularidade Fiscal - Federal vencida. Considerando que não se manifestou quanto a encaminhar neste momento, será concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para o envio da certidão.
Sistema	27/06/2019 14:16:15	Senhor fornecedor A G D DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.774.269/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	27/06/2019 14:21:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.518.793/0001-29, enviou o anexo para o item 18.
Pregoeiro	27/06/2019 14:47:54	Daremos prosseguimento ao certame amanhã dia 28/06/2019 as 09hs00 (horário de Brasília).
Sistema	27/06/2019 15:17:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, enviou o anexo para o item 13.

Sistema	27/06/2019 16:05:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75, enviou o anexo para o item 28.
Pregoeiro	28/06/2019 09:06:53	Senhores licitantes, bom dia. Daremos prosseguimento ao certame.
Sistema	28/06/2019 09:15:08	Sr. Fornecedor BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03213418000175, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 29, inferior ao lance vencedor, até às 09:20:08 de 28/06/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	28/06/2019 09:18:31	O item 29 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03213418000175 enviou um lance no valor de 57.498,6700
Sistema	28/06/2019 09:18:31	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	28/06/2019 09:25:41	Para A G D DE OLIVEIRA EIRELI - Senhor licitante, mais uma vez questionamos quanto ao envio da certidão de regularidade fiscal relativa a certidão de débitos Federais. Vossa empresa tem a referida certidão atualizada?
Pregoeiro	28/06/2019 09:26:12	Para A G D DE OLIVEIRA EIRELI - Estamos tentando finalizar o certame ainda hoje, sem que seja necessário protelar a finalização por mais 05 (cinco) dias úteis.
Pregoeiro	28/06/2019 09:26:30	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 28/06/2019 às 10:00:00.
63.774.269/0001-45	28/06/2019 09:41:52	Bom dia, Sr. Pregoeiro. Acredito que deva sair na segunda. Estamos apenas nos tramites burocraticos da Receita
Pregoeiro	28/06/2019 09:53:58	Para A G D DE OLIVEIRA EIRELI - Favor encaminhar via e-mail, na segunda então para que possamos finalizar.
63.774.269/0001-45	28/06/2019 09:57:32	Para qual email, sr. pregoeiro?
63.774.269/0001-45	28/06/2019 10:00:54	Sr. Pregoeiro, lembrando que estamos esperando os tramites burocraticos da Receita Federal. Pode ser que seja disponibilizado na hoje, na segunda ou ATE proxima sexta-feira.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	27/06/2019 09:12:44	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	28/06/2019 09:26:30	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 28/06/2019 às 10:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:10 horas do dia 28 de junho de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

NILSEIA KETES
Pregoeiro Oficial

JENILSON REIS DE AZEVEDO
Equipe de Apoio

JESSICA BAZAN PADILHA GRACILIANO
Equipe de Apoio

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)





GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00608/2018

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.213.418/0001-75 - BUNKER COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	13	R\$ 12.999,7200	R\$ 168.996,3600

Marca: Nova Instruments

Fabricante: Bunker

Modelo / Versão: NI 1760/500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento de 500 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. 5 (cinco) prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável. Porta "cega" por acesso vertical. Isolamento térmico de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia - liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 12 horas na falta de energia; Painel de comandos e controles em touch screen; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Manual do usuário em Português.

29 BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	2	R\$ 28.749,3300	R\$ 57.498,6600
---------------------------	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: Nova Instruments

Fabricante: Bunker

Modelo / Versão: NI 1760/1500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical 03 PORTAS: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento de 1.500 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. 12 (doze) prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável, ajustáveis e removíveis. 03 (três) portas de vidro triplo tipo "no fog" por acesso vertical. Isolamento térmico de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido, livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica. Alarme visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel. Silenciador do alarme sonoro. Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletrônico do equipamento. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Chave geral de energia - liga desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60Hz. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Sistema de emergência para autonomia de 12 horas na falta de energia; Painel de comandos e controles em touch screen; Estabilizador de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Manual do usuário em português

Total do Fornecedor: R\$ 226.495,0200

03.796.347/0001-80 - LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	10	R\$ 29.980,0000	R\$ 299.800,0000

Marca: Coldlab

Fabricante: Luis Roberto Boscariol - Eireli

Modelo / Versão: CL 450-40V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: CL 450-40V Faixa de trabalho: Programável de -15°C a -45°C com temperatura controlada automaticamente a -45°C. Tensão: 220V Frequência: 50/60 Hz Volume: 453,12 litros Registro Anvisa (Classe II): 80738210001 Descrição do equipamento: Freezer de baixa temperatura: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, projetado e desenvolvido para armazenamento e conservação de produtos como plasma, guarda científica, sangue hemoderivados, reagentes, imunobiológicos, culturas, termolábeis, assemelhados, amostras biológicas, kits, soroteca, tecidos, e materiais biológicos. Indicado para hospitais, farmácias, postos de saúde e laboratórios, hemocentros, lactários e centros de pesquisa. Sistema de comando digital, com painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado para gerenciamento do equipamento com teclado para entrada de dados e painel digital, (podendo ser em LCD e controle em touch screen ao nível dos olhos com sistema de porta USB/Pen drive diretamente no equipamento para registro e armazenamento de histerese de temperaturas, alarmes e eventos de forma autônoma, sem a necessidade de software ou computador externo. (Armazenamento em qualquer tipo de pen drive). Para emissão de relatórios e gráficos com registro da temperatura, alarmes e eventos.). Programável de -15°C a -45°C com temperatura controlada automaticamente a -45°C apresenta simultaneamente a visualização de histerese das temperaturas de momento, máxima e mínima, descrição de eventos e nível de carga da bateria. Alarme áudio visual para registro de eventos de histerese de máxima e mínima temperatura, em casos de desvios de temperatura ou falhas no fornecimento de energia, porta aberta e/ou ausência do pen drive diretamente no painel, sistema de backup da bateria com carregador automático, bateria recarregável em casos de falha no fornecimento de energia. Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. Gabinete Interno: Fabricado em aço inoxidável 304 polido, 05 (cinco) compartimentos deslizantes (prateleiras) e ajustáveis em aço inox polida. Isolamento térmico: Mínimo de 120 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Sistema de Refrigeração: Refrigeração por compressor hermético uniforme, selado e de baixo consumo de energia, com circulação de ar forçado interna selada garantindo a homogeneização da temperatura em toda a câmara interna, sem contato com o meio externo, que permite refrigeração suficiente em todas as condições de funcionamento do motor. Gases refrigerantes: Os gases utilizados são adquiridos direto do fabricante, o que garante a mais alta pureza e confere a excelente performance do equipamento além de atender os requisitos ambientais, livre de CFC e HFC. Sistema de degelo automático, frostfree, seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional; evaporador automático, não necessitando fazer degelo manual, então não é necessário parar o processo para executar essa operação, isso ocorre durante a operação do equipamento. Possui 04 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Porta tipo "cega" por acesso vertical. Chave geral de energia - liga desliga. Sistema de emergência (backup apenas para painel) para autonomia de 12 até 24 horas na falta de energia.

Silenciador do alarme sonoro ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. Sistema de redundância elétrico/eletrônico do equipamento. Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. Produto configurável mínimo 3 (três) idiomas (português, inglês e espanhol), diretamente no display, de fácil escolha pelo usuário. Estabilizador de voltagem. Certificado de calibração padrão RBC. Manual do usuário em Português. Garantia de 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 299.800,0000

12.426.369/0001-40 - PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	5	R\$ 5.760,0000	R\$ 28.800,0000

Marca: LOCCUS

Fabricante: LOCCUS

Modelo / Versão: DBH-S COM 3 blocos D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banho tipo bloco seco com agitação compatível com diversos procedimentos de biologia molecular, tais como: conservação de amostras e enzimas em baixa temperatura, precipitação de proteínas, ensaios enzimáticos, incubação, desnaturação, ensaios com ácidos nucléicos em baixa temperatura e procedimentos in situ. Ajuste preciso de temperatura. Com capacidade para um bloco, intercambiável. Dimensões Externas: 30cm (comp.) X 22cm (larg.) X 17cm (alt.); Peso Total: 8,5Kg, Potência: 290W, Limite de Temporização: 01min a 99h59min; Precisão: 0,1°C, Estabilidade: 0,2°C, Limites de Temperatura: ambiente a 100°C; Uniformidade: 0,5°C, Alimentação: 110V ou 220V, Velocidade de agitação: 150 a 1500rpm. O equipamento é composto de display de cristal líquido e teclado de membrana sensível ao toque e emissão de alarmes sonoros, possui sistema de Auto-restart que em caso de queda de energia armazena os parâmetros atuais e reinicia o ensaio a partir do ponto de interrupção quando a energia é restabelecida. A programação pode ser realizada com uma temperatura de set point e um intervalo de tempo ou ainda, executar o modo "holding". Acompanha o equipamento 1 cabo de força, manual de instruções em português e 3 blocos de amostras: D (para 35 tubos de 2,0mL), G (para 12 tubos de 15mL) e K(para 24 tubos de 5mL). Totalmente adequado às normas internacionais de segurança. A- Modelo: DBH-S COM 3 BLOCOS: D (para 35 tubos de 2,0mL), G (para 12 tubos de 15mL) e K(para 24 tubos de 5mL). Marca/ Fabricante: Loccus; Garantia: 12 meses; Procedência: Nacional.

Total do Fornecedor: R\$ 28.800,0000

16.845.253/0001-04 - MBR FERNANDES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	20	R\$ 1.000,6400	R\$ 20.012,8000

Marca: RENASCER

Fabricante: RENASCER

Modelo / Versão: RENASCER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona para Coleta de Sangue: Poltrona para Coleta de Sangue com 4 Posições. Assento, encosto, com apoio de braço totalmente regulável, braços e descanso para os pés estofados em espuma, revestidos em courvin (AZUL ou BRANCA). Encosto, braços e descansa pés reclináveis por meio de alavanca lateral. Braçadeiras para coleta de sangue em aço com capa estofada e com regulagem de altura por meio de manípulos. Pés com ponteiros plásticos. Dimensões: Deitada: 1,75 x 0,77 x 0,55 m (CxLxA) - Sentada: 1,25 X 0,77 X 1,25 m (CxLxA). Garantia Mínima de 01 ano.

14	BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	10	R\$ 665,6300	R\$ 6.656,3000
----	------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SALUTEM

Fabricante: SALUTEM

Modelo / Versão: SALUTEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para coleta de sangue estofada: Cadeira para coleta de sangue estofada; Estrutura em tubo de aço quadrado; Apoio para braços regulável em cinco posições; Apoio para braços, assento e encosto estofados com espuma de alta densidade, revestidos por courvin (azul ou branco). Largura total 540-680mm; Largura total do assento 380-530mm; Altura 845mm; Profundidade 700mm.

16	BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	25	R\$ 238,8800	R\$ 5.972,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: GLOBALTRADE

Fabricante: GLOBALTRADE

Modelo / Versão: GLOBALTRADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta tipo monocanal com dispensador automático (Volume Variável de 10 a 100ul): Micropipeta monocanal com ajuste de volume variável de 10 a 100ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibradas de fabrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiros; Pistão em aço inoxidável: Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

17	BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	25	R\$ 238,8800	R\$ 5.972,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: GLOBALTRADE

Fabricante: GLOBALTRADE

Modelo / Versão: GLOBALTRADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta tipo monocanal com dispensador automático (Volume Variável de 100 a 1.000ul): Micropipeta monocanal com ajuste de volume variável de 100 a 1.000ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibradas de fabrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiros; Pistão em aço inoxidável: Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

31	BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	8	R\$ 4.251,4400	R\$ 34.011,5200
----	------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: BIOGREEN

Fabricante: BIOGREEN

Modelo / Versão: BIOGREEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capela de Exaustão de gases Tam. Grande: Capela de exaustão para manipulação de material microbiológico. Formato com aerodinâmica de exaustão. Com lâmpada germicida e iluminação interna, Dimensões mínimas 60 x 80 x 60 cm. Porta frontal de acrílico transparente. Exaustor centrífugo protegido contra corrosão. Com capacidade mínima de exaustão de 10 m³ /min. Mínimo de dois interruptores para luminária e exaustor. Estrutura resistente e que facilite a assepsia. Características Técnicas: Carcaça Estrutura em fibra de vidro, dutos para exaustão (recomenda-se tubo em PVC rígido com 100mm. Janela em acrílico 4mm transparente, desloca-se em forma de guilhotina parando em qualquer altura. Exaustor Tipo centrífugo, carcaça em fibra de vidro, ventoinha em polipropileno, prolongador do eixo do motor em polipropileno. Fornecido com motor 110V ou 220V, com interruptor independente. Dimensões Externas: Largura 1.120mm, Profundidade 650mm, Altura 1.100mm. Luminária Com lâmpada de tungstênio, 40W 110V/200V (Bivolt), Interruptor independente. ; Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra; Medidas L: 820 X P: 620 X A: 850 mm - 110/220 volts (bivolt). O equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde - ANVISA/MS.

32	BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	8	R\$ 34.566,0200	R\$ 276.528,1600
----	------------------------	---------	---	-----------------	------------------

Marca: BIOGREEN

Fabricante: BIOGREEN

Modelo / Versão: BIOGREEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capela de Fluxo Laminar Vertical Classe II B2: RB-2 Classe II tipo B2 com 100% de renovação de ar servido através do filtro HEPA para o exterior, biossegurança 2; Câmara interna de trabalho totalmente em aço inoxidável 304 com plataformas de trabalho removíveis para limpeza e sanitização; Atendem aos procedimentos contidos na norma 209e do Federal Standard (USA), atual classe 5 da ISO 14644-1 e NBR 13700 de junho de 96; Iluminação interna com lâmpada fluorescente e germicida, tomada interna e oliva para gás ou vácuo; Porta frontal em vidro temperado com deslocamento vertical tipo guilhotina e contrapesos que permitem parar em qualquer ponto de seu curso; Alarme sonoro é ativado quando a abertura da porta frontal exceder os 20 cm de abertura previstos para proteção do operador; Acompanha bancada com rodízios; Manômetro frontal para indicar a pressão diferencial do filtro HEPA; Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra; Acompanha manual de instruções. Dimensões mínimas internas (A x L x P) cm: 64 X 124,5 X 67,5. Dimensões mínimas externas (A x L x P) cm: 171 X 144 X 79. Recirculação mínima 2270m³/ HORA. O equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde – ANVISA/MS.

Total do Fornecedor: R\$ 349.152,7800

22.416.068/0001-99 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	25	R\$ 1.636,9700	R\$ 40.924,2500

Marca: TSC

Fabricante: TSC

Modelo / Versão: TTP-244CE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora de etiquetas Térmica e Térmica Direta: Impressora de etiquetas Térmica e Térmica Direta, resolução mínima de 300dpi, Interface USB ou Paralela; Impressora com tecnologia térmica para impressão de código de barra e texto; Largura máxima de impressão 4,09 polegadas (104 mm); Resolução de impressão: mínima de 203 dpi (8 pontos por mm); Velocidade de impressão, no mínimo, 4 polegadas (102 mm/s); Impressão: Transferência Térmica e Térmica Direta; Resolução: 203dpiLargura; Máxima de Impressão: 104mm; Interfaces: Serial, Paralela e USB; Dimensões: Largura 18,6cm x Altura 27,8cm x Comprimento 16,5cm e Peso aprox. 2Kg; Programação: PPLA. Manual de instalação, Assessorios externos para instalação, deverão ser fornecidos todos os acessórios e drivers necessários para a conexão da impressora térmica de código de barra com microcomputador, assim como os softwares aplicativos (se houver) necessários a utilização da mesma. A impressora térmica de código de barra e texto deverá suportar, no mínimo, os seguintes códigos de barra: Código 39; Código 128A; UCC/EAN-128; Código 93; Codabar, 2 de 5 intercalado; UPCA; UPC-E; UPC-A com 2 e 5 adicionais; UPC-E com 2 e 5 adicionais; EAN 13; EAN 8; EAN 13 com 2 e 5 adicionais; EAN 8 com 2 e 5 adicionais. Suporta a impressão de códigos de barras 1D/GS, códigos 2D/Composite e QR Code. Possibilidade de impressão por transferência térmica e térmica direta. Instalação fácil e rápida tanto da mídia quanto da bobina de papel. TIPO DO PAPEL E BOBINA: Bobina (mídia) de formulário contínuo e etiquetas com papel térmico; A impressora térmica de código de barra e texto deverá suportar a instalação de bobina (ribbon) com largura do diâmetro (externo) de 1.33 polegadas (33 mm) a 4.3 polegadas (110 mm). A impressora térmica de código de barra e texto deverá suportar a instalação de bobina (ribbon) com Comprimento de 244 polegadas (74 metros) ou superior. A impressora térmica de código de barra e texto deverá possuir, no mínimo, as seguintes interfaces: Interface Paralela; Interface USB. A impressora térmica de código de barra e texto deverá possuir, no mínimo, as seguintes memórias: Memória Flash de 512KB ou superior; Memória SRAM 256 KB ou superior. Botões: Liga/Desliga e Avanço de papel ou "On Line". Indicadores: Ligado ou Linha. O equipamento deverá ser compatível com os seguintes sistemas operacionais: Sistema Operacional Microsoft® Windows XP® Professional; Sistema Operacional Microsoft® Windows 7® Professional. Possibilidade de conexão com qualquer computador ou notebook existente. Apresentar documentação que comprove o cumprimento à exigência Adaptador (fonte) de alimentação. Deverá ser fornecido (entregue) 1 (um) cabo USB de conexão impressora/micro. Deverá ser fornecido (entregue) 1 (uma) bobina (rolo) com etiquetas (papel térmico). Drivers (software) compatível com os sistemas operacionais do item 5, desta especificação técnica. Tensão de alimentação da impressora 110/220 VOLTS (BIVOLT). Apresentar registro ou a sua isenção. Garantia mínima de 01 (um) ano, contra defeitos de fabricação, com fornecedor ou rede de assistências técnicas credenciadas pelo fabricante, situado(s) na Região de PORTO VELHO/RO.

Total do Fornecedor: R\$ 40.924,2500

26.518.793/0001-29 - RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	25	R\$ 568,6700	R\$ 14.216,7500

Marca: KACIL

Fabricante: KACIL

Modelo / Versão: CCS02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contador Diferencial de Células (Manual): Equipamento destinado à contagem de células sangüíneas. Realiza a contagem diferencial, os valores absolutos e os índices hematimétricos. Contagem em separado dos eritroblastos. Contagem de até 999 células, 11 teclas, sendo 9 teclas para contagem e 2 teclas para funções como: alarme sonoro, timer e cronômetro. Dados Técnicos:Alarme sonoro e bloqueio automático para 100 células contadas.Voltagem: funcionamento em 110/220 volts. Garantia Mínima de 01 ano.

19 BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000
---------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: KACIL

Fabricante: KACIL

Modelo / Versão: MMT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Temporizador eletro-mecânico.

Total do Fornecedor: R\$ 24.216,7500

30.037.851/0001-70 - SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	20	R\$ 5.698,9900	R\$ 113.979,8000

Marca: KASVI

Fabricante: KASVI

Modelo / Versão: K14-4000 + K14-4003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: KASVI MODELO: K14-4000 + K14-4003 DESCRIÇÃO: CENTRÍFUGA DE BANCADA SEM ROTOR, VELOCIDADE 0-4000RPM, BIVOLT CENTRÍFUGA DE BANCADA SEM ROTOR, VELOCIDADE 0-4000RPM, BIVOLT Aplicação A Centrífuga de Bancada 4000rpm é um equipamento de porte médio, prático, estável, fácil de manusear, além de apresentar nível de ruído extremamente baixo. Com rotores intercambiáveis de diversos tamanhos, proporcionando vários tipos de aplicações em um único equipamento. Utilizada em instituições de pesquisa, universidades, indústrias, laboratórios de análises clínicas, de biologia molecular, entre outros. Características Motor de corrente contínua sem escova; Sistema controlado por microprocessador ; Display em LCD; Tampa com trava de segurança; Aviso sonoro e abertura automática da tampa após término da centrifugação; Opção de rotores intercambiáveis1; Sistema anti-desbalanceamento com mecanismos de trava de velocidade para maior segurança do usuário. Informações técnicas Especificações Descrição Modelo K14-4000 RPM Máximo 100-4000rpm RCF Máximo 1,5-220g Precisão da velocidade ± 10rpm Capacidade Máxima De acordo com o rotor Display LCD Timer 0 a 99 minutos Nível de ruído ≤ 45db Tensão AC 110/220 V Frequência 50-60 Hz Potência 200 W Peso 23 kg Dimensão (L x C x A) 483 x 320 x 265 mm Registro na Anvisa nº 80884889002 Apresentação 1 Centrífuga de bancada sem rotor 1 Cabo de energia AC; 1 Manual de instruções; 1 Chave tipo Allen, para troca de rotor. ROTOR DE ÂNGULO FIXO 24X10ML, PARA CENTRÍFUGA K14-4000 ROTOR DE ÂNGULO FIXO 24 X 10 ML, PARA CENTRÍFUGA K14-4000. Aplicação Utilizado para encaixe de microtubos na Centrífuga de Bancada 4000rpm. Características Compatível com a Centrífuga de Bancada 4000rpm; Fabricado em ABS. Informações Técnicas Especificação Descrição Capacidade Máxima 24 X 10 mL Tipo de Rotor Ângulo fixo RPM Máximo 4000rpm RCF Máximo 2200xg Registro ANVISA nº 80884889002

27 BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	6	R\$ 3.185,1000	R\$ 19.110,6000
---------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: SOLIDSTEEL

Fabricante: SOLIDSTEEL

Modelo / Versão: SSB85

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: SOLIDSTEEL MODELO: SSB85 DESCRIÇÃO: ESTUFA DE CULTURA BACTERIOLOGICA SSB 85 L Controlador micro processado digital com sistema PID com auto sintonia, possui display LED de 4 dígitos com dupla função, resolução de leitura 0,1°C sendo uma para a programação e outra para indicação digital da temperatura de processo (PV) e Set Point. Precisão do sistema de ± 1oC. Homogeneidade do sistema ± 1oC. Sensor de temperatura tipo PT 100. Temperatura de trabalho de ambiente +5°C até

99°C (outras temperaturas, sob consulta). Timer de 1 a 9999 minutos com ajuste de 1 em 1 minuto. Aquecimento através de resistência blindada de fácil substituição. Sistema de circulação de ar convecção natural, livre de ruídos, proporciona excelente homogeneidade de temperatura no interior da câmara. Porta interna em vidro temperado permite a visualização do interior da câmara sem necessidade da abertura, evitando perda de calor e estabilidade térmica. Porta externa com vedação em silicone e fecho tipo rolete com puxador de formato anatômico. Gabinete construído em chapa de aço SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento (pintura) em epóxi texturizado eletrostático. Câmara interna construída em chapa de aço SAE1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi eletrostático na cor branca. Composto de trilhas na câmara interna para deslocar a bandeja. Isolação térmica em lã de vidro (Roofing) em todas as laterais e porta. Painel adesivo em policarbonato a prova d'água. Possui saída de fluxo de ar superior com orifício central para acomodação de termômetro. Alimentação: Bivolt 127V ou 220V, 50/60 Hz, potência de 390 Watts. Medidas internas aproximadas: 45 X 45 X 43 cm. Medidas externas aproximadas: 66 X 56 X 57 cm. Itens inclusos: 2 Bandejas removíveis em aço inox. Manual de instruções em português. Termo de Garantia 1 ano contra defeitos de fabricação. 1 cabo de energia elétrica com plug de três pinos, duas fases e um terra NBR 14136.

Total do Fornecedor: R\$ 133.090,4000

33.131.079/0001-49 - CARL ZEISS DO BRASIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	30	R\$ 6.376,9400	R\$ 191.308,2000

Marca: CARL ZEISS

Fabricante: CARL ZEISS MICROSCOPY

Modelo / Versão: PRIMO STAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROSCÓPIO BINOCULAR COM ILUMINAÇÃO TRANSMITIDA DE 30 W E LED PARA CAMPO CLARO, MODELO PRIMO STAR, OBJETIVAS PLANACROMÁTICAS DE 4, 10, 40 E 100 X, OCULARES FOCALIZÁVEIS DE 10 X E 16 X, SETA INDICADORA, CHARRIOT DO LADO DIREITO, REVOLVER PARA 4 OBJETIVAS. MARCA/FABRICANTE: CARL ZEISS, PROCEDÊNCIA: ALEMANHA, COMPOSTO DE: Microscópio "Primo Star" com estativa mecânica à direita, campo 18 e desenho ergonômico, que garante correta postura ao usuário; Luz transmitida com sistema ótico de correção infinita (ICS); Estativa e todas as engrenagens em metal; Tubo binocular com inclinação de 30° entre a linha de visão do observador e o plano horizontal; rotação de 360° em torno do eixo vertical; Par de oculares focalizáveis 10x/18 Br. com tratamento antifungo, opção de trava por parafusos para evitar que sejam retiradas por pessoas não autorizadas; ponteiro em uma das oculares; Distância interpupilar de 48 a 75 mm; Revólver reverso com espaço para quatro objetivas; Conjunto de objetivas planas-acromáticas: Objetiva "Plan-Achromat" 4x/0,10; Objetiva "Plan-Achromat" 10x/0,25; Objetiva "Plan-Achromat" 40x/0,65 retrátil; Objetiva "Plan-Achromat" 100x/1,25 retrátil - imersão a óleo; Botão bilateral para focalizações macrométrica e micrométrica e escala micrométrica à esquerda; ajuste grosso de 4 mm por volta e ajuste fino de 0,3 mm por volta; deslocamento total de 15 mm; Platina mecânica com dimensões 140 x 135 mm, accionamento à direita e porta-objeto; Chariot com movimento XY graduado e limitador do movimento Z, evitando quebra de lâminas; deslocamento total de 75 mm no eixo X e 30 mm no eixo Y; Condensador móvel tipo Abbe N.A. 0,9/1,25; diafragma íris; compartimento para adaptar futuramente, aneis de fase e de campo escuro; Controle de intensidade luminosa incorporado ao microscópio e acoplado à função liga/desliga, que obriga a redução da intensidade antes do desligamento, prolongando a vida útil do LED ou da lâmpada; Duas opções de iluminação já inclusas: LED 3200 K e lâmpada halógena 6 V / 30 W pré-centralizados, controle de intensidade luminosa e sistema de troca de LED/lâmpada protegido por parafusos - ferramenta inclusa; Escalas em LEDs nas laterais, indicadores de intensidade luminosa, que facilita observar à distância, se o microscópio foi deixado ligado; Fonte de 100...240 V AC / 50...60 Hz / 30 VA com três adaptadores para diferentes tipos de tomadas (bivolt automático); Tratamento antifungo nas oculares, tubo e objetivas; Compartimento de LED e lâmpada halógena; Opção de futuramente acoplar componentes para contraste de fase, campo escuro e fluorescência. Acompanham: Capa protetora; Frasco de 5 ml de óleo de imersão; Filtros coloridos azul (luz do dia), verde e amarelo; Lâmpada reserva; 02 Oculares 10x/20 Br foc 02 Oculares 16x/14 Br foc Manual de Operações em Português. Garantia: 12 (doze) meses a contar da data de entrega definitiva. Assistência técnica autorizada permanente no Brasil, realizada no local de instalação dos equipamentos sem custo adicional ao contratante durante todo período de garantia. Declaramos total conhecimento, atendimento e concordância com todos os termos e itens deste Edital e seus Anexos. LINK PARA ACESSO AO CATALOGO DO FABRICANTE: [https://applications.zeiss.com/C125792900358A3F/0/C56DF8AA867613A8C1257C1D0068C1A1/\\$FILE/EN_41_011_042_Primo_Star_rel2_0.pdf](https://applications.zeiss.com/C125792900358A3F/0/C56DF8AA867613A8C1257C1D0068C1A1/$FILE/EN_41_011_042_Primo_Star_rel2_0.pdf)

Total do Fornecedor: R\$ 191.308,2000

61.012.811/0001-05 - NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	10	R\$ 2.651,1700	R\$ 26.511,7000

Marca: NOVA TECNICA

Fabricante: NOVA TECNICA

Modelo / Versão: NT 362

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NT 362 - BANHO SECO EM BLOCO (Dry Block) - 02 blocos Banho à seco para uso nos mais variados tipos de laboratórios com capacidade para 02 blocos aquecedores simultâneos. Controlador microprocessado digital com display de 4 dígitos com resolução de 0,1° C, com sistema PID, com indicação da temperatura de processo (PV) e SET POINT. Faixa de temperatura de ambiente a 150°C (temperaturas maiores sob consulta). Sensor de temperatura tipo PT100. Aquecimento através de resistência em níquel-cromo blindada de 150 W, de fácil substituição. Timer de 1 a 9.999 minutos com ajuste de 1 em 1 minuto. Painel em policarbonato com indicação de funções e chave liga/desliga com indicador luminoso. Bloco aquecedor em alumínio com pegador. Podem ser dispostos simultaneamente no banho, até 02 blocos com capacidade variada. Capacidades disponíveis por bloco: 32 x 0,2 ml; ou 32 x 0,5 ml; ou 32 x 0,7 ml; ou 24 x 1,5 ml; ou 20 x 5 ml; ou 12 x 10 ml; ou 12 x 15 ml; ou 4 x 50 ml (outras capacidades sob consulta). Isolação entre o bloco e o gabinete através de revestimento em fibra cerâmica de baixa densidade, resistente à alta temperatura. Gabinete em chapa de aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento (pintura) em epóxi texturizado eletrostático. Montado sob pés de borracha. Dimensão externa (LxPxA) 195 x 325 x 115 mm. Fusível de segurança. Alimentação em rede de 220V, 50/60 Hz, potência de 150 W. Cabo de alimentação com Plug conforme norma ABNT NBR 14136. Opcionais Sob Consulta: Tubos; outras capacidades para o bloco aquecedor; Certificado de Calibração Rastreável à RBC. Itens que Acompanha: 02 blocos e Manual de Instruções/Termo de Garantia. Modelo: NT 362. Marca Novatecnica. Procedência nacional.

Total do Fornecedor: R\$ 26.511,7000

63.774.269/0001-45 - A G D DE OLIVEIRA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	15	R\$ 800,0000	R\$ 12.000,0000

Marca: Coleman

Fabricante: Coleman

Modelo / Versão: Coleman

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agitador Vortex: Agitador tipo Vortex destinado à agitação de diferentes materiais e indicado para laboratório de modo geral, ideal para homogeneização de soluções através de movimentação orbital de alta velocidade, Capacidade para tubos de até 30mm de diâmetro, pequenos frascos reagente e balões volumétricos. Montado em caixa de aço carbono e alumínio. Medidas: 14,5cm de largura, 13cm de altura e 16cm de profundidade. Motor: ≥3.800 rpm com velocidade ajustável, modo constante ou "Pulse", Dois modos de trabalho; Toque/ ou Contínuo; Corpo em alumínio com pintura eletrostática; Velocidade ajustável; Base em aço para maior estabilidade; Plataformas intercambiáveis, Movimento Orbital, Controle Analógico com ajuste de velocidade, Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), o equipamento deve ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa. Registro ANVISA: Não aplicável; Peso ≤3kg - Potência 30W. Manual do usuário em Português. Garantia de mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 12.000,0000

67.957.720/0001-10 - IRENE SARABIA LUQUETTI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	15	R\$ 1.202,0000	R\$ 18.030,0000

Marca: Global

Fabricante: Global Trade

Modelo / Versão: GT-201BS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agitador Kline - GT-201BS Movimento de agitação orbital; Carga máxima: 1,8 Kg; Modos de operação contínuo e temporizado; Controladores de velocidade e tempo analógicos; Velocidade Ajustável: 0 - 230 rpm; Timer: 0 - 15 min;

Raio de Agitação: 22mm; Temperatura ambiente de operação: -5° à 40°C; Umidade relativa de operação: ≤80%; Dimensões da plataforma (LxP): 224 x 152mm; Dimensões do agitador (LxPxA): 230 x 160 x 110mm; Peso: 3,4Kg; Voltagem: 110V ou 220V (60Hz); Potência: 10W; Fusível: F1AI250V. Itens Opcionais: KJ201MD2025 Presilhas extras opcionais para frascos de 20/25ml, para agitador tipo Kline GT201BS. KJ201MD50100 Presilhas extras opcionais para frascos de 50/100ml, para agitador tipo Kline GT201BS Embalagem: Agitador tipo Kline; Revestimento da plataforma de borracha; Cabo de energia; Manual de instruções.

9 BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL	UNIDADE	10	R\$ 1.444,8500	R\$ 14.448,5000
--------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: Kacil

Fabricante: Kacil

Modelo / Versão: bm-3 c

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banho-maria KACIL foi desenvolvido com a utilização de tecnologia digital de última geração, visando a atender à demanda do mercado por banhos de alta sensibilidade e precisão no controle de temperatura. As principais características do equipamento são: o Opera na faixa de temperatura ambiente até 100°C, com resolução de 0,1°C. o Possui indicador digital para a temperatura do banho com resolução de 0,1°C, dispensando o uso de termômetros de vidro. o Possui cuba em aço inoxidável sem emendas ou soldas, dimensões internas aproximadas: 300x240x150mm, com capacidade para até 105 tubos de 12mm. o Utiliza controle eletrônico de temperatura e resistência tubular blindada, reduzindo consideravelmente o tempo de aquecimento e garantindo uma melhor estabilização do banho na temperatura desejada. o Possibilidade de Ajuste e Calibração pelo próprio usuário. o Função de Ajuste de linearidade do sensor de temperatura na faixa de 37 a 70°C. o Alimentação 127V ou 220V (Bivolt - selecionável no próprio equipamento), 60 Hz. o Peso aproximado (sem embalagem): 5,1 Kg; Dimensões aproximadas (sem embalagem): (LxAxP) 280x250x420 mm. o Assistência técnica no País. o Garantia de 1 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 32.478,5000

Valor Global da Ata: R\$ 1.364.777,6000



[Voltar](#)



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00608/2018

Às 15:00 horas do dia 03 de julho de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00608/2018, referente ao Processo nº 0062.280694201861, o pregoeiro, Sr(a) NILSEIA KETES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Centrífuga De Bancada Motor De Indução Rotor Intercambiáveis Velocidade 0-4000 Rpm - equipamento de porte médio, prático, estável, fácil de manusear, além de apresentar nível de ruído extremamente baixo. Com rotores intercambiáveis de diversos tamanhos, proporcionando vários tipos de aplicações em um único equipamento. Utilizada em instituições de pesquisa, universidades, indústrias, laboratórios de análises clínicas, de biologia molecular, entre outros. Especificações: Motor de corrente contínua sem escova - tipo brushless ; Sistema controlado por microprocessador; Display em LCD; Painel de controle microprocessado com leitura em cristal líquido alfanumérico contendo teclado de membrana tipo soft-touch que permite ajustar os parâmetros de trabalho adequados e tecla única de star-stop ; Tampa superior com proteção interna em alumínio pintado a pó, com visor de acrílico que permite visualizar a rotação e medi-la; Tampa com trava de segurança automática que só permite abrir a tampa após a parada total de cruzeta; Cruzeta angular específica para 24 tubos de 16 x 100mm; Aviso sonoro e abertura automática da tampa após término da centrifugação; Opção

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 136.996,6000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 113.979,8000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 14:59:07	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70, Melhor lance: R\$ 113.979,8000

Item: 2

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Agitador de Kline: AGITADOR TIPO KLINE COM PRESILHAS PLATAFORMA 30X20CM - para agitação orbital de placas de kline para uso laboratorial, deve ter controlador eletrônico de velocidade de 50 a 240 RPM e timer digital de 00 a 99 minutos, ter painel frontal em policarbonato com indicador de funções; deve ser construído em resistente chapa de aço carbono com tratamento anticorrosivo e tratamento em epóxi. Texturizado eletrostático. plataforma com manta de borracha anti derrapante e presilha tipo espiral para fixação dos frascos, balões, placas e etc..., Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), o equipamento devem ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa. Com registro no Ministério da Saúde.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 18.191,2500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IRENE SARABIA LUQUETTI , pelo melhor lance de R\$ 18.030,9900 , com valor negociado a R\$ 18.030,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 03/07/2019 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 14:59:17 67.957.720/0001-10, Melhor lance: R\$ 18.030,9900, Valor Negociado: R\$ 18.030,0000

Item: 3

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Homogeneizador para Tubos de Sangue: Homogeneizador com capacidade para 32 tubos, rotação ajustável de 5 a 60 rpm, sistema de presilhas para tubos tipo vacuotainer (12 a 18 ml) ou frascos de penicilina (10 ml), a estrutura deverá ser confeccionada em chapa de aço revestida com pintura eletrostática (epóxi), dimensões (LxCxA): 600x180x200, voltagem: Bivolt (110 ou 220 Volts) 50/60 Hz. Com registro no Ministério da Saúde.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor estimado: R\$ 16.932,4500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/06/2019 11:05:30	Item cancelado na aceitação. Motivo: 1ª proposta recusada pela avaliação técnica 2ª valor acima do estimado.

Item: 4

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Microscópio Binocular: Sistema óptico infinito modelo CFI60 , com tratamento anti-fungo, e aberrações cromáticas e esférica, distância focal de 60mm Tubo binocular tipo Siedentopf modelo TB ,ajuste distância interpupilar ajustável de 50 a 75 mm, inclinação ergonômica de 30 ou 180 graus, (evita dores no pescoço). Objetivas Planas Acromáticas de 4,10,40 e 100x, Aumento de 40 1500x. Par de oculares CFI 10x com campo amplo de 20mm , com alojamento para retículo de 27mm Exclusivo sistema de focalização macro com ajuste de 12,7 mm por rotação e micrométrico com ajuste de 0,2 mm por rotação e leitura mínima de 2 micron , onde sua coluna é mantida reta, evitando dores nas costas. Corpo robusto e estável , com sistema de iluminação pré centrada segun do Koeler, com lâmpada de 20W em halogênio, possui revólver quadruplo reverso, subplatina porta condensador, com movimento vertical de 30mm. Platina mecânica, superfície retangular de 160,5 x 208,5mm com charriot graduado com movimento de coaxial XY de 78 x 5 4 mm. sistema de re-foco, velocidade na rotina e proteção contra quebra de lâmina Condensador de ABBE, para campo claro com diafragma

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 191.308,2000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CARL ZEISS DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 191.308,2000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 14:59:28	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 33.131.079/0001-49, Melhor lance: R\$ 191.308,2000

Item: 5

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Agitador Vortex: Agitador tipo Vortex destinado à agitação de diferentes materiais e indicado para laboratório de modo geral, ideal para homogeneização de soluções através de movimentação orbital de alta velocidade, Capacidade para tubos de até 30mm de diâmetro, pequenos frascos reagente e balões volumétricos. Montado em caixa de aço carbono e alumínio. Medidas: 14,5cm de largura, 13cm de altura e 16cm de profundidade. Motor: 3.800 rpm com velocidade ajustável, modo constante ou 'Pulse', Dois modos de trabalho; Toque/ ou Contínuo; Corpo em alumínio com pintura eletrostática; Velocidade ajustável; Base em aço para maior estabilidade; Plataformas intercambiáveis, Movimento Orbital, Controle Analógico com ajuste de velocidade, Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), o equipamento deve ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa. Registro ANVISA: Não aplicável; Peso 3kg - Potência 30W. Manual do usuário em Português. Garantia de mínima de 12 meses.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor estimado: R\$ 15.406,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na adjudicação	08/07/2019 09:35:54	Item cancelado na adjudicação. Motivo: Empresa vencedora era beneficiária da LC 123/2006 e não encaminhou regularidade fiscal no prazo estabelecido.

Item: 6**Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Autoclave Vertical 50lts: Autoclave Vertical utilizada para esterilização de materiais e utensílios diversos em laboratórios clínicos, bioquímicos, entre outros. COMPOSTA POR: Caldeira vertical simples fabricada em aço inoxidável AISI 304. Construída com base nas normas ASME/ABNT e atendendo a norma NR13. Tampa em bronze fundido, internamente estanhado, externamente polido e envernizado, acompanha guarnição de silicone para vedação resistente a altas temperaturas. Manípulos para fechamento em baquelita, isolados contra o calor. Resistência elétrica de imersão em níquel cromo blindada em tubos de cobre cromado. Manômetro com duas escalas de pressão de 0 a 3 Kgf/cm² e correspondência em graus centígrados de 100 a 143°C. Cesto em aço inox AISI 304 polido, totalmente perfurado para circulação do vapor. Gabinete construído em chapa de aço carbono 1020 com tratamento anticorrosivo, acabamento em pintura eletrostática, e parte superior em aço inox, montado sobre quatro pés de borracha regulável. Painel inteiramente informativo, com botão liga/desliga, teclas de controle de temperatura e tempo de esterilização, display construído com componentes de qualidade e funcionamento através de micro controlador. Comando com desenvolvimento confi

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor estimado:** R\$ 50.338,1600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/06/2019 12:24:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos

Item: 7**Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: BANHO SECO COM AGITAÇÃO: Banho Seco com Agitação para controle de temperatura e misturar líquidos em tubos fechados e/ou em placas para preparação e processamento de amostras para as rotinas de laboratórios. Características: Display LCD; Equipado com tampa; Precisão e exatidão da temperatura através de controle digital; Rápido aquecimento; Blocos com poços precisos para transferência térmica; Blocos com diferentes capacidades de volume e compatíveis com diversos tubos e microtubos; Motor de indução sem escovas, livre de manutenção e sem ruídos. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano. Faixa de Velocidade: 200 ~ 1.800 RPM Órbita: 3 mm - Faixa de Temperatura: RT + 5" ~ 100"C - Precisão de Temperatura: _ 0,3 - Uniformidade da Temperatura: _ 0,3 - Tempo de Aquecimento: < 15 min. - Blocos* Padrões: 35 x 1,5 mL - 35 x 2,0 mL - 12 x 15 mL - 24 x 5,0 mL Tensão: Bivolt 110/220 V Frequência: 50/60 Hz - Dimensões (C x L x A): 260 x 190 x 170 mm Peso: aprox. 7,0 kg. Equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor estimado:** R\$ 32.145,4000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 28.844,0000 , com valor negociado a R\$ 28.800,0000 .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40, Melhor lance: R\$ 28.844,0000, Valor Negociado: R\$ 28.800,0000

Item: 8**Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Banho-Maria SECO: Banho à seco para tubos com controle de temperatura eletrônico e leitura digital. Construído em chapa de aço inox escovado; Bloco aquecedor em alumínio com pegador; Isolação térmica do gabinete; Temperatura de trabalho entre 10"C acima da temperatura ambiente e 200"C; Controlador de temperatura microcontrolado com duplo display multi configurável, auto sintonia, PID e timer de 0 à 9.999 minutos ; Também pode ser utilizado para evaporação e análise de DQO. Capacidade dos blocos podem ser adaptados ao banho: 24 tubos de 10 mm x 75 mm,24 tubos de 11 mm x 50 mm,12 tubos de 14 mm x 50 mm, 12 tubos de 15 mm x 47 mm ou 12 tubos de 16 mm x 60 mm,12 tubos 17 mm x 50 mm, 6 tubos de 21 mm x 50 mm, 6 tubos de 26 mm x 50 mm, (sob encomenda micro tubos); Cabo de força com dupla isolamento e plugue de três pinos, dois fases e um terra, atendendo a nova norma ABNT NBR 14136; Acompanha 1 bloco standard 12 tubos de 15mm x 65mm. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano.

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 26.511,7000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA , **pelo melhor lance de R\$ 39.000,0000 , com valor negociado a R\$ 26.511,7000 .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA, CNPJ/CPF: 61.012.811/0001-05, Melhor lance: R\$ 39.000,0000, Valor Negociado: R\$ 26.511,7000

Item: 9

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Banho-Maria 10lts: BANHO MARIA DIGITAL COM CIRCULAÇÃO TEMPERATURA DE TRABALHO +5+100°C; capacidade 10 Lts; Isolação térmica em manta de lã de vidro em todas as paredes; Controle de temperatura digital microprocessado com sistema PID, com mostrador digital e resolução de 0,1°C; Temperatura de trabalho Ambiente +5 até 100°C; Contendo dreno lateral; Aquecimento através de resistência tubular em aço inox; Cabo tripolar com dupla isolamento; Porta fusível com fusível de proteção (Fusível alternativo); Adesivo do painel em policarbonato com indicação de funções e chave geral; Sensor de temperatura PT100; Tampa pingadeira ou lisa e base perfurada em inox (especificar a tampa); Faixa de temperatura e trabalho: Ambiente +5°C à 100°C; Controle de temperatura: Digital com PID; Resolução: +/- 1°C; Sensor de temperatura: PT100; Cabo de alimentação: 03 PINOS; Sistema de aquecimento: Resistência Blindada; Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção. Garantia Mínima de 01 ano. Acompanhando 4 estantes plásticas de 15 tubos de 12x75mm. Voltagem 110/220 volts(bivolt). lâmpada piloto, termômetro com coluna de alcool embutido na parte superior sob uma lente de aumento capacidade de 60 tubos. Equipamento deve ser acompanhado com manua

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 16.246,7000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IRENE SARABIA LUQUETTI , **pelo melhor lance de R\$ 14.448,5000 .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF: 67.957.720/0001-10, Melhor lance: R\$ 14.448,5000

Item: 10

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Impressora de etiquetas Térmica e Térmica Direta: Impressora de etiquetas Térmica e Térmica Direta, resolução mínima de 300dpi, Interface USB ou Paralela; Impressora com tecnologia térmica para impressão de código de barra e texto; Largura máxima de impressão 4,09 polegadas (104 mm); Resolução de impressão: mínima de 203 dpi (8 pontos por mm); Velocidade de impressão, no mínimo, 4 polegadas (102 mm/s); Impressão: Transferência Térmica e Térmica Direta; Resolução: 203dpiLargura; Máxima de Impressão: 104mm; Interfaces: Serial, Paralela e USB; Dimensões: Largura 18,6cm x Altura 27,8cm x Comprimento 16,5cm e Peso aprox. 2Kg; Programação: PPLA. Manual de instalação, Acessórios externos para instalação, deverão ser fornecidos todos os acessórios e drivers necessários para a conexão da impressora térmica de código de barra com microcomputador, assim como os softwares aplicativos (se houver) necessários a utilização da mesma. A impressora térmica de código de barra e texto deverá suportar, no mínimo, os seguintes códigos de barra: Código 39; Código 128A; UCC/EAN-128; Código 93; Codabar, 2 de 5 intercalado

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 40.924,2500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI , **pelo melhor lance de R\$ 40.924,2500 .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.416.068/0001-99, Melhor lance: R\$ 40.924,2500

Item: 11

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: ELIMINADOR DE AGULHAS: Eliminador de agulhas, fabricado em chapa de aço e pintura em epóxi, Elimina as agulhas contaminadas imediatamente ao ponto de uso; operação em apenas 3 segundos; Aplicável a todos os tipos de agulhas; tensão/Frequencia: Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), - 50/60Hz - 1 kw/hr. o equipamento deve ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia

contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde ANVISA/MS.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Valor estimado: R\$ 5.056,4400

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/06/2019 09:12:44	Item cancelado na aceitação. Motivo: Única empresa participante teve sua proposta recusada na avaliação técnica. Conforme exposto no chat de mensagens.

Item: 12

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Destilador de Água de 5 Litros/Horas: Destilador de Água de 5 Litros/Horas - Para uso no processo de purificação de água, fabricado em aço inoxidável para uso geral em laboratórios no processo de purificação de água. Totalmente construído em aço inox AISI 304, inclusive a tampa; controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto acoplada ao gabinete em aço carbono com pintura eletrostática junto ao suporte para fixação na parede. Produção de água com pureza abaixo de 4 uS, considerando entrada até 300 uS. Condutividade até 3,5 uS/cm (considerando-se condutividade de entrada 310 uS/cm). Aquecimento através de resistência tubular. Sensor de nível eletrônico proporcionando desligamento automático em caso de falta de água. Controle de nível de alimentação da caldeira. Tubo de destilação, tampa e caldeira construído em aço inox AISI 304. Gabinete construído em aço com tratamento anti-corrosivo e pintura epóxi branco. Coletor de vapores e partes que tem contato com a água destilada, confeccionados em aço inox AISI 304 e materiais inertes. Dimensões: 15 A x 30 L x 44 C - 3500 Watts de potência; Chave de liga/desliga - Indicador de acionamento: Lâmpada piloto - Cabo de Aliment

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor estimado: R\$ 6.119,1500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/06/2019 11:51:11	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos.

Item: 13

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Poltrona para Coleta de Sangue: Poltrona para Coleta de Sangue com 4 Posições. Assento, encosto, com apoio de braço totalmente regulável, braços e descanso para os pés estofados em espuma, revestidos em courvin (AZUL ou BRANCA). Encosto, braços e descansa pés reclináveis por meio de alavanca lateral. Braçadeiras para coleta de sangue em aço com capa estofada e com regulagem de altura por meio de manípulos. Pés com ponteiros plásticos. Dimensões: Deitada: 1,75 x 0,77 x 0,55 m (CxLxA) - Sentada: 1,25 X 0,77 X 1,25 m (CxLxA). Garantia Mínima de 01 ano.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 20.012,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MBR FERNANDES , pelo melhor lance de R\$ 22.000,0000 , com valor negociado a R\$ 20.012,8000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, Melhor lance: R\$ 22.000,0000, Valor Negociado: R\$ 20.012,8000

Item: 14

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Cadeira para coleta de sangue estofada: Cadeira para coleta de sangue estofada; Estrutura em tubo de aço quadrado; Apoio para braços regulável em cinco posições; Apoio para braços, assento e encosto estofados com espuma de alta densidade, revestidos por courvin (azul ou branco). Largura total 540-680mm; Largura total do assento 380-530mm; Altura 845mm; Profundidade 700mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10
Valor estimado: R\$ 6.656,3000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MBR FERNANDES , pelo melhor lance de R\$ 6.656,3000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, Melhor lance: R\$ 6.656,3000

Item: 15

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Micropipeta tipo monocanal com dispensador automático (Volume Variável de 50 a 250ul): Micropipeta monocanal com ajuste de volume variável de 50 a 250ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibrados de fábrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiros; Pistão em aço inoxidável: Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Valor estimado: R\$ 8.711,7500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	10/06/2019 09:14:45	Cancelamento Automático

Item: 16

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Micropipeta tipo monocanal com dispensador automático (Volume Variável de 10 a 100ul): Micropipeta monocanal com ajuste de volume variável de 10 a 100ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibrados de fábrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiros; Pistão em aço inoxidável: Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Valor estimado: R\$ 6.094,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MBR FERNANDES , pelo melhor lance de R\$ 5.972,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, Melhor lance: R\$ 5.972,0000

Item: 17

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Micropipeta tipo monocanal com dispensador automático (Volume Variável de 100 a 1.000ul): Micropipeta monocanal com ajuste de volume variável de 100 a 1.000ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibrados de fábrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiros; Pistão em aço inoxidável: Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha

suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 6.549,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MBR FERNANDES , pelo melhor lance de R\$ 5.972,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, Melhor lance: R\$ 5.972,0000

Item: 18

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Contador Diferencial de Células (Manual): Equipamento destinado à contagem de células sanguíneas. Realiza a contagem diferencial, os valores absolutos e os índices hematimétricos. Contagem em separado dos eritroblastos. Contagem de até 999 células, 11 teclas, sendo 9 teclas para contagem e 2 teclas para funções como: alarme sonoro, timer e cronômetro. Dados Técnicos: Alarme sonoro e bloqueio automático para 100 células contadas. Voltagem: funcionamento em 110/220 volts. Garantia Mínima de 01 ano. Com registro no Ministério da Saúde.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 14.216,7500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 27.000,0000 , com valor negociado a R\$ 14.216,7500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.518.793/0001-29, Melhor lance: R\$ 27.000,0000, Valor Negociado: R\$ 14.216,7500

Item: 19

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Temporizador eletro-mecânico: Temporizador eletro-mecânico com capacidade para até 30 análises simultâneas mostrador com escala em minutos, temporização máxima de 2 horas e disco marcador em acrílico. Contendo 30 pinos marcadores, numerados de 1 a 6, divididos em 5 grupos de cores diferentes para maior facilidade de operação. Apresenta alarme visual e sonoro de fim de análise, com volume regulável e duração de 30 segundos, com possibilidade de interrupção. Montado em caixa de poliestireno, medindo 21 cm de largura por 10 cm de altura por 24 cm de profundidade. Funcionamento em 110/220 volts. (bivolt)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 13.768,7000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.518.793/0001-29, Melhor lance: R\$ 10.000,0000

Item: 20

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Cronômetro digital progressivo, display de cristal líquido com 6 dígitos, relógio eletrônico digital, escala do cronômetro: 23h59 59', resolução: 1/100 seg. < 30 minutos 1 seg. > 30 minutos, botão seletor de funções: Cronômetro, alarme, ajuste de Data / Hora, função de alarme: hora completa, hora programada, seleção de formato 12/24h Dimensões: aproximada de 60 x 72 x 11mm, peso: aproximado de 24,5g, fornecido: Bateria de 1,5V e manual de instruções e opcionais: Certificado de calibração, Com estojo para transporte.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40
Valor estimado: R\$ 1.603,6000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/06/2019 11:17:37	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos. No chat a empresa se manifestou alegando não ser possível alcançar o valor de referência.

Item: 21

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Caixa térmica para transporte de amostras biológicas 15 Lts: Caixa térmica para transporte de amostras biológicas de 20 Lts, com termômetro externo que mede a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la. Fabricada em plástico de alta resistência e de fácil limpeza, produzida com revestimento interno de poliuretano (PU), inclusive na tampa, que auxilia no isolamento térmico. Devendo possuir uma trava especial na alça. Material atóxico sem odor; Parede interna e externa em polipropileno; Tampa em polipropileno; Isolamento térmico em Poliestireno expandido; Alça de suporte com trava; Termometro digital acoplado na caixa na lateral a prova de água com faixa de temperatura de -50" a 70"C, tela de LCD com função mínima e máxima, medição em "C; acompanhamento obrigatório dos adesivos UN 3373 (MATERIA BIOLOGICA CATEGORIA B);

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Valor estimado: R\$ 3.909,3600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/06/2019 12:25:04	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos

Item: 22

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Caixa térmica para transporte de amostras biológicas 26 Lts: Caixa térmica para transporte de amostras biológicas de 26 Lts, com termômetro externo que mede a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la. Fabricada em plástico de alta resistência e de fácil limpeza, produzida com revestimento interno de poliuretano (PU), inclusive na tampa, que auxilia no isolamento térmico. Devendo possuir uma trava especial na alça. Material atóxico sem odor; Parede interna e externa em polipropileno; Tampa em polipropileno; Isolamento térmico em Poliestireno expandido; Alça de suporte com trava; Termometro digital acoplado na caixa na lateral a prova de água com faixa de temperatura de -50" a 70"C, tela de LCD com função mínima e máxima, medição em "C; acompanhamento obrigatório dos adesivos UN 3373 (MATERIA BIOLOGICA CATEGORIA B);

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 22

Valor estimado: R\$ 13.667,7200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/06/2019 13:31:31	Item cancelado na aceitação. Motivo: Única empresa participante foi inabilitada.

Item: 23

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Maleta para Coleta de Sangue: Maleta para transporte de materiais necessários para coleta de sangue e outros fluidos corpóreos, fora do laboratório: ambulatório, hospitais, domicílio, etc; Designado para melhorar o trabalho dos flebotomistas; Mantendo materiais organizados; Bandejas internas descartáveis; mínimo de 2 divisórias de altura regulável com compartimento porta objeto regulável; Cor Branca com detalhes em vermelho; Dimensões mínimas: C = 370mm, L = 190mm, H = 190mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 23

Valor estimado: R\$ 2.210,9900

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	10/06/2019 09:14:45	Cancelamento Automático

Item: 24

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Cubas para coloração de lâminas: Conjunto para Coloração com 3 Cubas, Sistema simples manual para Coloração Hematológica em Lâmina em fase ou bateria de coloração, utilizado para realizar coloração de lâminas no sentido vertical. Ideal para uso em laboratório de rotina, pesquisa e industrial. Características Gerais: Sistema de coloração manual simples, prático e econômico, para facilitar a rotina de coloração hematológica do laboratório, ou como complemento de bateria. Com praticidade de coloração manual completo, possui três cubas com capacidade para 20 a 25 lâminas cada cuba, fácil de carregar, lavar e resistente a quedas. Resistência - base em aço inox, resistente a ácidos e solventes, fácil de lavar. As cubas e o suporte de lâminas deverão ser confeccionados em nylon, material resistente a solventes, especialmente aqueles utilizados em laboratórios de histologia, como por exemplo o xilol, tolueno entre outros. As cubas ainda deverão ser resistentes a altas temperaturas, podendo ser utilizadas em Microondas. Economicidade - cada cuba tem capacidade até 250 ml de solução, diminuindo a quantidade de solução necessária no pr

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 2.653,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/06/2019 11:51:22	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos.

Item: 25

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Estufa Esterilização e Secagem Digital: Estufa Esterilização e Secagem Digital, 150 LTS; Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna com pintura resistente à 600°C, com opção de aço inox. Indicador de temperatura digital microprocessado com timer e alarme sonoro. Indicadas para esterilização e secagem. operam em temperaturas até 300°C. Estufa elétrica digital com timer. Controle de temperatura através de controlador eletrônico com PID. Temperatura de trabalho ambiente + 5°C até 250°C. Timer com aviso sonoro até 999 minutos. Led indicador de fases do processo. construída em aço carbono com tratamento químico anti-corrosão. Pintura externa em tinta epóxi eletrostática. Pintura interna em tinta cor alumínio resistente à 600°C. Isolação térmica em manta de lã de vidro em todos os lados e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Orifício superior para liberação de calor expandido. Prateleiras internas removíveis. Bivolt. Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Valor estimado: R\$ 34.847,8800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/06/2019 11:51:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos.

Item: 26

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Estufa Esterilização e Secagem Digital: Estufa Esterilização e Secagem Digital, 80 LTS; Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna com pintura resistente à 600°C, com opção de aço inox. Indicador de temperatura digital microprocessado com timer e alarme sonoro. Indicadas para esterilização e secagem. operam em temperaturas até 300°C. Estufa elétrica digital com timer. Controle de temperatura através de controlador eletrônico com PID. Temperatura de trabalho ambiente + 5°C até 250°C. Timer com aviso sonoro até 999 minutos. Led indicador de fases do processo. construída em aço carbono com tratamento químico anti-corrosão. Pintura externa em tinta epóxi eletrostática. Pintura interna em tinta cor alumínio resistente à 600°C. Isolação térmica em manta de lã de vidro em todos os lados e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Orifício superior para liberação de calor expandido. Prateleiras internas removíveis. Bivolt. Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 25.369,3000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/06/2019 11:51:43	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores ofertados acima do estimado nos autos.

Item: 27**Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Estufa para Cultura Bacteriológica 85 litros Digital: Estufa para Cultura Bacteriológica 85 litros, com termostato digital para temperaturas até 99°C. Confeccionada totalmente em chapa de aço com tratamento anticorrosivo, pintada internamente em tinta alumínio resistente a altas temperaturas e externamente em pintura eletrostática a pó. Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra, BIVOLT (110/220). Acompanha mínimo 02 (duas) prateleiras internas, móveis e removíveis, em chapa de aço perfurada. Possui suspiro giratório localizado na parte superior para permitir a saída de ar expandido pelo aquecimento, Painel com chave geral (liga/desliga), chave reversora de tensão (110/220V), porta fusível com fusível de proteção, teclas start/stop para iniciar ou interromper ciclo; display do termômetro para medição de temperatura e termostato e teclas de aumentar e diminuir para regulagem do termostato. Porta almofadada com amplo visor inquebrável e termômetro acoplado, puxador de formato anatômico com isolante térmico e elétrico com fecho magnético, perfeito isolamento térmico. Calor irradiado através de resistên

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 19.110,6000**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 24.695,9800 , com valor negociado a R\$ 19.110,6000 .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.037.851/0001-70, Melhor lance: R\$ 24.695,9800, Valor Negociado: R\$ 19.110,6000

Item: 28**Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento mínimo de 450 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. Mínimo 5 (cinco) gavetas deslizantes com trilhos telescópicos no interior da câmara, ou prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável. Porta de vidro triplo tipo no fog ou cega por acesso vertical. Isolamento térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programáv

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 13**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 169.536,7700**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: BUNKER COMERCIAL LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 168.996,3900 , com valor negociado a R\$ 168.996,3600 .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75, Melhor lance: R\$ 168.996,3900, Valor Negociado: R\$ 168.996,3600

Item: 29**Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Câmara de Conservação de Reagentes Laboratorial Vertical 03 PORTAS: Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. Capacidade para armazenamento mínimo de 1.500 litros úteis. Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna em aço inoxidável. Mínimo de 12 (doze) gavetas deslizantes com trilhos telescópicos no interior da câmara, ou prateleiras removíveis e ajustáveis fabricadas em aço inoxidável fabricadas em aço inoxidável, ajustáveis e removíveis. 03 (três) portas de vidro triplo tipo no fog por acesso vertical. Isolamento

térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido, livre de CFC. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Iluminação interna temporizada em LED de alta capacidade e vida útil, acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel com tempo programável pelo usuário. Painel de comandos e controles frontal superior de fácil

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 58.553,1800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BUNKER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 57.498,6700 , com valor negociado a R\$ 57.498,6600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	28/06/2019 09:15:08	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Adjudicado	03/07/2019 15:00:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.213.418/0001-75, Melhor lance: R\$ 57.498,6700, Valor Negociado: R\$ 57.498,6600

Item: 30

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Câmara tipo Freezer de amostras biológicas Laboratorial Vertical -45°C: Equipamento vertical de formato externo e interno retangular, especificamente para a guarda científica. Câmara interna em aço inoxidável com mínimo 05 (cinco) prateleiras fabricadas em aço inoxidável. Capacidade de armazenamento mínimo de 450 litros úteis. Isolamento térmico mínimo de 120 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. Refrigeração por compressor hermético, selado, baixo consumo de energia. Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. Porta tipo 'cega' por acesso vertical. Painel de comandos e controles frontal superior nível dos olhos, sistema microprocessado pelo display em LCD, programável de -15°C a -45°C com temperatura controlada automaticamente a -45°C, apresenta simultaneamente a visualização das temperaturas de momento, máxima e mínima, descrição de eventos e nível de carga da bateria. Saída USB com conexão de pen drive diretamente no equipamento para registro e armazenamento de temperaturas, alarmes e eventos de forma autônoma, sem a necessidade de software ou computador externo. (armazenamento em qualquer tipo

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 487.261,7000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 300.000,0000 , com valor negociado a R\$ 299.800,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.796.347/0001-80, Melhor lance: R\$ 300.000,0000, Valor Negociado: R\$ 299.800,0000

Item: 31

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Capela de Exaustão de gases Tam. Grande: Capela de exaustão para manipulação de material microbiológico. Formato com aerodinâmica de exaustão. Com lâmpada germicida e iluminação interna, Dimensões mínimas 60 x 80 x 60 cm. Porta frontal de acrílico transparente. Exaustor centrífugo protegido contra corrosão. Com capacidade mínima de exaustão de 10 m³ /min. Mínimo de dois interruptores para luminária e exaustor. Estrutura resistente e que facilite a assepsia. Características Técnicas: Carcaça Estrutura em fibra de vidro, dutos para exaustão (recomenda-se tubo em PVC rígido com 100mm. Janela em acrílico 4mm transparente, desloca-se em forma de guilhotina parando em qualquer altura. Exaustor Tipo centrífugo, carcaça em fibra de vidro, ventoinha em polipropileno, prolongador do eixo do motor em polipropileno. Fornecido com motor 110V ou 220V, com interruptor independente. Dimensões Externas: Largura 1.120mm, Profundidade 650mm, Altura 1.100mm. Luminária Com lâmpada de tungstênio, 40W 110V/200V (Bivolt), Interruptor independente. ; Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra; Medidas L: 820 X P: 620 X A: 850 mm 110/220 volts (bivolt). O equipamento

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8

Valor estimado: R\$ 34.011,5200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MBR FERNANDES , pelo melhor lance de R\$ 40.000,0000 , com valor negociado a R\$ 34.011,5200 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, Melhor lance: R\$ 40.000,0000, Valor Negociado: R\$ 34.011,5200

Item: 32**Descrição:** BOMBA CENTRÍFUGA AXIAL

Descrição Complementar: Capela de Fluxo Laminar Vertical Classe II B2: RB-2 Classe II tipo B2 com 100% de renovação de ar servido através do filtro HEPA para o exterior, biossegurança 2; Câmara interna de trabalho totalmente em aço inoxidável 304 com plataformas de trabalho removíveis para limpeza e sanitização; Atendem aos procedimentos contidos na norma 209e do Federal Standard (USA), atual classe 5 da ISO 14644-1 e NBR 13700 de junho de 96; Iluminação interna com lâmpada fluorescente e germicida, tomada interna e oliva para gás ou vácuo; Porta frontal em vidro temperado com deslocamento vertical tipo guilhotina e contrapesos que permitem parar em qualquer ponto de seu curso; Alarme sonoro é ativado quando a abertura da porta frontal exceder os 20 cm de abertura previstos para proteção do operador; Acompanha bancada com rodízios; Manômetro frontal para indicar a pressão diferencial do filtro HEPA; Cabo de força com dupla isolamento e plug de três pinos, duas fases e um terra; Acompanha manual de instruções. Dimensões mínimas internas (A x L x P) cm: 64 X 124,5 X 67,5. Dimensões mínimas externas (A x L x P) cm: 171 X 144 X 79. Recirculação mínima 2270m³/ HORA. O equipamento deve ser acompanhado com manuais

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor estimado:** R\$ 276.528,1600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: MBR FERNANDES , pelo melhor lance de R\$ 280.000,0000 , com valor negociado a R\$ 276.528,1600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/07/2019 15:00:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MBR FERNANDES, CNPJ/CPF: 16.845.253/0001-04, Melhor lance: R\$ 280.000,0000, Valor Negociado: R\$ 276.528,1600

Fim do documento

PREGÃO ELETRÔNICO

DECLARAÇÕES

UASG 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Eletrônico Nº 00608/2018

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	ME/EPP
Data Declarações: 21/05/2019 14:58	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
44.239.382/0001-86	PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS Demais (Diferente de ME/EPP) CIENTIFICO	
Data Declarações: 28/05/2019 16:23	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
04.086.552/0001-15	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS ME/EPP LTDA	
Data Declarações: 03/06/2019 16:24	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
03.796.347/0001-80	LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 05/06/2019 14:48	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
12.426.369/0001-40	PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 06/06/2019 15:53	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
22.416.068/0001-99	CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 07/06/2019 12:34	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
04.470.103/0001-76	BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 07/06/2019 14:02	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI	ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2019 16:08 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
03.213.418/0001- BUNKER COMERCIAL LTDA ME/EPP
75

Data Declarações: 07/06/2019 16:25 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
26.518.793/0001- RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI ME/EPP
29

Data Declarações: 07/06/2019 16:31 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
61.012.811/0001- NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ME/EPP
05 PARA

Data Declarações: 07/06/2019 16:34 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
33.131.079/0001- CARL ZEISS DO BRASIL LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
49

Data Declarações: 07/06/2019 16:43 **Declaração MEE/EPP/COOP:** NÃO **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
16.743.543/0001- POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI ME/EPP
39

Data Declarações: 07/06/2019 16:51 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
81.618.753/0001- ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
67

Data Declarações: 07/06/2019 17:07 **Declaração MEE/EPP/COOP:** NÃO **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
78.589.504/0001- INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
86

Data Declarações: 07/06/2019 17:39 **Declaração MEE/EPP/COOP:** NÃO **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
30.037.851/0001- SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA ME/EPP
70

Data Declarações: 07/06/2019 18:07 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

19.769.575/0001- NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ME/EPP
00 HOSPITALARE

Data Declarações: 07/06/2019 19:06

Declaração MEE/EPP/COOP:
NÃO

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:
SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

16.845.253/0001- MBR FERNANDES
04

ME/EPP

Data Declarações: 08/06/2019 10:14

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

06.253.085/0001- NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAES LTDA
04

ME/EPP

Data Declarações: 08/06/2019 11:46

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

63.774.269/0001- A G D DE OLIVEIRA EIRELI
45

ME/EPP

Data Declarações: 09/06/2019 23:56

Declaração MEE/EPP/COOP:
NÃO

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:
SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

10.806.205/0001- OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ME/EPP
12 EQUIPAMENTOS

Data Declarações: 10/06/2019 07:22

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

27.114.845/0001- PREGWEB LTDA
64

ME/EPP

Data Declarações: 10/06/2019 08:18

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

24.845.457/0001- ITACA EIRELI
65

ME/EPP

Data Declarações: 10/06/2019 08:28

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

53.775.862/0001- INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA
52

Demais (Diferente de ME/EPP)

Data Declarações: 10/06/2019 08:41

Declaração MEE/EPP/COOP:
NÃO

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:
SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

 Imprimir o
Relatório

Fechar



Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	00062.280694/2018-61
1.2. Nº Procedimento	Pregão Eletrônico 608/2018
1.3. Nome Órgão Interessado	Secretaria de Estado de Saúde - SESAU
1.4. Objeto	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE ESTADUAL DE PATOLOGIA CLÍNICA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, A PEDIDO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE- SESAU/RO.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO**2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS**

1	ADENDO MODIFICADOR N 01
---	-------------------------

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI
2	44.239.382/0001-86	PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS
3	04.086.552/0001-15	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA/
4	03.796.347/0001-80	LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI
5	12.426.369/0001-40	PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP
6	22.416.068/0001-99	CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI
7	04.470.103/0001-76	BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
8	26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP
9	03.213.418/0001-75	BUNKER COMERCIAL LTDA - EPP
10	26.518.793/0001-29	RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI
11	61.012.811/0001-05	NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EPP
12	33.131.079/0001-49	CARL ZEISS DO BRASIL LTDA
13	16.743.543/0001-39	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA - ME
14	81.618.753/0001-67	ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA
15	78.589.504/0001-86	INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA



16	30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
17	19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
18	16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME
19	06.253.085/0001-04	NORTEMÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME
20	63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI - EPP
21	10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME
22	27.114.845/0001-64	PREGWEB LTDA
23	24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME
24	53.775.862/0001-52	INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL
1	63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI - EPP
2	19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
3	10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME
4	67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI
5	16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME
6	44.239.382/0001-86	PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3 RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	03.213.418/0001-75	BUNKER COMERCIAL LTDA - EPP	SIM	NÃO
2	03.796.347/0001-80	LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI	SIM	NÃO
3	12.426.369/0001-40	PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	SIM	NÃO
4	16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME	SIM	SIM
5	22.416.068/0001-99	CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI	SIM	NÃO
6	26.518.793/0001-29	RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI	SIM	NÃO
7	61.012.811/0001-05	NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EPP	SIM	NÃO
8	33.131.079/0001-49	CARL ZEISS DO BRASIL LTDA	NÃO	NÃO
9	30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	SIM	NÃO
10	63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI - EPP	NÃO	SIM
11	67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	SIM	NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL
----------	-----------	-------------------

**7. EMPRESAS VENCEDORAS**

7.1. QTD	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. ITEM	7.7. VAL. ESTIMADO	7.8. VAL. OBTIDO	7.9. DIF(%)
1	30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	SIM	NÃO	1	R\$ 136.996,60	R\$ 113.979,80	-16,80
2	67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	SIM	NÃO	2	R\$ 18.191,25	R\$ 18.030,00	-0,89
3	33.131.079/0001-49	CARL ZEISS DO BRASIL LTDA	NÃO	NÃO	4	R\$ 191.308,20	R\$ 191.308,20	0,00
4	12.426.369/0001-40	PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	SIM	NÃO	7	R\$ 32.145,40	R\$ 28.800,00	-10,41
5	61.012.811/0001-05	NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EPP	SIM	NÃO	8	R\$ 26.511,70	R\$ 26.511,70	0,00
6	67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	SIM	NÃO	9	R\$ 16.246,70	R\$ 14.448,50	-11,07
7	22.416.068/0001-99	CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI	SIM	NÃO	10	R\$ 40.924,25	R\$ 40.924,25	0,00
8	16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME	SIM	SIM	13	R\$ 20.012,80	R\$ 20.012,80	0,00
9	16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME	SIM	SIM	14	R\$ 6.656,30	R\$ 6.656,30	0,00
10	16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME	SIM	SIM	16	R\$ 6.094,00	R\$ 5.972,00	-2,00
11	16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME	SIM	SIM	17	R\$ 6.549,00	R\$ 5.972,00	-8,81
12	26.518.793/0001-29	RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI	SIM	NÃO	18	R\$ 14.216,75	R\$ 14.216,75	0,00
13	26.518.793/0001-29	RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI	SIM	NÃO	19	R\$ 13.768,70	R\$ 10.000,00	-27,37
14	30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	SIM	NÃO	27	R\$ 19.110,60	R\$ 19.110,60	0,00
15	03.213.418/0001-75	BUNKER COMERCIAL LTDA - EPP	SIM	NÃO	28	R\$ 169.536,77	R\$ 168.996,36	-0,32
16	03.213.418/0001-75	BUNKER COMERCIAL LTDA - EPP	SIM	NÃO	29	R\$ 58.553,18	R\$ 57.498,66	-1,80
17	03.796.347/0001-80	LUIS ROBERTO BOSCARIOL EIRELI	SIM	NÃO	30	R\$ 487.261,70	R\$ 299.800,00	-38,47
18	16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME	SIM	SIM	31	R\$ 34.011,52	R\$ 34.011,52	0,00
19	16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME	SIM	SIM	32	R\$ 276.528,16	R\$ 276.528,16	0,00
TOTAIS						R\$ 1.574.623,58	R\$ 1.352.777,60	-14,09

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO
1	3	Homogeneizador para Tubos de Sangue: Homogeneizador com capacidade para 32 tubos, rotação ajustável de 5 a 60 rpm, sistema de presilhas para tubos tipo vacuotainer (12 a 18 ml) ou frascos de penicilina (10 ml), a estrutura deverá ser confeccionada em chapa de aço revestida com pintura eletrostática (epóxi), dimensões (LxCxA): 600x180x200, voltagem: Bivolt (110 ou 220 Volts) 50/60 Hz. Com registro no Ministério da Saúde.



2	5	Agitador Vortex: Agitador tipo Vortex destinado à agitação de diferentes materiais e indicado para laboratório de modo geral, ideal para homogeneização de soluções através de movimentação orbital de alta velocidade, Capacidade para tubos de até 30mm de diâmetro, pequenos frascos reagente e balões volumétricos. Montado em caixa de aço carbono e alumínio. Medidas: 14,5cm de largura, 13cm de altura e 16cm de profundidade. Motor: 3.800 rpm com velocidade ajustável, modo constante ou "Pulse", Dois modos de trabalho; Toque/ ou Contínuo; Corpo em alumínio com pintura eletrostática; Velocidade ajustável; Base em aço para maior estabilidade; Plataformas intercambiáveis, Movimento Orbital, Controle Analógico com ajuste de velocidade, Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), o equipamento deve ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa. Registro ANVISA: Não aplicável; Peso 3kg - Potência 30W. Manual do usuário em Português. Garantia de mínima de 12 meses.
3	6	Autoclave Vertical 50lts: Autoclave Vertical utilizada para esterilização de materiais e utensílios diversos em laboratórios clínicos, bioquímicos, entre outros. COMPOSTA POR: Caldeira vertical simples fabricada em aço inoxidável AISI 304. Construída com base nas normas ASME/ABNT e atendendo a norma NR13. Tampa em bronze fundido, internamente estanhado, externamente polido e envernizado, acompanha guarnição de silicone para vedação resistente a altas temperaturas. Manípulos para fechamento em baquelita, isolados contra o calor. Resistência elétrica de imersão em níquel cromo blindada em tubos de cobre cromado. Manômetro com duas escalas de pressão de 0 a 3 Kgf/cm ² e correspondência em graus centígrados de 100 a 143°C. Cesto em aço inox AISI 304 polido, totalmente perfurado para circulação do vapor. Gabinete construído em chapa de aço carbono 1020 com tratamento anticorrosivo, acabamento em pintura eletrostática, e parte superior em aço inox, montado sobre quatro pés de borracha regulável. Painel inteiramente informativo, com botão liga/desliga, teclas de controle de temperatura e tempo de esterilização, display construído com componentes de qualidade e funcionamento através de micro controlador. Comando com desenvolvimento confi
4	11	ELIMINADOR DE AGULHAS: Eliminador de agulhas, fabricado em chapa de aço e pintura em epóxi, Elimina as agulhas contaminadas imediatamente ao ponto de uso; operação em apenas 3 segundos; Aplicável a todos os tipos de agulhas; tensão/Frequencia: Alimentação elétrica 110/220 V(bivolt), - 50/60Hz - 1 kw/hr. o equipamento deve ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa Garantia contra defeitos de fabricação por um período mínimo de 12 meses da emissão da nota fiscal. Apresentar registro no ministério da saúde ANVISA/MS.
5	12	Destilador de Água de 5 Litros/Horas: Destilador de Água de 5 Litros/Horas - Para uso no processo de purificação de água, fabricado em aço inoxidável para uso geral em laboratórios no processo de purificação de água. Totalmente construído em aço inox AISI 304, inclusive a tampa; controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto acoplada ao gabinete em aço carbono com pintura eletrostática junto ao suporte para fixação na parede. Produção de água com pureza abaixo de 4 uS, considerando entrada até 300 uS. Condutividade até 3,5 uS/cm (considerando-se condutividade de entrada 310 uS/cm). Aquecimento através de resistência tubular. Sensor de nível eletrônico proporcionando desligamento automático em caso de falta de água. Controle de nível de alimentação da caldeira. Tubo de destilação, tampa e caldeira construído em aço inox AISI 304. Gabinete construído em aço com tratamento anti-corrosivo e pintura epóxi branco. Coletor de vapores e partes que tem contato com a água destilada, confeccionados em aço inox AISI 304 e materiais inertes. Dimensões: 15 A x 30 L x 44 C - 3500 Watts de potência; Chave de liga/desliga - Indicador de acionamento: Lâmpada piloto - Cabo de Aliment



6	15	D E S E R T O - Micropipeta tipo monocanal com dispensador automático (Volume Variável de 50 a 250ul): Micropipeta monocanal com ajuste de volume variável de 50 a 250ul; para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes; utilizada em laboratórios; Câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, tendo a finalidade diminuir o aquecimento causado pela pressão da mão durante longos períodos de pipetagem; Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem; Visor Digital (Não Eletrônico): Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente; Micropipetas já calibradas de fábrica e certificado de calibração junto ao manual de instruções; Ejetor automático de ponteiros; Pistão em aço inoxidável: Pistão interno em aço inoxidável polido; Código de Cores; Suporte para Fixação, Acompanha suporte auto-adesivo para fixação da micropipeta na bancada. Garantia Mínima de 01 ano. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.
7	20	Cronômetro digital progressivo, display de cristal líquido com 6 dígitos, relógio eletrônico digital, escala do cronômetro: 23h59 59", resolução: 1/100 seg. < 30 minutos 1 seg. > 30 minutos, botão seletor de funções: Cronômetro, alarme, ajuste de Data / Hora, função de alarme: hora completa, hora programada, seleção de formato 12/24h Dimensões: aproximada de 60 x 72 x 11mm, peso: aproximado de 24,5g, fornecido: Bateria de 1,5V e manual de instruções e opcionais: Certificado de calibração, Com estojo para transporte.
8	21	Caixa térmica para transporte de amostras biológicas 15 Lts: Caixa térmica para transporte de amostras biológicas de 20 Lts, com termômetro externo que mede a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la. Fabricada em plástico de alta resistência e de fácil limpeza, produzida com revestimento interno de poliuretano (PU), inclusive na tampa, que auxilia no isolamento térmico. Devendo possuir uma trava especial na alça. Material atóxico sem odor; Parede interna e externa em polipropileno; Tampa em polipropileno; Isolamento térmico em Poliestireno expandido; Alça de suporte com trava; Termometro digital acoplado na caixa na lateral a prova de água com faixa de temperatura de -50" a 70"C, tela de LCD com função mínima e máxima, medição em "C; acompanhamento obrigatório dos adesivos UN 3373 (MATERIA BIOLOGICA CATEGORIA B);
9	22	Caixa térmica para transporte de amostras biológicas 26 Lts: Caixa térmica para transporte de amostras biológicas de 26 Lts, com termômetro externo que mede a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la. Fabricada em plástico de alta resistência e de fácil limpeza, produzida com revestimento interno de poliuretano (PU), inclusive na tampa, que auxilia no isolamento térmico. Devendo possuir uma trava especial na alça. Material atóxico sem odor; Parede interna e externa em polipropileno; Tampa em polipropileno; Isolamento térmico em Poliestireno expandido; Alça de suporte com trava; Termometro digital acoplado na caixa na lateral a prova de água com faixa de temperatura de -50" a 70"C, tela de LCD com função mínima e máxima, medição em "C; acompanhamento obrigatório dos adesivos UN 3373 (MATERIA BIOLOGICA CATEGORIA B);
10	23	D E S E R T O - Maleta para Coleta de Sangue: Maleta para transporte de materiais necessários para coleta de sangue e outros fluidos corpóreos, fora do laboratório: ambulatório, hospitais, domicílio, etc; Designado para melhorar o trabalho dos flebotomistas; Mantendo materiais organizados; Bandejas internas descartáveis; mínimo de 2 divisórias de altura regulável com compartimento porta objeto regulável; Cor Branca com detalhes em vermelho; Dimensões mínimas: C = 370mm, L = 190mm, H = 190mm.



11	24	Cubas para coloração de laminas: Conjunto para Coloração com 3 Cubas, Sistema simples manual para Coloração Hematológica em Lâmina em fase ou bateria de coloração, utilizado para realizar coloração de lâminas no sentido vertical. Ideal para uso em laboratório de rotina, pesquisa e industrial. Características Gerais: Sistema de coloração manual simples, prático e econômico, para facilitar a rotina de coloração hematológica do laboratório, ou como complemento de bateria. Com praticidade de coloração manual completo, possui três cubas com capacidade para 20 a 25 lâminas cada cuba, fácil de carregar, lavar e resistente a quedas. Resistência - base em aço inox, resistente a ácidos e solventes, fácil de lavar. As cubas e o suporte de lâminas deverão ser confeccionados em nylon, material resistente a solventes, especialmente aqueles utilizados em laboratórios de histologia, como por exemplo o xilol, tolueno entre outros. As cubas ainda deverão ser resistentes a altas temperaturas, podendo ser utilizadas em Microondas. Economicidade - cada cuba tem capacidade até 250 ml de solução, diminuindo a quantidade de solução necessária no pr
12	25	Estufa Esterilização e Secagem Digital: Estufa Esterilização e Secagem Digital, 150 LTS; Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna com pintura resistente à 600°C, com opção de aço inox. Indicador de temperatura digital microprocessado com timer e alarme sonoro. Indicadas para esterilização e secagem. operam em temperaturas até 300°C. Estufa elétrica digital com timer. Controle de temperatura através de controlador eletrônico com PID. Temperatura de trabalho ambiente + 5°C até 250°C. Timer com aviso sonoro até 999 minutos. Led indicador de fases do processo. construída em aço carbono com tratamento químico anti-corrosão. Pintura externa em tinta epóxi eletrostática. Pintura interna em tinta cor alumínio resistente à 600°C. Isolação térmica em manta de lã de vidro em todos os lados e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Orifício superior para liberação de calor expandido. Prateleiras internas removíveis. Bivolt. Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.
13	26	Estufa Esterilização e Secagem Digital: Estufa Esterilização e Secagem Digital, 80 LTS; Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna com pintura resistente à 600°C, com opção de aço inox. Indicador de temperatura digital microprocessado com timer e alarme sonoro. Indicadas para esterilização e secagem. operam em temperaturas até 300°C. Estufa elétrica digital com timer. Controle de temperatura através de controlador eletrônico com PID. Temperatura de trabalho ambiente + 5°C até 250°C. Timer com aviso sonoro até 999 minutos. Led indicador de fases do processo. construída em aço carbono com tratamento químico anti-corrosão. Pintura externa em tinta epóxi eletrostática. Pintura interna em tinta cor alumínio resistente à 600°C. Isolação térmica em manta de lã de vidro em todos os lados e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Orifício superior para liberação de calor expandido. Prateleiras internas removíveis. Bivolt. Garantia de mínima de 12 meses. Apresentar registro no ministério da saúde ou a sua isenção.

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO
-----------------	------------------	--------------------------	--------------------	-----------------------

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	14/12/2018	ELABORAÇÃO DO EDITAL	26/12/2018	12
2	27/12/2018	ENVIO DOS AUTOS A ASSEJUR PARA ANÁLISE JURÍDICA DO EDITAL	30/01/2019	34



3	30/01/2019	ENVIO DOS AUTOS A LEPAC-ASTEC PARA AAJUSTES NO TERMO DE REFERÊNCIA	08/02/2019	-9
4	08/02/2019	INCONSISTÊNCIA NO SISTEMA COMPRASNET IMPOSSIBILITANDO DE CADASTRAMENTO DE LICITAÇÕES	01/03/2019	21
5	01/03/2019	EDITAL RETIFICADO/ CADASTRAMENTO NO COMPRASNET/ PUBLICAÇÕES DE AVISO	07/03/2019	6
6	08/03/2019	PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO DA EMPRESA BUNKER/ CARLS ZEISS/ DENTAL MÉDICA	03/05/2019	-56
7	12/03/2019	ENVIO DOS AUTOS A ASTEC-SESAU PARA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÕES/ ESCLARECIMENTOS DAS EMPRESAS: BUNKER/ CARLS ZEISS/ DENTAL MÉDICA/ COMPEX/ PROSCIENCE	14/05/2019	-63
8	20/05/2019	ANÁLISE E MANIFESTAÇÃO DE EXAME DE IMPUGNAÇÕES	20/05/2019	0
9	20/05/2019	INCLUSÃO NOS AUTOS AS PUBLICAÇÕES DE SUSPENSÃO	20/05/2019	0
10	20/05/2019	EMAIL AS EMPRESAS COM RESPOSTAS/ PUBLICAÇÃO SUPEL	20/05/2019	0
11	20/05/2019	EDITAL RETIFICADO/ ADENDO MODIFICADOR I/ PUBLICAÇÕES DE REABERTURA	20/05/2019	0
12	20/05/2019	AGUARDANDO ABERTURA	29/05/2019	9
13	29/05/2019	PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DA EMPRESA COMPEX/ RESPOSTA	29/05/2019	0
14	05/06/2019	PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DA EMPRESA INDREL ENVIADO A ASTEC-SESAU PARA ANÁLISE E MANIFESTAÇÃO	07/06/2019	-2
15	05/06/2019	PEDIDO DE ESCLARECIMENTO IMPUGNAÇÃO DA AGD ANALISADO E RESPONDIDO	07/06/2019	2
16	10/06/2019	ABERTURA DO CERTAME/ ACEITAÇÃO DE PROPOSTAS	14/06/2019	4
17	14/06/2019	ENVIO DOS AUTOS A ASTEC-SESAU PARA ANÁLISE TÉCNICA DAS PROPOSTAS	19/06/2019	-5
18	20/06/2019	SESSÃO DE CONTINUIDADE/ NEGOCIAÇÃO/ HABILITAÇÃO/ FINALIZAÇÃO E EMISSÃO DO RELATÓRIO FINAL	09/07/2019	19
TEMPO TOTAL DO CERTAME				107

Observações:



O ITEM 5 FRACASSOU. PARA REGISTRO EM ATA E HOMOLOGAÇÃO POR GENTILEZA CONSIDERAR O TERMO DE ADJUDICAÇÃO.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 9 de julho de 2019.

NILSEIA KETES

PREGOEIRA EQUIPE SIGMA/SUPEL

Matrícula 300061141